
MINISTERUL MEDIULUI Anexa nr.3/23

Nr.

formular

01

02

11

13

15

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

Fisa finantarii programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., a programelor 

aferente Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, altor programe finantate din fonduri 

externe nerambursabile postaderare, precum si a altor facilitati si instrumente 

postaderare

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare
Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare
Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 

postaderare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

Proiecte cu finantare nerambursabila

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor
Fisele programelor

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

CUPRINS

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

pag.2



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2019-2022

Anexa nr. 3 / 23 / 01   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

7400

01

10

20

30

51

55

56

58

59

70

71

79

81

01

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

580.332

580.332

514.411

514.411

190.000

190.000

108.610

108.610

1.500

1.500

12.873

12.873

38.326

38.326

4.233

4.233

153.960

153.960

4.909

4.909

24.921

24.921

24.921

24.921

41.000

41.000

41.000

41.000

523.414

523.414

457.493

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

486.056

486.056

427.043

427.043

206.725

206.725

103.600

103.600

1.539

1.539

23.093

23.093

42.000

42.000

3.915

3.915

41.201

41.201

4.970

4.970

18.013

18.013

18.013

18.013

41.000

41.000

41.000

41.000

433.111

433.111

374.098

523.842

523.842

464.818

464.818

216.170

216.170

106.352

106.352

1.577

1.577

23.093

23.093

42.800

42.800

69.798

69.798

5.028

5.028

18.024

18.024

18.024

18.024

41.000

41.000

41.000

41.000

469.318

469.318

410.294

535.097

546.960

476.062

487.925

225.691

225.691

107.329

107.329

1.590

1.590

23.093

23.093

43.500

43.500

11.863

69.776

69.776

5.083

5.083

18.035

18.035

18.035

18.035

41.000

41.000

41.000

41.000

479.964

491.827

420.929

pag.3



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 01   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

10

20

30

51

55

56

58

59

70

71

79

81

01

20

55

58

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

457.493

190.000

190.000

57.152

57.152

1.500

1.500

12.873

12.873

37.616

37.616

4.233

4.233

149.210

149.210

4.909

4.909

24.921

24.921

24.921

24.921

41.000

41.000

41.000

41.000

56.918

56.918

56.918

56.918

51.458

51.458

710

710

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

374.098

206.725

206.725

51.311

51.311

1.539

1.539

23.093

23.093

41.344

41.344

3.915

3.915

41.201

41.201

4.970

4.970

18.013

18.013

18.013

18.013

41.000

41.000

41.000

41.000

52.945

52.945

52.945

52.945

52.289

52.289

656

656

410.294

216.170

216.170

52.500

52.500

1.577

1.577

23.093

23.093

42.128

42.128

69.798

69.798

5.028

5.028

18.024

18.024

18.024

18.024

41.000

41.000

41.000

41.000

54.524

54.524

54.524

54.524

53.852

53.852

672

672

432.792

225.691

225.691

52.884

52.884

1.590

1.590

23.093

23.093

42.812

42.812

11.863

69.776

69.776

5.083

5.083

18.035

18.035

18.035

18.035

41.000

41.000

41.000

41.000

55.133

55.133

55.133

55.133

54.445

54.445

688

688

pag.4



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 01   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

7000 01

01

10

20

30

51

55

56

58

59

70

71

79

81

01

AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

4.750

4.750

529.600

529.600

480.929

480.929

190.000

190.000

90.610

90.610

1.500

1.500

12.873

12.873

23.829

23.829

3.915

3.915

153.293

153.293

4.909

4.909

7.671

7.671

7.671

7.671

41.000

41.000

41.000

41.000

472.682

472.682

424.011

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

440.045

440.045

398.032

398.032

206.725

206.725

86.600

86.600

1.539

1.539

23.093

23.093

30.000

30.000

3.915

3.915

41.190

41.190

4.970

4.970

1.013

1.013

1.013

1.013

41.000

41.000

41.000

41.000

387.100

387.100

345.087

477.300

477.300

435.276

435.276

216.170

216.170

88.852

88.852

1.577

1.577

23.093

23.093

30.800

30.800

69.756

69.756

5.028

5.028

1.024

1.024

1.024

1.024

41.000

41.000

41.000

41.000

422.776

422.776

380.752

488.597

488.597

446.562

446.562

225.691

225.691

89.829

89.829

1.590

1.590

23.093

23.093

31.500

31.500

69.776

69.776

5.083

5.083

1.035

1.035

1.035

1.035

41.000

41.000

41.000

41.000

433.464

433.464

391.429

pag.5



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 01   Pag. - mii lei -4

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7401

10

20

30

51

55

56

58

59

70

71

79

81

01

10

20

30

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

424.011

190.000

190.000

39.152

39.152

1.500

1.500

12.873

12.873

23.119

23.119

3.915

3.915

148.543

148.543

4.909

4.909

7.671

7.671

7.671

7.671

41.000

41.000

41.000

41.000

472.682

472.682

424.011

424.011

190.000

190.000

39.152

39.152

1.500

1.500

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

345.087

206.725

206.725

34.311

34.311

1.539

1.539

23.093

23.093

29.344

29.344

3.915

3.915

41.190

41.190

4.970

4.970

1.013

1.013

1.013

1.013

41.000

41.000

41.000

41.000

387.100

387.100

345.087

345.087

206.725

206.725

34.311

34.311

1.539

1.539

380.752

216.170

216.170

35.000

35.000

1.577

1.577

23.093

23.093

30.128

30.128

69.756

69.756

5.028

5.028

1.024

1.024

1.024

1.024

41.000

41.000

41.000

41.000

422.776

422.776

380.752

380.752

216.170

216.170

35.000

35.000

1.577

1.577

391.429

225.691

225.691

35.384

35.384

1.590

1.590

23.093

23.093

30.812

30.812

69.776

69.776

5.083

5.083

1.035

1.035

1.035

1.035

41.000

41.000

41.000

41.000

433.464

433.464

391.429

391.429

225.691

225.691

35.384

35.384

1.590

1.590

pag.6



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 01   Pag. - mii lei -5

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

8001

01

51

55

56

58

59

70

71

79

81

01

20

55

58

01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

12.873

12.873

23.119

23.119

3.915

3.915

148.543

148.543

4.909

4.909

7.671

7.671

7.671

7.671

41.000

41.000

41.000

41.000

56.918

56.918

56.918

56.918

51.458

51.458

710

710

4.750

4.750

56.918

56.918

56.918

56.918

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

23.093

23.093

29.344

29.344

3.915

3.915

41.190

41.190

4.970

4.970

1.013

1.013

1.013

1.013

41.000

41.000

41.000

41.000

52.945

52.945

52.945

52.945

52.289

52.289

656

656

52.945

52.945

52.945

52.945

23.093

23.093

30.128

30.128

69.756

69.756

5.028

5.028

1.024

1.024

1.024

1.024

41.000

41.000

41.000

41.000

54.524

54.524

54.524

54.524

53.852

53.852

672

672

54.524

54.524

54.524

54.524

23.093

23.093

30.812

30.812

69.776

69.776

5.083

5.083

1.035

1.035

1.035

1.035

41.000

41.000

41.000

41.000

55.133

55.133

55.133

55.133

54.445

54.445

688

688

55.133

55.133

55.133

55.133

pag.7



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 01   Pag. - mii lei -6

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

7408

5010

20

55

58

01

56

58

01

56

58

01

20

55

70

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

51.458

51.458

710

710

4.750

4.750

985

985

985

985

318

318

667

667

985

985

985

985

318

318

667

667

49.747

49.747

32.497

32.497

18.000

18.000

14.497

14.497

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

52.289

52.289

656

656

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

46.000

46.000

29.000

29.000

17.000

17.000

12.000

12.000

53.852

53.852

672

672

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

12.000

12.000

54.445

54.445

688

688

11.863

11.863

11.863

11.863

11.863

11.863

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

12.000

12.000

pag.8



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 01   Pag. - mii lei -7

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7410

71

01

20

55

70

71

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

17.250

17.250

17.250

17.250

49.747

49.747

32.497

32.497

18.000

18.000

14.497

14.497

17.250

17.250

17.250

17.250

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

17.000

17.000

17.000

17.000

46.000

46.000

29.000

29.000

17.000

17.000

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

17.000

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

pag.9



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2019-2022

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

01

02

03

01

01

05

06

12

13

14

17

30

06

01

02

03

04

06

07

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

II.Credite bugetare

 Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

 Alte sporuri

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de detasare

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

Contributii

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

529.600

529.600

480.929

480.929

190.000

190.000

183.296

143.843

22.151

405

108

4.877

15

11.777

120

1.000

1.000

5.704

90

4

29

1

6

5.574

90.610

90.610

20.200

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

440.045

440.045

398.032

398.032

206.725

206.725

86.600

86.600

477.300

477.300

435.276

435.276

216.170

216.170

88.852

88.852

488.597

488.597

446.562

446.562

225.691

225.691

89.829

89.829

pag.10



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

03

04

05

06

09

11

12

14

21

25

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

03

01

30

01

02

 Furnituri de birou

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

II.Credite bugetare

 Transport

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

II.Credite bugetare

Reparatii curente

II.Credite bugetare

Hrana

II.Credite bugetare

 Hrana pentru oameni

II.Credite bugetare

Medicamente si materiale sanitare

II.Credite bugetare

 Reactivi

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Uniforme si echipament

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

Materiale de laborator

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

Protectia muncii

II.Credite bugetare

Meteorologie

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, 
potrivit dispozitiilor legale

850

45

5.500

415

2.470

320

9

1.050

2.700

6.841

420

63

63

20

20

373

3

370

5.902

963

4.939

3

10

7.000

240

51.458

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

pag.11



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

30

51

55

56

30

02

01

02

01

02

01

02

03

04

07

09

30

02

01

14

12

48

01

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

 Chirii

II.Credite bugetare

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

II.Credite bugetare

 Executarea silita a creantelor bugetare

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Dobanzi aferente datoriei publice externe

II.Credite bugetare

  Dobanzi aferente creditelor externe contractate 
de ordonatorii de credite

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

II.Credite bugetare

 Transferuri de capital

II.Credite bugetare

   Programe multianuale de mediu si gospodarire a 
apelor

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de 
stat

II.Credite bugetare

  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

560

4.361

1.000

34

490

1.000

10

13

1.814

1.500

1.500

1.500

1.500

12.873

12.873

8.220

8.220

4.653

4.653

23.829

23.829

1.010

710

300

22.819

22.819

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

1.539

1.539

23.093

23.093

30.000

30.000

1.577

1.577

23.093

23.093

30.800

30.800

1.590

1.590

23.093

23.093

31.500

31.500

pag.12



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -4

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

01

05

08

01

02

03

15

16

31

03

03

03

01

02

03

01

02

01

02

01

03

01

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezoltare 
Regionala(FEDR)

II.Credite bugetare

  Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European pentru 
Pescuit(FEP)

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate si 
Parteneriat(ENPI)

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Programe din Fondul de Coeziune (FC)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian

II.Credite bugetare

3.915

3.915

2.000

2.000

1.000

1.000

915

915

153.293

153.293

109.928

24.329

85.595

4

11.775

5.125

6.650

4.750

712

4.038

13.578

13.539

39

4.512

4.512

4.000

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

3.915

3.915

41.190

41.190

69.756

69.756

69.776

69.776

pag.13



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -5

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

59

70

71

79

81

32

34

17

40

01

03

01

01

02

01

02

01

02

01

03

30

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Fondul pentru relatii bilaterale aferent 
Mecanismelor financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian 2014-2021

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian pentru 
promotorii de proiect/beneficiari institutii publice

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian pentru 
promotorii de proiect/beneficiari, altii decat 
institutii publice

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap 
neincadrate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Constructii

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Rambursari de credite externe

3.600

400

2.000

1.600

400

2.750

2.413

337

4.909

4.909

1.467

3.442

7.671

7.671

7.671

7.671

5.314

538

2.476

2.300

2.357

41.000

41.000

41.000

41.000

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

4.970

4.970

1.013

1.013

1.013

1.013

41.000

41.000

41.000

41.000

5.028

5.028

1.024

1.024

1.024

1.024

41.000

41.000

41.000

41.000

5.083

5.083

1.035

1.035

1.035

1.035

41.000

41.000

41.000

41.000

pag.14



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -6

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7000

7401

01

01

10

20

30

51

55

56

58

59

70

71

79

81

01

01
II.Credite bugetare

  Rambursari de credite externe contractate de 
ordonatorii de credite

II.Credite bugetare

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

41.000

41.000

472.682

472.682

424.011

424.011

190.000

190.000

39.152

39.152

1.500

1.500

12.873

12.873

23.119

23.119

3.915

3.915

148.543

148.543

4.909

4.909

7.671

7.671

7.671

7.671

41.000

41.000

41.000

41.000

472.682

472.682

424.011

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

387.100

387.100

345.087

345.087

206.725

206.725

34.311

34.311

1.539

1.539

23.093

23.093

29.344

29.344

3.915

3.915

41.190

41.190

4.970

4.970

1.013

1.013

1.013

1.013

41.000

41.000

41.000

41.000

387.100

387.100

345.087

422.776

422.776

380.752

380.752

216.170

216.170

35.000

35.000

1.577

1.577

23.093

23.093

30.128

30.128

69.756

69.756

5.028

5.028

1.024

1.024

1.024

1.024

41.000

41.000

41.000

41.000

422.776

422.776

380.752

433.464

433.464

391.429

391.429

225.691

225.691

35.384

35.384

1.590

1.590

23.093

23.093

30.812

30.812

69.776

69.776

5.083

5.083

1.035

1.035

1.035

1.035

41.000

41.000

41.000

41.000

433.464

433.464

391.429

pag.15



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -7

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

10

20

01

02

03

01

01

05

06

12

13

14

17

30

06

01

02

03

04

06

07

01

02

03

04

05

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

II.Credite bugetare

  Sporuri pentru conditii de munca

II.Credite bugetare

  Alte sporuri

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii

II.Credite bugetare

Drepturi de delegare

II.Credite bugetare

  Indemnizatii de detasare

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de hrana

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

 Contributii

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale

II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

424.011

190.000

190.000

183.296

143.843

22.151

405

108

4.877

15

11.777

120

1.000

1.000

5.704

90

4

29

1

6

5.574

39.152

39.152

20.200

850

45

5.500

415

2.470

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

345.087

206.725

206.725

34.311

34.311

380.752

216.170

216.170

35.000

35.000

391.429

225.691

225.691

35.384

35.384

pag.16



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -8

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

02

03

04

05

06

09

11

12

14

25

30

06

07

08

09

30

01

03

01

30

01

02

01

02

03

04

07

  Piese de schimb

II.Credite bugetare

  Transport

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

II.Credite bugetare

 Reparatii curente

II.Credite bugetare

 Hrana

II.Credite bugetare

  Hrana pentru oameni

II.Credite bugetare

 Medicamente si materiale sanitare

II.Credite bugetare

  Reactivi

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

  Uniforme si echipament

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Materiale de laborator

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, 
potrivit dispozitiilor legale

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

  Chirii

II.Credite bugetare

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

320

9

1.050

2.700

6.841

420

63

63

20

20

373

3

370

5.902

963

4.939

3

10

7.000

240

560

4.361

1.000

34

490

1.000

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

pag.17



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -9

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

30

51

55

56

02

01

02

01

02

01

05

08

09

30

02

01

14

48

01

03

03

03

II.Credite bugetare

  Executarea silita a creantelor bugetare

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Dobanzi aferente datoriei publice externe

II.Credite bugetare

  Dobanzi aferente creditelor externe contractate 
de ordonatorii de credite

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

II.Credite bugetare

 Transferuri de capital

II.Credite bugetare

   Programe multianuale de mediu si gospodarire a 
apelor

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezoltare 
Regionala(FEDR)

II.Credite bugetare

  Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European pentru 
Pescuit(FEP)

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate si 
Parteneriat(ENPI)

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

10

13

1.814

1.500

1.500

1.500

1.500

12.873

12.873

8.220

8.220

4.653

4.653

23.119

23.119

300

300

22.819

22.819

3.915

3.915

2.000

2.000

1.000

1.000

915

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

1.539

1.539

23.093

23.093

29.344

29.344

3.915

3.915

1.577

1.577

23.093

23.093

30.128

30.128

1.590

1.590

23.093

23.093

30.812

30.812

pag.18



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -10

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

01

02

15

16

31

32

34

01

02

03

01

02

01

03

01

01

02

01

02

01

02

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul European de Dezvoltare 
Regionala (FEDR)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Mecanismele financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Fondul pentru relatii bilaterale aferent 
Mecanismelor financiare Spatiul Economic 
European si Norvegian

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian 2014-2021

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 
Economic European si Norvegian pentru 
promotorii de proiect/beneficiari institutii publice

II.Credite bugetare

Transferuri reprezentand cofinantare publica 
aferenta Mecanismelor financiare Spatiul 

915

148.543

148.543

109.928

24.329

85.595

4

11.775

5.125

6.650

13.578

13.539

39

4.512

4.512

4.000

3.600

400

2.000

1.600

400

2.750

2.413

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

41.190

41.190

69.756

69.756

69.776

69.776

pag.19



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -11

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

01

03

01

59

70

71

79

81

01

20

55

58

17

40

01

03

01

01

03

30

01

Economic European si Norvegian pentru 
promotorii de proiect/beneficiari, altii decat 
institutii publice

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Despagubiri civile

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap 
neincadrate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Constructii

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

OPERATIUNI FINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Rambursari de credite externe

II.Credite bugetare

  Rambursari de credite externe contractate de 
ordonatorii de credite

II.Credite bugetare

 Administratie centrala

II.Credite bugetare

 Reducerea si controlul poluarii

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

337

4.909

4.909

1.467

3.442

7.671

7.671

7.671

7.671

5.314

538

2.476

2.300

2.357

41.000

41.000

41.000

41.000

41.000

41.000

50.772

421.910

56.918

56.918

56.918

56.918

51.458

51.458

710

710

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

4.970

4.970

1.013

1.013

1.013

1.013

41.000

41.000

41.000

41.000

52.945

52.945

52.945

52.945

52.289

52.289

656

656

5.028

5.028

1.024

1.024

1.024

1.024

41.000

41.000

41.000

41.000

54.524

54.524

54.524

54.524

53.852

53.852

672

672

5.083

5.083

1.035

1.035

1.035

1.035

41.000

41.000

41.000

41.000

55.133

55.133

55.133

55.133

54.445

54.445

688

688

pag.20



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 02   Pag. - mii lei -12

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8001

01

03

01

20

55

58

21

01

03

12

01

02

AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Meteorologie

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de 
stat

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul de Coeziune (FC)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Actiuni generale economice si comerciale

II.Credite bugetare

  Meteorologie

II.Credite bugetare

4.750

4.750

56.918

56.918

56.918

56.918

51.458

51.458

51.458

710

710

710

710

4.750

4.750

4.750

712

4.038

56.918

56.918

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

52.945

52.945

52.945

52.945

52.289

52.289

656

656

54.524

54.524

54.524

54.524

53.852

53.852

672

672

55.133

55.133

55.133

55.133

54.445

54.445

688

688

pag.21



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2019-2022

(sume alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 23 / 11   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

7408

01

56

58

01

56

58

08

15

16

08

15

02

02

02

02

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate si 
Parteneriat(ENPI)

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 
2014-2020

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate si 
Parteneriat(ENPI)

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Alte programe comunitare finantate in perioada 

985

985

985

985

318

318

318

318

667

667

622

622

45

45

985

985

985

985

318

318

318

318

667

667

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

11.863

11.863

11.863

11.863

11.863

11.863

pag.22



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 11   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

03

16

02

02

2014-2020

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Reducerea si controlul poluarii

II.Credite bugetare

622

622

45

45

985

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

pag.23



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2019-2022

(sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 23 / 13   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3410

3610

5010

10

10

10

10

50

50

01

20

01

02

05

06

10

14

01

03

04

05

08

09

30

30

01

02

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE, 
ELIBERARI PERMISE

 Alte venituri din taxe administrative, eliberari 
permise

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

II.Credite bugetare

Reparatii curente

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

Cercetare-dezvoltare

II.Credite bugetare

Protectia muncii

II.Credite bugetare

49.747

49.747

49.747

49.747

2.647

2.647

47.100

47.100

49.747

49.747

32.497

32.497

18.000

18.000

655

20

230

15

50

10

150

180

200

10

10

83

43

40

150

170

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

46.000

46.000

46.000

46.000

1.900

1.900

44.100

44.100

46.000

46.000

29.000

29.000

17.000

17.000

46.500

46.500

46.500

46.500

2.400

2.400

44.100

44.100

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

46.500

46.500

46.500

46.500

2.400

2.400

44.100

44.100

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

pag.24



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 13   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7410

55

70

71

01

20

30

01

01

01

02

30

48

01

02

03

30

01

03

04

05

08

09

30

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Constructii

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

PROTECTIA MEDIULUI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

II.Credite bugetare

 Reparatii curente

16.732

16.732

14.497

14.497

14.497

14.497

17.250

17.250

17.250

17.250

17.250

50

70

15.100

2.030

49.747

49.747

32.497

32.497

18.000

18.000

655

20

230

15

50

10

150

180

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

46.000

46.000

29.000

29.000

17.000

17.000

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

46.500

46.500

29.500

29.500

17.500

17.500

pag.25



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 23 / 13   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

03

55

70

71

05

06

10

14

30

01

01

30

01

02

30

48

01

02

03

30

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Cercetare-dezvoltare

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 A. Transferuri interne

II.Credite bugetare

  Finantarea proiectelor de cercetare-dezvoltare si 
inovare

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Constructii

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Reducerea si controlul poluarii

II.Credite bugetare

200

10

10

83

43

40

150

170

16.732

16.732

14.497

14.497

14.497

14.497

17.250

17.250

17.250

17.250

17.250

50

70

15.100

2.030

49.747

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

12.000

12.000

17.000

17.000

17.000

17.000

pag.26



 Denumire indicator

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2019-2022

Anexa nr. 3 / 23 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

4200

4310

5010

7410

10

10

10

10

08

10

09

01

10

20

59

70

71

01

10

20

59

70

71

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI
I.VENITURI CURENTE
C.VENITURI NEFISCALE
C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII
VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Venituri din prestari servicii
IV. SUBVENTII
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII
 Subventii pentru institutii publice
VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
CHELTUIELI CURENTE
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
CHELTUIELI DE CAPITAL
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
PROTECTIA MEDIULUI
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
CHELTUIELI CURENTE
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
CHELTUIELI DE CAPITAL
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE
I.Credite de angajament
II.Credite bugetare

8.370
150
150
150
150

150
8.220
8.220
8.220

8.370
8.370

7.176
7.176

6.191
6.191

962
962

23
23

1.194
1.194

1.194
1.194

8.370
8.370

7.176
7.176

6.191
6.191

962
962

23
23

1.194
1.194

1.194
1.194

23.293
200
200
200
200

200
23.093
23.093
23.093

23.293
23.293

14.900
14.900

12.350
12.350

2.550
2.550

8.393
8.393

8.393
8.393

23.293
23.293

14.900
14.900

12.350
12.350

2.550
2.550

8.393
8.393

8.393
8.393

23.543
450
450
450
450

450
23.093
23.093
23.093

23.543
23.543

15.150
15.150

12.450
12.450

2.700
2.700

8.393
8.393

8.393
8.393

23.543
23.543

15.150
15.150

12.450
12.450

2.700
2.700

8.393
8.393

8.393
8.393

A B

MINISTERUL MEDIULUI

Program 2019 Estimari 2020 Estimari 2021 Estimari 2022

1 2 3 4

23.393
300
300
300
300

300
23.093
23.093
23.093

23.393
23.393

15.000
15.000

12.400
12.400

2.600
2.600

8.393
8.393

8.393
8.393

23.393
23.393

15.000
15.000

12.400
12.400

2.600
2.600

8.393
8.393

8.393
8.393

pag.27



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
56

.4
46

 1
55

.1
45

 1
56

.4
46

 1
55

.1
45

 7
9.

37
9

 7
9.

37
9

 6
1.

75
4

 6
0.

45
3

 1
5.

31
3

 1
5.

31
3

 2
9.

28
9

 2
9.

28
9

 2
9.

28
9

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
00

50
00

01

50
00

55

50
00

56

50
00

58

50
01

50
01

01

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 1
43

.6
37

 1
30

.4
73

 1
43

.6
37

 1
30

.4
73

 7
9.

37
9

 7
9.

37
9

 5
9.

14
9

 4
5.

98
5

 5
.1

09

 5
.1

09

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 5
.7

71

 5
.6

94

 5
.7

71

 5
.6

94  0  0

 2
.2

87

 2
.2

87

 3
.4

84

 3
.4

07

 9
70

 8
93

 9
70

 6
.9

85

 6
.9

85

 6
.9

85

 6
.9

85  0  0

 3
18

 3
18

 6
.6

67

 6
.6

67

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1  0  0  0  0  1
1

 1
1  0  0  0

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2  0  0  0  0  4
2

 4
2  0  0  0

 0

 1
1.

86
3  0

 1
1.

86
3  0  0  0

 1
1.

86
3  0  0  0  0  0

 0  7
7  0  7
7  0  0  0  0  0  7
7  0  7
7  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.28



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
9.

28
9

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 6
.9

70

 6
.9

70

 4
.9

70

 4
.9

70

 3
.7

46

 3
.7

46

 1
.2

24

 1
.2

24

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

50
01

55

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

50
01

58
32

50
01

58
32

01

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
93  0  0

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 1
46

 1
34

 8
24

 7
59  0  0  0  0

 6
.0

00  0  0

 6
.0

00

 6
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 3
.6

00

 3
.6

00

 4
00

 4
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
7  0  0  0  7
7  0  7
7  0  1
2  0  6
5  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.29



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
00

 4
00

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 4
.9

70

 4
.9

70

 3
.7

46

 3
.7

46

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

50
01

58
32

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 1
46

 1
34

 4
00

 4
00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 3
.6

00

 3
.6

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  7
7  0  7
7  0  7
7  0  7
7  0  1
2

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.30



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

24

 1
.2

24

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

02
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E

50
01

58
32

50
01

58
32

01

50
01

58
32

02

50
01

50
01

01

50
01

55

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 0  0  0  0  0  0  0  0

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 8
24

 7
59  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
00

 4
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  6
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.31



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
02

01

00
02

02

P
R

O
G

R
A

M
E

 P
H

A
R

E
 S

I 
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

P
R

O
G

R
A

M
E

 I
.S

.P
.A

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 2
2.

31
9

 2
2.

31
9

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
1.

47
0

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.32



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
0.

84
9

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 4
.9

70

 4
.9

70

 3
.7

46

 3
.7

46

 1
.2

24

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 1
0.

84
9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 1
46

 1
34

 8
24

 0

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 3
.6

00

 3
.6

00

 4
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  7
7  0  7
7  0  7
7  0  7
7  0  1
2  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.33



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

24

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
28

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

50
01

58
32

50
01

58
32

01

50
01

58
32

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
59  0  0  0  0  0  0

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 4
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
5  0  0  0  0  0  0  0  7
7  0  7
7  0  7
7

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.34



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.9

70

 4
.9

70

 3
.7

46

 3
.7

46

 1
.2

24

 1
.2

24

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 1
27

.1
57

 1
25

.8
56

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

50
01

58
32

50
01

58
32

01

50
01

58
32

02

50
08

50
08

01

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
21

.3
18

 1
08

.1
54

 9
70

 8
93

 1
46

 1
34

 8
24

 7
59  0  0  0  0  0  0

 4
.8

01

 4
.8

01

 4
.0

00

 4
.0

00

 3
.6

00

 3
.6

00

 4
00

 4
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 9
85

 9
85

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1
1

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  4
2

 4
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
1.

86
3

 0  7
7  0  1
2  0  6
5  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.35



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 2

7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
07

.3
45

 1
06

.5
70

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 5
7.

66
5

 5
7.

50
6

 4
.9

76

 4
.9

76

 4
.9

76

 4
.9

76

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 5
1.

11
8

50
08

55

50
08

56

50
08

56
08

50
08

56
08

02

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

56
17

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

 1
01

.5
06

 8
8.

86
8

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 5
5.

06
0

 4
3.

03
8

 3
.5

76

 3
.5

76

 3
.5

76

 3
.5

76

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 4
9.

91
3

 4
.8

01

 4
.8

01  0  0

 2
.2

87

 2
.2

87

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82  0  0  0  0

 1
.2

05

 9
85

 9
85  0  0

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18  0  0  0  0  0

 1
1

 1
1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 4
2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
1.

86
3  0  0  0

 1
1.

86
3  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.36



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
0.

95
9

 7
.4

71

 7
.4

47

 4
3.

64
7

 4
3.

51
2

 8
.3

43

 8
.3

43

 7
.0

08

 7
.0

08

 7
.0

08

 7
.0

08

 1
.3

35

 1
.3

35

 1
.3

35

 1
.3

35

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

58
16

50
08

58
16

02

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 3
7.

89
1

 7
.4

57

 5
.6

53

 4
2.

45
6

 3
2.

23
8

 5
.1

09

 5
.1

09

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58  5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
.2

05  1
4

 1
4

 1
.1

91

 1
.1

91

 2
.5

14

 2
.5

14

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 0  0  0  0  0

 6
67

 6
67

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  1
1

 1
1  0  0  0  0  1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  0  4
2

 4
2  0  0  0  0  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 1
1.

86
3  0

 1
.7

80  0

 1
0.

08
3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.37



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
6.

97
9

 3
5.

83
7

 3
6.

97
9

 3
5.

83
7

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
0.

63
6

 9
.4

94

 4
.9

76

 4
.9

76

 4
.9

76

 4
.9

76

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

56

50
08

56
08

50
08

56
08

02

50
08

56
15

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

 3
2.

34
5

 3
1.

20
3

 3
2.

34
5

 3
1.

20
3

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 9
.2

36

 8
.0

94

 3
.5

76

 3
.5

76

 3
.5

76

 3
.5

76

 3
.5

96

 3
.5

96

 3
.5

96

 3
.5

96  0  0

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 9
85

 9
85

 9
85

 9
85  0  0

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.38



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 8
.3

43

 8
.3

43

 7
.0

08

 7
.0

08

 7
.0

08

 7
.0

08

 1
.3

35

 1
.3

35

 1
.3

35

 1
.3

35

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

56
15

02

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

58
16

50
08

58
16

02

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 5
.1

09

 5
.1

09

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58  5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 0  0  0  0

 2
.5

14

 2
.5

14

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 0  0  0  0

 6
67

 6
67

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  1
1

 1
1  0  0  0  0  1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  4
2

 4
2  0  0  0  0  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.39



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
02

00
02

02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

P
R

O
G

R
A

M
E

 I
.S

.P
.A

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.40



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

97
9

 1
7.

83
7

 1
8.

97
9

 1
7.

83
7

 1
0.

63
6

 9
.4

94

 4
.9

76

 4
.9

76

 4
.9

76

 4
.9

76

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

50
08

56
08

02

50
08

56
15

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
4.

34
5

 1
3.

20
3

 1
4.

34
5

 1
3.

20
3

 9
.2

36

 8
.0

94

 3
.5

76

 3
.5

76

 3
.5

76

 3
.5

76

 0  0

 3
.5

96

 3
.5

96

 3
.5

96

 3
.5

96

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 0  0

 9
85

 9
85

 9
85

 9
85

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 0  0  1
1

 1
1

 1
1

 1
1  0  0  0  0  0  0

 0  0  4
2

 4
2

 4
2

 4
2  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.41



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 8
.3

43

 8
.3

43

 7
.0

08

 7
.0

08

 7
.0

08

 7
.0

08

 1
.3

35

 1
.3

35

 1
.3

35

 1
.3

35

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
07

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E
 F

IN
A

N
T

A
T

E
 I

N
 P

E
R

IO
A

D
A

 2
00

7 
- 

20
13

50
08

56
15

02

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 5
.1

09

 5
.1

09

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58  5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 0  0  0  0

 2
.5

14

 2
.5

14

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 1
.1

86

 0  0  0  0

 6
67

 6
67

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  1
1

 1
1  0  0  0  0  1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  4
2

 4
2  0  0  0  0  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.42



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.9

21

 3
.7

79

 4
.9

21

 3
.7

79

 4
.9

21

 3
.7

79

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 8
.5

71

 8
.5

71

 8
.5

71

 8
.5

71

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
08

A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

S
I 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

50
08

01

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

50
08

01

50
08

56

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 4
.9

21

 3
.7

79

 4
.9

21

 3
.7

79

 4
.9

21

 3
.7

79

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 7
.8

43

 7
.8

43

 7
.8

43

 7
.8

43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.43



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.7

85

 2
.7

85

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
.7

86

 5
.7

86

 5
.6

80

 5
.6

80

 5
.6

80

 5
.6

80

 1
06

 1
06

 1
06

50
08

56
08

50
08

56
08

02

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

58
16

50
08

58
16

02

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 2
.7

85

 2
.7

85

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58

 5
.0

58  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
06

 1
06  0  0  0  0

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.44



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
06

 2
.9

30

 2
.9

30

 2
.9

30

 2
.9

30

 2
.9

30

 2
.9

30

 2
.4

39

 2
.4

39

 2
.4

39

 2
.4

39

 1
.3

28

 1
.3

28

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

09

00
03

20

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 p

er
io

ad
a 

20
14

 -
 2

02
0 

(A
P

C
)

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

50
08

56
08

02

50
08

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 0

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39  0  0

 1
06

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.0

82

 1
.3

28

 1
.3

28

 0

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.45



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.2

29

 1
.2

29

 1
.2

29

 1
.2

29

 1
.2

29

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
21

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e 
(A

F
IP

)

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.0

80

 1
.0

80

 1
.0

80

 1
.0

80

 1
.0

80

 0  0  0  0  0  0  0  0  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.46



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

29

 1
.2

29

 1
.2

29

 1
.2

29

 1
.2

29

 9
0.

17
8

 9
0.

01
9

 9
0.

17
8

 9
0.

01
9

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 5
1.

11
8

 5
0.

95
9

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

50
08

55

50
08

56

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 8
8.

97
3

 7
6.

95
1

 8
8.

97
3

 7
6.

95
1

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 4
9.

91
3

 3
7.

89
1

 1
.0

80

 1
.0

80

 1
.0

80

 1
.0

80

 1
.0

80

 1
.2

05

 1
.2

05

 1
.2

05

 1
.2

05  0  0

 1
.2

05

 1
.2

05

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 1
1.

86
3  0

 1
1.

86
3  0  0  0

 1
1.

86
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.47



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
1.

11
8

 5
0.

95
9

 7
.4

71

 7
.4

47

 4
3.

64
7

 4
3.

51
2

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 4
9.

91
3

 3
7.

89
1

 7
.4

57

 5
.6

53

 4
2.

45
6

 3
2.

23
8

 1
.2

05

 1
.2

05  1
4

 1
4

 1
.1

91

 1
.1

91

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0

 1
1.

86
3  0

 1
.7

80  0

 1
0.

08
3

 0  0  0  0  0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 3
.4

55

 3
.4

55

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 3
.4

55

 3
.4

55

 1
.1

11

 1
.1

11

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

94
0

10
70

10
71

10
82

IS
P

A
 2

00
5/

R
O

/1
6/

P
/P

A
/0

01
 -

 A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 p
re

ga
ti

re
a 

p
ro

ie
ct

el
or

 i
n

 s
ec

to
ru

l 
d

e 
m

ed
iu

P
H

A
R

E
 C

E
S

 2
00

6/
01

8-
14

7.
04

.0
3/

08
.0

2 
- 

A
si

st
en

ta
 p

en
tr

u
 p

re
ga

ti
re

a 
p

or
to

fo
li

u
lu

i 
d

e 
p

ro
ie

ct
e 

- 
d

es
eu

ri
 2

P
H

A
R

E
 C

E
S

 2
00

6/
01

8-
14

7.
04

.0
3/

08
.0

3 
- 

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 p
re

ga
ti

re
a 

p
or

to
fo

li
u

lu
i 

d
e 

p
ro

ie
ct

e-
te

rm
of

ic
ar

e

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

ch
iz

it
io

n
ar

e 
d

e 
ec

h
ip

am
en

t 
p

en
tr

u
 s

is
te

m
u

l 
d

e 
m

on
it

or
iz

ar
e 

a 
zg

om
ot

u
lu

i

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.48



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.3

00

 5
.3

00

 3
48

 3
48

 9
13

 9
13

 3
43

 3
43

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 4
14

 5
.3

00

 5
.3

00

 3
48

 3
48

 9
13

 9
13

 3
43

 3
43

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 4
14

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

10
83

10
85

10
87

10
89

14
19

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
in

 p
re

ga
ti

re
a 

co
n

fo
rm

ar
ii

 g
ra

d
u

al
e 

la
 c

er
in

te
le

 D
ir

ec
ti

ve
i 

p
ri

vi
n

d
 t

ra
ta

re
a 

ap
el

or
 u

rb
an

e 
u

za
te

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 A

N
P

M
 p

en
tr

u
 s

ta
b

il
ir

ea
 s

i 
im

p
le

m
en

ta
re

a 
u

n
or

 p
ro

gr
am

e 
d

e 
m

on
it

or
iz

ar
e 

a 
ra

d
io

ac
ti

vi
ta

ti
i 

su
rs

el
or

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

ri
vi

n
d

 s
p

ri
ji

n
ir

ea
 i

m
p

le
m

en
ta

ri
i 

ce
ri

n
te

lo
r 

U
E

 p
ri

vi
n

d
 O

rg
an

is
m

el
e 

M
od

if
ic

at
e 

G
en

et
ic

G
E

F
 -

 C
on

tr
ol

u
l 

in
te

gr
at

 a
l 

p
ol

u
ar

ii
 c

u
 n

u
tr

ie
n

ti

M
on

ot
or

iz
ar

ea
 s

it
u

ri
lo

r 
p

ol
u

at
e 

cu
 p

ro
d

u
se

 p
et

ro
li

er
e 

in
 z

on
a 

tr
an

sf
ro

n
ti

er
a 

S
O

IL
 R

O
U

A
 -

 A
P

M
 M

ar
am

u
re

s

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.49



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
14

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 8
48

 8
48  7
7

 7
7

 6
22

 6
22

 4
14

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 2
48

 2
48  7
7

 7
7  0  0

 0

 1
02

 1
02  0  0

 6
00

 6
00  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 1
1.

86
3  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

14
31

24
32

39
48

47
93

51
95

55
34

E
S

T
 A

V
E

R
T

 -
 M

M
P

C
al

ea
 v

er
d

e 
sp

re
 d

ez
vo

lt
ar

e 
d

u
ra

b
il

a

M
an

ag
em

en
tu

l 
co

n
se

rv
at

iv
 a

l 
h

ab
it

at
el

or
 4

07
0 

si
 9

62
0,

 i
n

 R
O

S
C

I 
01

29
 N

or
d

u
l 

G
or

ju
lu

i 
d

e 
V

es
t 

- 
A

P
M

 G
or

j

M
on

ot
or

iz
ar

ea
 s

it
u

ri
lo

r 
p

ol
u

at
e 

cu
 p

ro
d

u
se

 p
et

ro
li

er
e 

in
 z

on
a 

tr
an

sf
ro

n
ti

er
a 

S
O

IL
 R

O
U

A
 -

 A
P

M
 M

ar
am

u
re

s

M
an

ag
em

en
tu

l 
si

tu
ri

lo
r 

N
at

u
ra

 2
00

0 
P

ri
go

ri
a 

- 
B

en
ge

st
i 

si
 r

au
l 

G
il

or
t

C
on

so
li

d
at

io
n

 o
f 

th
e 

n
at

u
re

 p
ro

te
ct

ed
 a

re
as

 n
et

w
or

k
 f

or
 b

io
d

iv
er

si
ty

 p
ro

te
ct

io
n

 a
n

d
 s

u
st

ai
n

ab
le

 d
ev

el
op

m
en

t 
in

 t
h

e 
D

an
u

b
e 

D
el

ta
 a

n
d

 L
ow

er
 P

ru
t 

ri
ve

r 
re

gi
on

 –
 P

an
 

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.50



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.3

37

 2
.3

37

 3
.0

39

 3
.0

39

 2
.8

06

 2
.8

06

 2
.1

04

 1
.9

45

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.3

21

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
.3

86

 2
.3

86

 2
.5

47

 2
.5

47

 1
.8

11

 1
.6

52

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.3

21

 9
80

 9
80

 6
53

 6
53

 2
59

 2
59

 2
93

 2
93

 3
01

 3
01  0

 3
18

 3
18  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

59
13

59
14

59
15

66
57

66
58

N
at

u
re

 -
 A

R
B

D
D

B
io

d
iv

er
si

ta
te

 s
i 

se
rv

ic
ii

 a
le

 e
co

si
st

em
el

or

R
ed

u
ce

re
a 

su
b

st
an

te
lo

r 
p

er
ic

u
lo

as
e

A
d

ap
ta

re
 l

a 
sc

h
im

b
ar

i 
cl

im
at

ic
e

Im
p

le
m

en
ta

re
a 

ce
lo

r 
m

ai
 b

u
n

e 
p

ra
ct

ic
i 

p
en

tr
u

 c
on

se
rv

ar
ea

 i
n

 s
it

u
 a

 s
p

ec
ie

i 
C

an
is

 l
u

p
u

s 
in

 C
ar

p
at

ii
 E

st
ic

i 
- 

L
IF

E
13

 N
A

T
/R

O
/0

00
20

5 
- 

A
P

M
 V

ra
n

ce
a

R
ef

ac
er

ea
 h

ab
it

at
el

or
 n

at
u

ra
le

 d
e 

in
te

re
s 

co
m

u
n

it
ar

 d
in

 j
u

d
et

u
l 

H
u

n
ed

oa
ra

 -
 L

IF
E

13
 N

A
T

/R
O

/0
00

99
0 

- 
A

P
M

 H
u

n
ed

oa
ra

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.51



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
95

 2
.1

55

 1
.5

39  9
5

 9
5

 9
3

 9
3

 7
.9

54

 7
.9

54

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
95

 2
.0

29

 1
.4

13  0  0  0  0

 7
.9

54

 7
.9

54

 3
.1

89

 3
.1

89

 0

 1
26

 1
26  9
5

 9
5

 9
3

 9
3  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

66
60

76
93

76
94

77
73

81
55

81
78

L
IF

E
 P

re
se

rv
in

g 
of

 t
h

e 
H

ab
it

at
 8

31
0 

fr
om

 t
h

e 
S

it
e 

N
at

u
ra

 2
00

0 
C

h
ei

le
 N

er
ei

 -
 B

eu
sn

it
a 

- 
L

IF
E

13
 N

A
T

/R
O

/0
01

48
8 

- 
A

P
M

 T
im

is

C
on

se
rv

at
io

n
 o

f 
th

e 
E

u
ro

p
ea

n
 R

ol
le

r(
 C

or
ac

ia
s 

ga
rr

u
lu

s)
 i

n
 t

h
e 

C
ar

p
at

h
ia

n
 B

as
in

-A
P

M
 S

at
u

-M
ar

e

S
ec

u
ri

n
g 

p
re

y 
so

u
rc

es
 f

or
 e

n
d

an
ge

re
d

 F
al

co
 c

h
er

ru
g 

an
d

 A
q

u
il

a 
h

el
ia

ca
 p

op
u

la
ti

on
 i

n
 t

h
e 

C
ar

p
at

h
ia

n
 B

as
in

-A
P

M
 S

at
u

-M
ar

e

P
re

ze
n

ta
re

a 
si

 p
ro

m
ov

ar
ea

 v
al

or
il

or
 n

at
u

ra
le

 i
n

 s
p

ri
ji

n
u

l 
lu

ar
ii

 d
e 

d
ec

iz
ii

 i
n

 R
om

an
ia

D
ez

vo
lt

ar
ea

 m
et

od
ol

og
ie

i 
d

e 
st

ab
il

ir
e 

a 
co

ri
d

oa
re

lo
r 

ec
ol

og
ic

e 
si

 i
n

st
ru

ir
ea

 a
d

m
in

is
tr

at
or

il
or

 d
e 

ar
ii

 p
ro

te
ja

te
 p

en
tr

u
 o

 m
ai

 b
u

n
a 

ge
st

io
n

ar
e 

a 
ac

es
to

ra
(G

N
M

-A
P

C
E

)

R
es

ta
u

ra
re

a 
ec

os
is

te
m

el
or

 a
cv

at
ic

e 
d

in
 S

on
te

a 
F

or
tu

n
a-

 c
om

p
on

en
ta

 a
 s

it
u

ri
lo

r 
N

at
u

ra
 2

00
0 

R
O

S
P

A
00

31
- 

si
 R

O
S

C
I0

06
5 

 d
in

 R
ez

er
va

ti
a 

B
io

sf
er

ei
 D

el
ta

 D
u

n
ar

ii

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.52



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.8

85

 1
.8

85

 3
.7

09

 3
.7

09

 4
56

 4
56

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
56

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.8

85

 1
.8

85

 3
.7

09

 3
.7

09

 4
56

 4
56

 4
.9

50

 4
.9

50  6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22  9
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

82
44

82
76

85
54

93
24

98
35

R
ea

li
za

re
a 

u
n

u
i 

si
st

em
 i

n
te

gr
at

 d
e 

cu
le

ge
re

 s
i 

tr
an

sm
it

er
e 

a 
d

at
el

or
 p

ro
ve

n
it

e 
d

in
 m

on
it

or
iz

ar
ea

 s
u

b
st

an
te

lo
r 

ch
im

ic
e 

p
er

ic
u

lo
as

e

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 G

ar
zi

i 
N

at
io

n
al

e 
d

e 
M

ed
iu

 d
e 

a 
ap

li
ca

 s
tr

at
eg

ia
 s

i 
le

gi
sl

at
ia

 U
E

 p
ri

vi
n

d
 d

es
eu

ri
le

 p
er

ic
u

lo
as

e 
si

 s
u

b
st

an
te

 c
h

im
ic

e 
(G

N
M

-D
P

S
C

)

C
am

p
an

ii
 d

e 
fo

rm
ar

e 
si

 c
on

st
ie

n
ti

za
re

 c
u

 p
ri

vi
re

 l
a 

p
ot

en
ti

al
el

e 
ri

sc
u

ri
 a

su
p

ra
 m

ed
iu

lu
i 

si
 s

an
at

at
ii

 p
op

u
la

ti
ei

 a
so

ci
at

e 
cu

 s
u

b
st

an
te

le
 s

i 
d

es
eu

ri
le

 p
er

ic
u

lo
as

e

L
IF

E
 C

ap
ac

it
y 

B
u

il
d

in
g 

C
A

P
 1

4 
- 

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 i

n
st

it
u

ti
on

al
e 

a 
M

in
is

te
ru

lu
i 

M
ed

iu
lu

i,
 A

p
el

or
 s

i 
P

ad
u

ri
lo

r 
p

en
tr

u
 a

tr
ag

er
ea

 d
e 

fo
n

d
u

ri
 d

e 
ti

p
 L

IF
E

G
P

P
B

es
t-

 S
ch

im
b

u
l 

d
e 

b
u

n
e 

p
ra

ct
ic

i 
in

 d
om

en
iu

l 
A

ch
iz

it
ii

lo
r 

P
u

b
li

ce
 V

er
zi

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.53



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
23

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

E
L

O
R

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

27

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
17

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
56

 2
19

 2
19  4
3

 4
3

 4
10

 4
10

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
06

 1
06

 6
5

 5
1

 5
1

 4
3

 4
3  0  0  0  0  0  0

 9
1

 7
0

 7
0  0  0

 4
10

 4
10

 9
70

 8
93

 1
06

 1
06

 0  4
5

 4
5  0  0  0  0

 6
.0

00

 6
.0

00  0  0

 0  1
1

 1
1  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  4
2

 4
2  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  7
7  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

10
97

0

10
97

9

11
91

5

12
51

5

13
48

6

L
IF

E
15

 G
IE

/A
T

/0
01

00
4 

-L
if

e 
fo

r 
D

an
u

b
e 

S
tu

rg
eo

n
s 

- 
A

R
B

D
D

L
IF

E
 C

on
n

ec
t 

C
ar

p
at

h
h

ia
n

s 
L

IF
E

 1
2 

N
A

T
/U

K
/0

01
06

8

R
es

ta
u

ra
re

a 
co

ri
d

oa
re

lo
r 

d
e 

m
ig

ra
ti

e 
si

 a
 h

ab
it

at
el

or
 p

en
tr

u
 s

p
ec

ii
le

 d
e 

p
es

ti
 r

eo
fi

li
 d

in
 r

au
l 

G
il

or
t 

- 
L

IF
E

16
N

A
T

/R
O

/0
00

77
8 

- 
ac

ro
n

im
 F

is
h

fo
rl

if
e

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
- 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

C
le

ve
r 

C
it

ie
sC

o 
d

es
ig

n
in

g 
L

oc
al

ly
 t

ai
lo

re
s 

E
co

lo
gi

ca
l 

so
lu

ti
on

s 
fo

r 
V

al
u

e 
ad

d
ed

, s
oc

ia
ly

 i
n

cl
u

si
ve

 R
eg

en
er

at
io

n
 i

n
 C

it
ie

s 
– 

A
p

m
 C

ov
as

n
a

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.54



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

94
0

IS
P

A
 2

00
5/

R
O

/1
6/

P
/P

A
/0

01
 -

 A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 p
re

ga
ti

re
a 

p
ro

ie
ct

el
or

 i
n

 s
ec

to
ru

l 
d

e 
m

ed
iu

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 6
.9

91

 6
.9

91

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 6
.9

91

 6
.9

91

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 2
8.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.55



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
02

00
02

02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

P
R

O
G

R
A

M
E

 I
.S

.P
.A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.56



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
0.

84
9

 1
0.

84
9

 2
.7

44

 2
.7

44

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
08

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.57



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
02

00
02

02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

P
R

O
G

R
A

M
E

 I
.S

.P
.A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.58



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
70

P
H

A
R

E
 C

E
S

 2
00

6/
01

8-
14

7.
04

.0
3/

08
.0

2 
- 

A
si

st
en

ta
 p

en
tr

u
 p

re
ga

ti
re

a 
p

or
to

fo
li

u
lu

i 
d

e 
p

ro
ie

ct
e 

- 
d

es
eu

ri
 2

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 4
.2

47

 4
.2

47

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

55

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.59



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
00

55

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.60



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
02

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 P

H
A

R
E

 S
I 

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 8
48

 8
48

 3
.4

55

 3
.4

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.61



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
71

P
H

A
R

E
 C

E
S

 2
00

6/
01

8-
14

7.
04

.0
3/

08
.0

3 
- 

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 p
re

ga
ti

re
a 

p
or

to
fo

li
u

lu
i 

d
e 

p
ro

ie
ct

e-
te

rm
of

ic
ar

e

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
48

 8
48

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 8
48

 8
48

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

55

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.62



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
 d

in
 1

39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
02

00
02

01

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

P
R

O
G

R
A

M
E

 P
H

A
R

E
 S

I 
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 1
.1

11

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.63



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
82

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

ch
iz

it
io

n
ar

e 
d

e 
ec

h
ip

am
en

t 
p

en
tr

u
 s

is
te

m
u

l 
d

e 
m

on
it

or
iz

ar
e 

a 
zg

om
ot

u
lu

i

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 1
.1

11

 1
.1

11

 2
50

 2
50

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
00

50
00

01

50
00

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.64



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.65



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
83

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
in

 p
re

ga
ti

re
a 

co
n

fo
rm

ar
ii

 g
ra

d
u

al
e 

la
 c

er
in

te
le

 D
ir

ec
ti

ve
i 

p
ri

vi
n

d
 t

ra
ta

re
a 

ap
el

or
 u

rb
an

e 
u

za
te

00
02

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 P

H
A

R
E

 S
I 

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 5
.3

00

 5
.3

00

 1
.1

78

 1
.1

78

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.66



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.67



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
02

00
02

01

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

P
R

O
G

R
A

M
E

 P
H

A
R

E
 S

I 
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.68



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
85

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 A

N
P

M
 p

en
tr

u
 s

ta
b

il
ir

ea
 s

i 
im

p
le

m
en

ta
re

a 
u

n
or

 p
ro

gr
am

e 
d

e 
m

on
it

or
iz

ar
e 

a 
ra

d
io

ac
ti

vi
ta

ti
i 

su
rs

el
or

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 3
48

 3
48  7
8

 7
7

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

55

50
00

50
00

01

50
00

55

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.69



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 9
13

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.70



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
87

P
H

A
R

E
 2

00
6 

- 
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

ri
vi

n
d

 s
p

ri
ji

n
ir

ea
 i

m
p

le
m

en
ta

ri
i 

ce
ri

n
te

lo
r 

U
E

 p
ri

vi
n

d
 O

rg
an

is
m

el
e 

M
od

if
ic

at
e 

G
en

et
ic

00
02

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 P

H
A

R
E

 S
I 

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
13

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 3
43

 3
43  7
7

 9
13

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 9
13

 9
13

 2
05

 2
03

 3
43

 3
43  7
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.71



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
02

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
6

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 7
6

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

55

50
01

50
01

01

50
01

55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.72



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
02

01
P

R
O

G
R

A
M

E
 P

H
A

R
E

 S
I 

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

55

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.73



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
89

G
E

F
 -

 C
on

tr
ol

u
l 

in
te

gr
at

 a
l 

p
ol

u
ar

ii
 c

u
 n

u
tr

ie
n

ti

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 8
.8

86

 8
.8

86

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 8
.8

86

 8
.8

86

 3
43

 3
43  7
7

 7
6

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 8
.8

86

 8
.8

86

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 8
.8

86

 8
.8

86

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

55

50
00

50
00

01

50
00

55

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.74



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

14
19

M
on

ot
or

iz
ar

ea
 s

it
u

ri
lo

r 
p

ol
u

at
e 

cu
 p

ro
d

u
se

 p
et

ro
li

er
e 

in
 z

on
a 

tr
an

sf
ro

n
ti

er
a 

S
O

IL
 R

O
U

A
 -

 A
P

M
 M

ar
am

u
re

s

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 8
.8

86

 8
.8

86

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 4
14

 4
14

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 8
.8

86

 8
.8

86

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 3
9.

06
0

 4
14

 4
14

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

01

50
08

55

50
08

50
08

01

50
08

55

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.75



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
3

 9
3

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 9
3

 9
3

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.76



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

00
03

09

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
14

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.77



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

14
31

E
S

T
 A

V
E

R
T

 -
 M

M
P

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 4
14

 4
14  9
3

 9
3

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.78



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 1
02

 1
02

 1
02

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.79



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
08

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.80



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
08

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.81



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.6

39

 2
.6

39

 5
83

 5
83

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 5
61

 5
61

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 2
.5

37

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
08

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.82



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

09
P

ro
gr

am
e 

In
st

ru
m

en
tu

l 
E

u
ro

p
ea

n
 d

e 
V

ec
in

at
at

e 
si

 P
ar

te
n

er
ia

t(
E

N
P

I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.5

37

 2
.5

37

 1
02

 1
02

 5
83

 5
83

 1
02

 1
02

 5
83

 5
83

 1
02

 1
02

 5
83

 5
83

 1
02

 1
02

 2
.5

37

 2
.5

37

 0  0

 5
61

 5
61  0  0

 5
61

 5
61  0  0

 5
61

 5
61  0  0

 0  0

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 1
02

 1
02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
08

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.83



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

24
32

C
al

ea
 v

er
d

e 
sp

re
 d

ez
vo

lt
ar

e 
d

u
ra

b
il

a

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
83

 5
83

 1
02

 1
02

 5
83

 5
83

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 5
61

 5
61  0  0

 5
61

 5
61

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 2
2

 2
2

 1
02

 1
02  2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 1
1.

86
3

 0  0  0

 1
1.

86
3

 0

 1
1.

86
3

 0

 1
1.

86
3

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
08

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.84



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 5
.3

15

 2
.6

78

 3
.0

13

 3
.0

13

 7
99

 4
03

 1
7.

26
4

 1
7.

26
4

 4
.5

16

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 5
.3

15

 2
.6

78

 3
.0

13

 1
.2

33

 7
99

 4
03

 1
7.

26
4

 7
.1

81

 4
.5

16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 1
1.

86
3

 0

 1
1.

86
3

 0  0  0

 1
1.

86
3

 0  0  0

 1
.7

80

 0  0  0

 1
0.

08
3

 0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.85



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.2

75

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 2
0.

27
7

 5
.3

15

 2
.6

78

 3
.0

13

 3
.0

13

 2
.2

75

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 5
.3

15

 2
.6

78

 2
0.

27
7

 8
.4

14

 5
.3

15

 2
.6

78

 3
.0

13

 1
.2

33

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 1
1.

86
3

 0  0  0

 1
1.

86
3

 0

 1
1.

86
3

 0  0  0

 1
1.

86
3

 0  0  0

 1
.7

80

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.86



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

39
48

M
an

ag
em

en
tu

l 
co

n
se

rv
at

iv
 a

l 
h

ab
it

at
el

or
 4

07
0 

si
 9

62
0,

 i
n

 R
O

S
C

I 
01

29
 N

or
d

u
l 

G
or

ju
lu

i 
d

e 
V

es
t 

- 
A

P
M

 G
or

j

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
99

 4
03

 1
7.

26
4

 1
7.

26
4

 4
.5

16

 2
.2

75

 8
48

 8
48

 1
84

 1
84

 8
48

 8
48

 2
48

 2
48

 6
00

 6
00

 7
99

 4
03

 1
7.

26
4

 7
.1

81

 4
.5

16

 2
.2

75

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48

 2
48

 2
48  0  0

 0  0  0  0  0  0

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00  0  0

 6
00

 6
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0

 1
0.

08
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.87



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
48

 8
48

 1
84

 1
84

 8
48

 8
48

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.88



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
48

 8
48

 1
84

 1
84

 8
48

 8
48

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00  0  0  0  0

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.89



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
29

 8
48

 8
48

 1
84

 1
84

 8
48

 8
48

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 0

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 0  0  0  0

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00  0  0  0  0

 6
00

 6
00

 6
00

 6
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

58

50
08

58
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.90



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 0  0  0  0  0  0

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 2
48

 2
48  5
5

 5
5

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.91



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

21
A

lt
e 

fa
ci

li
ta

ti
 s

i 
in

st
ru

m
en

te
 p

os
ta

d
er

ar
e 

(A
F

IP
)

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.92



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

47
93

M
on

ot
or

iz
ar

ea
 s

it
u

ri
lo

r 
p

ol
u

at
e 

cu
 p

ro
d

u
se

 p
et

ro
li

er
e 

in
 z

on
a 

tr
an

sf
ro

n
ti

er
a 

S
O

IL
 R

O
U

A
 -

 A
P

M
 M

ar
am

u
re

s

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29  7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 6
00

 6
00

 1
29

 1
29  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.93



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.94



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

51
95

M
an

ag
em

en
tu

l 
si

tu
ri

lo
r 

N
at

u
ra

 2
00

0 
P

ri
go

ri
a 

- 
B

en
ge

st
i 

si
 r

au
l 

G
il

or
t

00
03

09
P

ro
gr

am
e 

In
st

ru
m

en
tu

l 
E

u
ro

p
ea

n
 d

e 
V

ec
in

at
at

e 
si

 P
ar

te
n

er
ia

t(
E

N
P

I)

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 7
7

 7
7

 1
7

 1
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.95



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

50
00

01

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.96



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.97



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.98



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

55
34

C
on

so
li

d
at

io
n

 o
f 

th
e 

n
at

u
re

 p
ro

te
ct

ed
 a

re
as

 n
et

w
or

k
 f

or
 b

io
d

iv
er

si
ty

 p
ro

te
ct

io
n

 a
n

d
 s

u
st

ai
n

ab
le

 d
ev

el
op

m
en

t 
in

 t
h

e 
D

an
u

b
e 

D
el

ta
 a

n
d

 L
ow

er
 P

ru
t 

ri
ve

r 
re

gi
on

 –
P

an
 N

at
u

re
 -

 A
R

B
D

D

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 0  0  0  0  0  0  0

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 0  0  0  0  0  0  0

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 9
80

 9
80

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.99



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

50
08

56
08

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.100



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

50
08

56
08

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.101



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.102



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

09
P

ro
gr

am
e 

In
st

ru
m

en
tu

l 
E

u
ro

p
ea

n
 d

e 
V

ec
in

at
at

e 
si

 P
ar

te
n

er
ia

t(
E

N
P

I)

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

gr
am

e 
In

st
ru

m
en

tu
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

V
ec

in
at

at
e 

si
 P

ar
te

n
er

ia
t(

E
N

P
I)

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
08

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.103



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

59
13

B
io

d
iv

er
si

ta
te

 s
i 

se
rv

ic
ii

 a
le

 e
co

si
st

em
el

or

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 2
.3

37

 2
.3

37

 5
00

 5
00

 3
.0

39

 3
.0

39

 6
69

 6
69

 3
.0

39

 3
.0

39

 3
.0

39

 3
.0

39

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 1
.0

39

 1
.0

39

 2
30

 2
30

 2
.3

86

 2
.3

86

 5
28

 5
28

 2
.3

86

 2
.3

86

 2
.3

86

 2
.3

86

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 9
80

 9
80

 2
00

 2
00

 6
53

 6
53

 1
41

 1
41

 6
53

 6
53

 6
53

 6
53

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 3
18

 3
18  7
0

 7
0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
08

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.104



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.0

39

 3
.0

39

 6
69

 6
69

 3
.0

39

 3
.0

39

 3
.0

39

 3
.0

39

 6
69

 6
69

 3
.0

39

 3
.0

39

 6
69

 6
69

 3
63

 3
63  8
1

 8
1

 2
.6

76

 2
.3

86

 2
.3

86

 5
28

 5
28

 2
.3

86

 2
.3

86

 2
.3

86

 2
.3

86

 5
28

 5
28

 2
.3

86

 2
.3

86

 5
28

 5
28

 3
57

 3
57  7
9

 7
9

 2
.0

29

 6
53

 6
53

 1
41

 1
41

 6
53

 6
53

 6
53

 6
53

 1
41

 1
41

 6
53

 6
53

 1
41

 1
41  6  6  2  2

 6
47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.105



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.6

76

 5
88

 5
88

 3
.0

39

 3
.0

39

 6
69

 6
69

 3
.0

39

 3
.0

39

 3
.0

39

 3
.0

39

 6
69

 6
69

 3
.0

39

 3
.0

39

 6
69

 6
69

 2
.0

29

 4
49

 4
49

 2
.3

86

 2
.3

86

 5
28

 5
28

 2
.3

86

 2
.3

86

 2
.3

86

 2
.3

86

 5
28

 5
28

 2
.3

86

 2
.3

86

 5
28

 5
28

 6
47

 1
39

 1
39

 6
53

 6
53

 1
41

 1
41

 6
53

 6
53

 6
53

 6
53

 1
41

 1
41

 6
53

 6
53

 1
41

 1
41

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.106



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

59
14

R
ed

u
ce

re
a 

su
b

st
an

te
lo

r 
p

er
ic

u
lo

as
e

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
63

 3
63  8
1

 8
1

 2
.6

76

 2
.6

76

 5
88

 5
88

 2
.8

06

 2
.8

06

 6
22

 6
22

 2
.8

06

 2
.8

06

 2
.8

06

 2
.8

06

 3
57

 3
57  7
9

 7
9

 2
.0

29

 2
.0

29

 4
49

 4
49

 2
.5

47

 2
.5

47

 5
65

 5
65

 2
.5

47

 2
.5

47

 2
.5

47

 2
.5

47

 6  6  2  2

 6
47

 6
47

 1
39

 1
39

 2
59

 2
59  5
7

 5
7

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.107



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.8

06

 2
.8

06

 6
22

 6
22

 2
.8

06

 2
.8

06

 2
.8

06

 2
.8

06

 6
22

 6
22

 2
.8

06

 2
.8

06

 6
22

 6
22

 3
87

 3
87  8
8

 8
8

 2
.4

19

 2
.5

47

 2
.5

47

 5
65

 5
65

 2
.5

47

 2
.5

47

 2
.5

47

 2
.5

47

 5
65

 5
65

 2
.5

47

 2
.5

47

 5
65

 5
65

 3
83

 3
83  8
6

 8
6

 2
.1

64

 2
59

 2
59  5
7

 5
7

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  5
7

 5
7

 2
59

 2
59  5
7

 5
7

 4  4  2  2

 2
55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.108



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.4

19

 5
34

 5
34

 2
.8

06

 2
.8

06

 6
22

 6
22

 2
.8

06

 2
.8

06

 2
.8

06

 2
.8

06

 6
22

 6
22

 2
.8

06

 2
.8

06

 6
22

 6
22

 2
.1

64

 4
79

 4
79

 2
.5

47

 2
.5

47

 5
65

 5
65

 2
.5

47

 2
.5

47

 2
.5

47

 2
.5

47

 5
65

 5
65

 2
.5

47

 2
.5

47

 5
65

 5
65

 2
55  5
5

 5
5

 2
59

 2
59  5
7

 5
7

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  5
7

 5
7

 2
59

 2
59  5
7

 5
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.109



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

59
15

A
d

ap
ta

re
 l

a 
sc

h
im

b
ar

i 
cl

im
at

ic
e

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
87

 3
87  8
8

 8
8

 2
.4

19

 2
.4

19

 5
34

 5
34

 2
.1

04

 1
.9

45

 4
65

 4
29

 2
.1

04

 1
.9

45

 2
.1

04

 1
.9

45

 3
83

 3
83  8
6

 8
6

 2
.1

64

 2
.1

64

 4
79

 4
79

 1
.8

11

 1
.6

52

 4
02

 3
66

 1
.8

11

 1
.6

52

 1
.8

11

 1
.6

52

 4  4  2  2

 2
55

 2
55  5
5

 5
5

 2
93

 2
93  6
3

 6
3

 2
93

 2
93

 2
93

 2
93

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.110



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.1

04

 1
.9

45

 4
65

 4
29

 2
.1

04

 1
.9

45

 2
.1

04

 1
.9

45

 4
65

 4
29

 2
.1

04

 1
.9

45

 4
65

 4
29

 2
74

 2
50  6
1

 5
6

 1
.8

30

 1
.8

11

 1
.6

52

 4
02

 3
66

 1
.8

11

 1
.6

52

 1
.8

11

 1
.6

52

 4
02

 3
66

 1
.8

11

 1
.6

52

 4
02

 3
66

 2
70

 2
46  6
0

 5
5

 1
.5

41

 2
93

 2
93  6
3

 6
3

 2
93

 2
93

 2
93

 2
93  6
3

 6
3

 2
93

 2
93  6
3

 6
3

 4  4  1  1

 2
89

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.111



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.6

95

 4
04

 3
73

 2
.1

04

 1
.9

45

 4
65

 4
29

 2
.1

04

 1
.9

45

 2
.1

04

 1
.9

45

 4
65

 4
29

 2
.1

04

 1
.9

45

 4
65

 4
29

 1
.4

06

 3
42

 3
11

 1
.8

11

 1
.6

52

 4
02

 3
66

 1
.8

11

 1
.6

52

 1
.8

11

 1
.6

52

 4
02

 3
66

 1
.8

11

 1
.6

52

 4
02

 3
66

 2
89  6
2

 6
2

 2
93

 2
93  6
3

 6
3

 2
93

 2
93

 2
93

 2
93  6
3

 6
3

 2
93

 2
93  6
3

 6
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.112



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
57

Im
p

le
m

en
ta

re
a 

ce
lo

r 
m

ai
 b

u
n

e 
p

ra
ct

ic
i 

p
en

tr
u

 c
on

se
rv

ar
ea

 i
n

 s
it

u
 a

 s
p

ec
ie

i 
C

an
is

 l
u

p
u

s 
in

 C
ar

p
at

ii
 E

st
ic

i 
- 

L
IF

E
13

 N
A

T
/R

O
/0

00
20

5 
- 

A
P

M
 V

ra
n

ce
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
74

 2
50  6
1

 5
6

 1
.8

30

 1
.6

95

 4
04

 3
73

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
15

 4
15

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
01

 2
70

 2
46  6
0

 5
5

 1
.5

41

 1
.4

06

 3
42

 3
11

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 0

 4  4  1  1

 2
89

 2
89  6
2

 6
2

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  0  0

 3
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.113



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
01

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
15

 4
15

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 0

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
01

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.114



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
50

 3
50

 3
01

 3
01

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
15

 4
15

 1
.8

72

 3
50

 3
50  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 0  0

 3
01

 3
01

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.115



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.8

72

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 3
01

 3
01

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50  0  0  0  0  0  0

 3
01  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
01

 3
01

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.116



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 1
.8

72

 1
.8

72

 4
15

 4
15

 1
.8

72

 1
.8

72

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 0  0  0  0

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.117



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

07
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

 F
IN

A
N

T
A

T
E

 I
N

 P
E

R
IO

A
D

A
 2

00
7 

- 
20

13

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 3
01

 3
01

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 3
01

 3
01

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
15

02

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.118



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 p

er
io

ad
a 

20
14

 -
 2

02
0 

(A
P

C
)

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 1
.5

71

 1
.5

71

 3
50

 3
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.119



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.120



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
58

R
ef

ac
er

ea
 h

ab
it

at
el

or
 n

at
u

ra
le

 d
e 

in
te

re
s 

co
m

u
n

it
ar

 d
in

 j
u

d
et

u
l 

H
u

n
ed

oa
ra

 -
 L

IF
E

13
 N

A
T

/R
O

/0
00

99
0 

- 
A

P
M

 H
u

n
ed

oa
ra

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 0  0  0  0

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 3
01

 3
01  6
5

 6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.121



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.122



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

66
60

L
IF

E
 P

re
se

rv
in

g 
of

 t
h

e 
H

ab
it

at
 8

31
0 

fr
om

 t
h

e 
S

it
e 

N
at

u
ra

 2
00

0 
C

h
ei

le
 N

er
ei

 -
 B

eu
sn

it
a 

- 
L

IF
E

13
 N

A
T

/R
O

/0
01

48
8 

- 
A

P
M

 T
im

is

00
03

07
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

 F
IN

A
N

T
A

T
E

 I
N

 P
E

R
IO

A
D

A
 2

00
7 

- 
20

13

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 7
95

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 1
.3

21

 7
95

 2
97

 1
79

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.123



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.1

55

 1
.5

39

 4
84

 3
46

 2
.1

55

 1
.5

39

 2
.0

29

 1
.4

13

 1
26

 1
26

 2
.1

55

 1
.5

39

 4
84

 3
46

 2
.1

55

 1
.5

39

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 2
.0

29

 1
.4

13

 0  0

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  0  0

 1
26

 1
26

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
00

58

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.124



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
26

 1
26

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 2
.1

55

 1
.5

39

 4
84

 3
46

 2
.1

55

 1
.5

39

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 1
26

 1
26

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.125



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 1
26

 1
26

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 2
.1

55

 1
.5

39

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.0

29

 1
.4

13

 0  0  0  0

 1
26

 1
26

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.126



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

07
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

 F
IN

A
N

T
A

T
E

 I
N

 P
E

R
IO

A
D

A
 2

00
7 

- 
20

13

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
84

 3
46

 2
.1

55

 1
.5

39

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 1
26

 1
26

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
7

 2
7

 1
26

 1
26  0  0  0  0

 1
26

 1
26

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.127



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19

 2
.0

29

 1
.4

13

 4
57

 3
19  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.128



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

76
93

C
on

se
rv

at
io

n
 o

f 
th

e 
E

u
ro

p
ea

n
 R

ol
le

r(
 C

or
ac

ia
s 

ga
rr

u
lu

s)
 i

n
 t

h
e 

C
ar

p
at

h
ia

n
 B

as
in

-A
P

M
 S

at
u

-M
ar

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 9
5

 9
5

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 1
26

 1
26  2
7

 2
7

 9
5

 9
5

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.129



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.130



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.131



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 9
5

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.132



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.133



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

76
94

S
ec

u
ri

n
g 

p
re

y 
so

u
rc

es
 f

or
 e

n
d

an
ge

re
d

 F
al

co
 c

h
er

ru
g 

an
d

 A
q

u
il

a 
h

el
ia

ca
 p

op
u

la
ti

on
 i

n
 t

h
e 

C
ar

p
at

h
ia

n
 B

as
in

-A
P

M
 S

at
u

-M
ar

e

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
5

 9
5

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
00

50
00

01

50
00

58

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.134



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.135



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.136



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.137



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

77
73

P
re

ze
n

ta
re

a 
si

 p
ro

m
ov

ar
ea

 v
al

or
il

or
 n

at
u

ra
le

 i
n

 s
p

ri
ji

n
u

l 
lu

ar
ii

 d
e 

d
ec

iz
ii

 i
n

 R
om

an
ia

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 9
3

 9
3

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.138



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.139



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 1
.1

92

 1
.1

92

 2
64

 2
64

 6
.7

62

 6
.7

62

 1
.4

11

 1
.4

11

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 1
.1

92

 1
.1

92

 2
64

 2
64

 6
.7

62

 6
.7

62

 1
.4

11

 1
.4

11

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.140



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 1
.1

92

 1
.1

92

 2
64

 2
64

 6
.7

62

 6
.7

62

 1
.4

11

 1
.4

11

 3
67

 3
67

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 7
.9

54

 7
.9

54

 1
.6

75

 1
.6

75

 1
.1

92

 1
.1

92

 2
64

 2
64

 6
.7

62

 6
.7

62

 1
.4

11

 1
.4

11

 3
67

 3
67

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.141



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

81
55

D
ez

vo
lt

ar
ea

 m
et

od
ol

og
ie

i 
d

e 
st

ab
il

ir
e 

a 
co

ri
d

oa
re

lo
r 

ec
ol

og
ic

e 
si

 i
n

st
ru

ir
ea

 a
d

m
in

is
tr

at
or

il
or

 d
e 

ar
ii

 p
ro

te
ja

te
 p

en
tr

u
 o

 m
ai

 b
u

n
a 

ge
st

io
n

ar
e 

a 
ac

es
to

ra
(G

N
M

-
A

P
C

E
)

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
67

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.142



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.143



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
0 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
77

 4
77

 1
06

 1
06

 2
.7

12

 2
.7

12

 6
03

 6
03

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 4
77

 4
77

 1
06

 1
06

 2
.7

12

 2
.7

12

 6
03

 6
03

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.144



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
1 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

81
78

R
es

ta
u

ra
re

a 
ec

os
is

te
m

el
or

 a
cv

at
ic

e 
d

in
 S

on
te

a 
F

or
tu

n
a-

 c
om

p
on

en
ta

 a
 s

it
u

ri
lo

r 
N

at
u

ra
 2

00
0 

R
O

S
P

A
00

31
- 

si
 R

O
S

C
I0

06
5 

 d
in

 R
ez

er
va

ti
a 

B
io

sf
er

ei
 D

el
ta

 D
u

n
ar

ii

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 4
77

 4
77

 1
06

 1
06

 2
.7

12

 2
.7

12

 6
03

 6
03

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 7
09

 3
.1

89

 3
.1

89

 7
09

 7
09

 4
77

 4
77

 1
06

 1
06

 2
.7

12

 2
.7

12

 6
03

 6
03

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.145



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
2 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.146



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
3 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

67

 8
55

 8
55

 1
90

 1
90

 4
.8

44

 4
.8

44

 1
.0

77

 1
.0

77

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 8
55

 8
55

 1
90

 1
90

 4
.8

44

 4
.8

44

 1
.0

77

 1
.0

77

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 5
.6

99

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.147



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
4 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

82
44

R
ea

li
za

re
a 

u
n

u
i 

si
st

em
 i

n
te

gr
at

 d
e 

cu
le

ge
re

 s
i 

tr
an

sm
it

er
e 

a 
d

at
el

or
 p

ro
ve

n
it

e 
d

in
 m

on
it

or
iz

ar
ea

 s
u

b
st

an
te

lo
r 

ch
im

ic
e 

p
er

ic
u

lo
as

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 8
55

 8
55

 1
90

 1
90

 4
.8

44

 4
.8

44

 1
.0

77

 1
.0

77

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 1
.2

67

 1
.2

67

 5
.6

99

 5
.6

99

 1
.2

67

 1
.2

67

 8
55

 8
55

 1
90

 1
90

 4
.8

44

 4
.8

44

 1
.0

77

 1
.0

77

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.148



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
5 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.149



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
6 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
18

 2
83

 2
83  6
2

 6
2

 1
.6

02

 1
.6

02

 3
56

 3
56

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 2
83

 2
83  6
2

 6
2

 1
.6

02

 1
.6

02

 3
56

 3
56

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 1
.8

85

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.150



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
7 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

82
76

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 G

ar
zi

i 
N

at
io

n
al

e 
d

e 
M

ed
iu

 d
e 

a 
ap

li
ca

 s
tr

at
eg

ia
 s

i 
le

gi
sl

at
ia

 U
E

 p
ri

vi
n

d
 d

es
eu

ri
le

 p
er

ic
u

lo
as

e 
si

 s
u

b
st

an
te

 c
h

im
ic

e 
(G

N
M

-D
P

S
C

)

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 2
83

 2
83  6
2

 6
2

 1
.6

02

 1
.6

02

 3
56

 3
56

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 4
18

 4
18

 1
.8

85

 1
.8

85

 4
18

 4
18

 2
83

 2
83  6
2

 6
2

 1
.6

02

 1
.6

02

 3
56

 3
56

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.151



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
8 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.152



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
9 

di
n 

13
9

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
23

 5
58

 5
58

 1
23

 1
23

 3
.1

51

 3
.1

51

 7
00

 7
00

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 5
58

 5
58

 1
23

 1
23

 3
.1

51

 3
.1

51

 7
00

 7
00

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 3
.7

09

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.153



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
00

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

85
54

C
am

p
an

ii
 d

e 
fo

rm
ar

e 
si

 c
on

st
ie

n
ti

za
re

 c
u

 p
ri

vi
re

 l
a 

p
ot

en
ti

al
el

e 
ri

sc
u

ri
 a

su
p

ra
 m

ed
iu

lu
i 

si
 s

an
at

at
ii

 p
op

u
la

ti
ei

 a
so

ci
at

e 
cu

 s
u

b
st

an
te

le
 s

i 
d

es
eu

ri
le

 p
er

ic
u

lo
as

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 5
58

 5
58

 1
23

 1
23

 3
.1

51

 3
.1

51

 7
00

 7
00

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 8
23

 8
23

 3
.7

09

 3
.7

09

 8
23

 8
23

 5
58

 5
58

 1
23

 1
23

 3
.1

51

 3
.1

51

 7
00

 7
00

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.154



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
01

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 1
01

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 1
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.155



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
02

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
01  6
9

 6
9

 1
6

 1
6

 3
87

 3
87  8
5

 8
5

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 1
01  6
9

 6
9

 1
6

 1
6

 3
87

 3
87  8
5

 8
5

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 4
56

 4
56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.156



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
03

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

93
24

L
IF

E
 C

ap
ac

it
y 

B
u

il
d

in
g 

C
A

P
 1

4 
- 

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 i

n
st

it
u

ti
on

al
e 

a 
M

in
is

te
ru

lu
i 

M
ed

iu
lu

i,
 A

p
el

or
 s

i 
P

ad
u

ri
lo

r 
p

en
tr

u
 a

tr
ag

er
ea

 d
e 

fo
n

d
u

ri
 d

e 
ti

p
 L

IF
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01  6
9

 6
9

 1
6

 1
6

 3
87

 3
87  8
5

 8
5

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 1
01

 1
01

 4
56

 4
56

 1
01

 1
01  6
9

 6
9

 1
6

 1
6

 3
87

 3
87  8
5

 8
5

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.157



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
04

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.158



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
05

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 5
.5

72

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.159



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
06

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.160



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
07

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.5

72

 5
.5

72

 1
.2

12

 1
.2

12

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.161



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
08

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 1
.0

78

 1
.0

78

 4
.9

50

 4
.9

50

 1
.0

78

 1
.0

78

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.162



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
09

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

98
35

G
P

P
B

es
t-

 S
ch

im
b

u
l 

d
e 

b
u

n
e 

p
ra

ct
ic

i 
in

 d
om

en
iu

l 
A

ch
iz

it
ii

lo
r 

P
u

b
li

ce
 V

er
zi

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56

 0  0  0  0  0  0  0  0  6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34

 6
22

 6
22

 1
34

 1
34  9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.163



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
10

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.164



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
11

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.165



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
12

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 1
56

 1
56  3
4

 3
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.166



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
13

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 1
4

 6
5

 6
5

 1
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.167



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
14

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

20
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
 -

 2
02

0 
(A

P
C

)

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
4

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 1
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

50
08

58
15

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.168



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
15

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
97

0
L

IF
E

15
 G

IE
/A

T
/0

01
00

4 
-L

if
e 

fo
r 

D
an

u
b

e 
S

tu
rg

eo
n

s 
- 

A
R

B
D

D

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 0  0  0  0  5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 9
1

 9
1

 2
0

 2
0

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 0  0  0  0  4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 0  0  0  0  1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 2  2

 0  0  0  0  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.169



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
16

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2  1
1

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.170



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
17

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.171



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
18

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

21
A

lt
e 

fa
ci

li
ta

ti
 s

i 
in

st
ru

m
en

te
 p

os
ta

d
er

ar
e 

(A
F

IP
)

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.172



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
19

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

10
97

9
L

IF
E

 C
on

n
ec

t 
C

ar
p

at
h

h
ia

n
s 

L
IF

E
 1

2 
N

A
T

/U
K

/0
01

06
8

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 2
19

 2
19  4
8

 4
8

 4
3

 4
3

 9

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 5
1

 5
1

 1
1

 1
1

 4
3

 4
3

 9

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 7
0

 7
0

 1
6

 1
6

 0  0  0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 4
5

 4
5

 1
0

 1
0

 0  0  0

 1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2  1
1

 1
1

 2  2  0  0  0

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.173



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
20

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9

 9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.174



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
21

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9  9

 9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.175



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
22

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9

 4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 4
3

 9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.176



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
23

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

14
-2

02
0

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9

 9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.177



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
24

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

11
91

5
R

es
ta

u
ra

re
a 

co
ri

d
oa

re
lo

r 
d

e 
m

ig
ra

ti
e 

si
 a

 h
ab

it
at

el
or

 p
en

tr
u

 s
p

ec
ii

le
 d

e 
p

es
ti

 r
eo

fi
li

 d
in

 r
au

l 
G

il
or

t 
- 

L
IF

E
16

N
A

T
/R

O
/0

00
77

8 
- 

ac
ro

n
im

 F
is

h
fo

rl
if

e

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
3

 4
3

 9  9  4
3

 4
3

 9  9  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

58
15

02

50
00

50
00

01

50
00

58

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.178



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
25

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.179



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
26

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.180



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
27

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

21
A

lt
e 

fa
ci

li
ta

ti
 s

i 
in

st
ru

m
en

te
 p

os
ta

d
er

ar
e 

(A
F

IP
)

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.181



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
28

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

12
51

5
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

- 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 4
10

 4
10  8
7

 8
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.182



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
29

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
47

 1
47

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
47

 1
47

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  7
7

 0  0  0  7
7

 0  7
7

 0  7
7

 0  0  0  7
7

 0  7
7

pag.183



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
30

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.9

70

 4
.9

70

 1
47

 1
47

 3
.7

46

 3
.7

46

 2
2

 2
2

 1
.2

24

 1
.2

24

 1
25

 1
25

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 1
46

 1
34  2
2

 2
2

 8
24

 7
59

 1
25

 1
25  0  0  0  0  0

 4
.0

00

 4
.0

00

 0  0

 3
.6

00

 3
.6

00

 0  0

 4
00

 4
00  0  0

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

50
01

58
32

50
01

58
32

01

50
01

58
32

02

 0  7
7

 0  0  0  1
2

 0  0  0  6
5

 0  0  0  0  0  0  0

pag.184



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
31

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
00

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
47

 1
47

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 4
.9

70

 4
.9

70

 1
47

 1
47

 3
.7

46

 3
.7

46

 2
2

 2
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 1
46

 1
34  2
2

 2
2

 4
00

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 0  0

 3
.6

00

 3
.6

00

 0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

 0  0  7
7

 0  0  0  7
7

 0  7
7

 0  7
7

 0  0  0  1
2

 0  0

pag.185



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
32

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

24

 1
.2

24

 1
25

 1
25

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
47

 1
47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
24

 7
59

 1
25

 1
25  0  0  0  0  0  0

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 4
00

 4
00  0  0

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
31

02

50
01

58
32

50
01

58
32

01

50
01

58
32

02

50
01

50
01

01

 0  6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  7
7

 0  0

pag.186



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
33

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 6
.9

70

 4
.9

70

 4
.9

70

 1
47

 1
47

 3
.7

46

 3
.7

46

 2
2

 2
2

 1
.2

24

 1
.2

24

 1
25

 1
25

 2
.0

00

 2
.0

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 1
46

 1
34  2
2

 2
2

 8
24

 7
59

 1
25

 1
25  0  0

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 6
.0

00

 4
.0

00

 4
.0

00

 0  0

 3
.6

00

 3
.6

00

 0  0

 4
00

 4
00  0  0

 2
.0

00

 2
.0

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58

50
01

58
31

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

50
01

58
32

50
01

58
32

01

 0  7
7

 0  7
7

 0  7
7

 0  0  0  1
2

 0  0  0  6
5

 0  0  0  0

pag.187



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
34

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

28
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
47

 1
47

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
47

 1
47

 6
.9

70

 6
.9

70

 1
47

 1
47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0

 6
.0

00

 6
.0

00

 0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
32

02

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
31

 0  0  0  0  0  7
7

 0  0  0  7
7

 0  0  0  7
7

 0  0

pag.188



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
35

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

13
48

6
C

le
ve

r 
C

it
ie

sC
o 

d
es

ig
n

in
g 

L
oc

al
ly

 t
ai

lo
re

s 
E

co
lo

gi
ca

l 
so

lu
ti

on
s 

fo
r 

V
al

u
e 

ad
d

ed
, s

oc
ia

ly
 i

n
cl

u
si

ve
 R

eg
en

er
at

io
n

 i
n

 C
it

ie
s 

– 
A

p
m

 C
ov

as
n

a

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
M

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
p

at
iu

l 
E

co
n

om
ic

 E
u

ro
p

ea
n

 s
i 

N
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
.9

70

 4
.9

70

 1
47

 1
47

 3
.7

46

 3
.7

46

 2
2

 2
2

 1
.2

24

 1
.2

24

 1
25

 1
25

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9
70

 8
93

 1
47

 1
47

 1
46

 1
34  2
2

 2
2

 8
24

 7
59

 1
25

 1
25  0  0  0  0  0  0

 4
.0

00

 4
.0

00

 0  0

 3
.6

00

 3
.6

00

 0  0

 4
00

 4
00  0  0

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 4
00

 4
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

58
31

01

50
01

58
31

02

50
01

58
32

50
01

58
32

01

50
01

58
32

02

 0  7
7

 0  0  0  1
2

 0  0  0  6
5

 0  0  0  0  0  0  0  0

pag.189



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
36

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

50
00

01

50
00

58

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.190



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
37

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.191



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
38

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.192



M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
23

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

,P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E
,A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
39

 d
in

 1
39

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
in

an
ta

re
 e

xt
er

n
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 1
06

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

58

50
08

58
16

50
08

58
16

02

 0  0  0  0  0  0  0

pag.193



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

TOTAL GENERAL

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

1379

1380

6374

6375

6376

Reducerea eroziunii costiere - ANAR

Protectia impotriva inundatiilor - ANAR

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Somes-Tisa

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Crisuri

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Mures

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Banat

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 15.845.802

 7.020.999

 2.855.603

 1.913.396

 198.654

 115.751

 1.172.372

 307.211

 4.832

 3.531

 372

 372

 168

 168

 15.440.253

 6.615.450

 2.855.603

 1.913.396

 198.654

 115.751

 1.172.372

 307.211

 4.832

 3.531

 372

 372

 168

 168

 31.610

 31.610

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37.757

 16.454

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151.208

 151.208

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.105

 45.105

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 69.756

 69.756

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 69.776

 69.776

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 337

 21.640

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.194



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

6377

6379

6380

6381

6382

6383

6384

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Olt

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Arges-Vedea

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Buzau-Ialomita

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Siret

Lucrari pentru reducerea riscului la inundatii in bazinul hidrografic Prut Barlad

Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Dobrogea-Litoral

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 92

 92

 2.637

 2.637

 1.734

 1.734

 247

 247

 1.938

 1.938

 63.527

 63.527

 139

 139

 92

 92

 2.637

 2.637

 1.734

 1.734

 247

 247

 1.938

 1.938

 63.527

 63.527

 139

 139

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.195



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

6385

6386

6387

6388

6389

6390

6391

Regularizare parau Raznic in zona localitatii Grecesti- confluenta rau Jiu, Jud. Dolj, ABA Jiu

Aducerea la clasa de importanta a digurilor de pe raul Jiu, pe sectorul Rovinari-Valeni, Jud Gorj, ABA Jiu

Amenajarea raului Somesul Mic in Mun. Cluj- Napoca, Jud. Cluj

Regularizare parau Poganis si afluenti pe sectorul Brebu- confluenta rau Timis, Jud. Caras- Severin si Jud. Timis

Refacere consolidari canal Bega in Mun. Timisoara, Jud. Timis

Asistenta tehnica pentru pregatirea de proiecte AXA prioritara 5 implementarea structurii adecvate de prevenire a riscurilor 
naturale in zonele cele mai expuse la risc DMI 1- Protectia impotriva inundatiilor- Punerea in siguranta a lucrarilor hidrotehnice
pe raul Dambovita, aval acumulare Lacul Morii- N.H. Tanganu, Mun. Bucuresti, Jud Ilfov si Jud. Calarasi

Asistenta tehnica pentru pregatirea de proiecte AXA Prioritara 5- Implementarea structurii adecvate de prevenire a riscurilor 
naturale in zonele cele mai expuse la risc DMI 1- Protectia impotriva inundatiilor- Apararea impotriva inundatiilor a localitatii 
Babadag, Jud. Tulcea

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.800

 11.800

 12.444

 12.444

 58.088

 58.088

 63.582

 63.582

 19.774

 19.774

 15.982

 15.982

 11.800

 11.800

 12.444

 12.444

 58.088

 58.088

 63.582

 63.582

 19.774

 19.774

 15.982

 15.982

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.196



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

6392

6393

6394

6395

6561

6562

WATMAN- Sistem informational pentru managementul integrat al apelor- Etapa I

Regularizare Parau Casin pe sect. Targu- Secuiesc- Valea Seaca, Jud. Covasna, ABA Olt

Asistenta tehnica pentru pregatirea de proiecte Axa Prioritara 5- Reducerea eroziunii costiere faza II(2014- 2020)

Protectia si reabilitarea partii sudice a litoralului romanesc al Marii Negre in zona Municipiului Constanta si Eforie Nord

Planul pentru prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Mures – etapa 2 (POS Mediu, 
Fondul de Coeziune – 56.03)

Amenajare Valea Groseni, judetul Arad (POS Mediu, Fondul de Coeziune – 56.03)

Regularizarea parau Bistrita pe sectorul Costesti- Babeni, judetul Valcea

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.617

 1.617

 353.343

 341.554

 10.936

 10.936

 27.627

 16.134

 487.768

 550.836

 31.689

 1.004

 11.090

 9.147

 1.617

 1.617

 353.343

 341.554

 10.936

 10.936

 27.627

 16.134

 487.768

 550.836

 31.689

 1.004

 11.090

 9.147

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.197



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

6784

6785

6786

6787

7033

7173

7604

Amenajare albie parau Voitinel si afluenti, comuna Voitinel, judetul Suceava

Amenajare albie rau Cracau la Bodesti, judetul Neamt

Regularizare rau Tisa la Remeti, judetul Maramures

Indiguire si consolidare de mal pe raul Tisa in zona BF 254-319, judetul Maramures

Regularizare parau Ghelnita, judetul Covasna

Amenajari hidrotehnice in BH Niraj, judetul Mures

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3

 3

 16.637

 16.637

 14.030

 14.030

 24.807

 24.807

 62.277

 62.277

 4.375

 4.375

 55.704

 55.704

 3

 3

 16.637

 16.637

 14.030

 14.030

 24.807

 24.807

 62.277

 62.277

 4.375

 4.375

 55.704

 55.704

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.198



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

70015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

7605

7606

7609

7610

7633

8177

8744

Consolidare mal Siret in zona Suraia, judetul Vrancea

Regularizare rau Susita pe sectorul pod Urlati DN 67D-pod DN67 Tg. Jiu- D.T. Severin, Judetul Gorj

Amenajare Valea Pasteur la Oradea, judetul Bihor

Suprainaltare dig si consolidari de mal in zona localitatii Sendreni, judetul Galati

Amenajare valea Cosmo (Faneata Mare), judetul Bihor

Amenajare rau Trotus si afluenti pe tronsonul Ghimes Urechesti, jud. Bacau.Obiect 1.Ghimes.Obiect 2.Palanca.Obiect 
3.Brusturoasa.Obiect 5.Asau. Obiect 6.Comanesti

Dezvoltarea sistemului national de monitorizare si avertizare a fenomenelor meteorologice periculoase pentru protectia vietii si a
bunurilor personale

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 13.639

 13.639

 5.403

 5.403

 12.766

 12.766

 10.422

 10.422

 17.700

 17.700

 60.000

 60.000

 5.388

 13.639

 13.639

 5.403

 5.403

 12.766

 12.766

 10.422

 10.422

 17.700

 17.700

 60.000

 60.000

 5.388

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.199



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

7001560301

7001560302

7001560303

74015601

74015601

74015601

74015601

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1353

1354

1377

Managementul durabil al Sitului Natura 2000 IGNIS - APM Maramures

Imbunatatirea starii de conservare a biodiversitatii sectorului pontic din RBDD prin constientizare, informare,vizitare

Sistem informatic integrat, suport pentru managementul ARBDD in vederea imbunatatirii starii de conservare a ecosistemelor - 
ARBDD

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 5.388

 427.042

 240.723

 2.083.087

 1.486.297

 345.474

 186.376

 311.583

 291.627

 2.059

 2.059

 22.651

 22.651

 96

 5.388

 427.042

 240.723

 2.083.087

 1.486.297

 345.474

 186.376

 298.585

 278.629

 2.059

 2.059

 22.651

 22.651

 96

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.098

 7.098

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.900

 1.868

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 0

 0

 0

 0

 0

 0

70015603

70015603

70015603

- mii lei -

pag.200



Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1381

1382

1383

1384

1401

1404

1410

Plan de management pentru siturile Natura 200 - Lacurile de acumulare Buhusi-Bacau-Beresti si campanie de constientizare a 
publicului - APM Bacau

Gestionarea durabila a patrimoniului natural din Aria Naturala Protejata Rcas Hida sit de interes comunitar - APM Salaj

Cunoasterea si mentinerea biodiversitatii in Sit Natura 200 Padurea Starmina APM Mehedinti

Elaborarea masurilor de management si proiectarea infrastructurii suport pentru promovarea sitului Natura 200 ROSPA 0047 
Hunedoara Timisana - ARPM Timisoara

WaterCore - Water scarcity  and droughts Coordinated activities in European Regionas

Danube Floodrisk - beneficiari MMP, ANAR, INCDDD

Water Danube - water integrated management - MMP

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 96

 25

 25

 352

 352

 16

 16

 1.278

 1.278

 295

 295

 1.676

 1.676

 96

 25

 25

 352

 352

 16

 16

 1.278

 1.278

 295

 295

 1.676

 1.676

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.201



Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1411

1429

1431

2082

2084

2426

DANUBEPARKS Danube River Network of Protected Areas

SINCRON - Sistem integrat de management si constientizare in Romania a retelei NATURA 2000 - ANPM

EST AVERT - MMP

Joint Risk Management in the Danube Area Border-GNM

Managementul integrat al diversitatii biologice si a peisajului pentru dezvoltare regionala durabila si conectivitate ecologica in 
Carpati

Plan de Management pentru situl Natura 2000:Lunca Siretului Mijlociu

Managementul deseurilor menajere periculoase

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 42.196

 42.196

 442

 442

 43.115

 43.115

 12.099

 12.099

 15.009

 14.009

 587

 587

 762

 762

 42.196

 42.196

 442

 442

 43.115

 43.115

 12.099

 12.099

 15.009

 14.009

 587

 587

 762

 762

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.202



Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

2427

2430

2431

2434

3262

3263

3406

Managementul durabil si participativ al sitului Natura Stanca Tohani

Managementul cinservativ al siturilor de importanta comunitara "Insulele stepice de langa Slimnic, "Movilele  de la Paucea "si 
"Mlaca tatarilor"

Managementul durabil pentru situl Natura 2000 ROSCI 0080 Fanaturile de la Glodeni

Evaluarea ecologica a raului Somes in vederea determinarii influentei acestuia asupra starii ecologice a raului Tisa – APM 
Satu-Mare

Crearea conditiilor pentru realizarea alternative ecologice de transport navigabil pe raul Somes pe un traseu cat mai lung cu 
putinta - APM Satu-Mare

Actiuni comune pentru protejarea speciilor în zona transfrontalieră româno-ungară din cadrul Conventiei CITES, 
Directiva Păsări si Habitate- PROSPECTA  Comisariatul Regional Timis; Program Cooperare Transfrontalieră Ungaria- 
România, F.E.D.R.

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 162

 162

 185

 185

 1.104

 1.104

 313

 313

 206

 206

 394

 394

 136

 162

 162

 185

 185

 1.104

 1.104

 313

 313

 206

 206

 394

 394

 136

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.203



Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

3407

3408

3946

3952

3956

3957

3960

Actiuni comune pentru protectia ariilor protejate din zona transfrontalieră Ungaria- România- PRO-SAFE  Comisariatul 
Regioanl Cluj; Program Cooperare Transfrontalieră Ungaria- România, F.E.D.R.

Actiune ecologică reducerea exploatării nocive a terenurilor- EARTH  Comisariatul Regional Cluj; Program Cooperare 
Transfrontalieră Ungaria- România, F.E.D.R.

Orientgate - A structured network for integration of climate knowledge into policy and territorial planning APM Covasna

Refacerea habitatelor naturale si speciilor salbatice in cadrul siturilor Natura 2000 ROSPA0031 si ROSCI0065 din Delta Dunarii

Caracterizarea compozitiei chimice a pulberilor in suspensie si identificarea surselor de poluare - ARPM Bucuresti

Managementul siturilor NATURA2000 Prigoria-Bengesti si raul Gilort - APM Gorj

DANUBEPARKS STEP 2.0 Anchoring THE Danube River Network of Protected Areas as Platform for Preservation of Danube 
Natural Heritage - ARBDD

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 136

 197

 197

 163

 163

 461

 461

 23.478

 23.478

 226

 226

 172

 172

 136

 197

 197

 163

 163

 461

 461

 14.780

 14.780

 226

 226

 172

 172

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.798

 6.798

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.900

 1.868

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.204



Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

3989

4526

4973

5193

5194

5195

Plan de management integrat si campanie de informare, educare si constientizare pentru NATURA2000 Scrovistea- APM Ilfov

Realizarea de seturi de date spatiale INSPIRE pentru ariile naturale protejate, inclusiv a siturilor Natura 2000

Managementul durabil al sitului Natura 2000 ROSCI0238 Suatu-Cojocna-Crairat

Parteneriat in vederea elaborarii planurilor de management / planurilor integrate de management pentru arii protejate 
apartinand complexelor de ecosisteme din Bazinul Dunarii Inferioare si raurile tributare Ialomita si Calmatui - PARTMAP

Elaborarea planurilor de management pentru situl Natura 2000 ROSPA0135 Nisipurile de la Dabuleni

Managementul siturilor Natura 2000 Prigoria - Bengesti si raul Gilort

Managementul eficient al capitalului natural din situl Natura 2000 raul Motru

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.979

 1.979

 1.490

 1.490

 40.073

 21.117

 2.110

 2.110

 5.566

 5.566

 1.291

 1.291

 856

 856

 1.979

 1.979

 1.490

 1.490

 40.073

 21.117

 2.110

 2.110

 5.566

 5.566

 1.291

 1.291

 856

 856

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.205



Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

74015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

5196

5197

5198

5233

5533

6233

6396

Elaborarea planului de management integrat pentru ROSPA0009 Bestepe-Mahmudia si Rezervatia Naturala Dealurile Bestepe

Imbunatatirea managementului siturilor de interes comunitar ROSCI0026 Cenaru si ROSCI0216 Reghiu Scruntaru

Plan de management integrat pentru zona Delta Dunării  - SMIS 42806

Elaborarea planului de management integrat pentru situl de importanta comunitara ROSCI0295 – Dealurile Clujului Est 
(APM Cluj)

Implementare servicii publice electronice pentru eficientizarea interactiunii cu publicul al ANPM

Reabilitarea siturilor petroliere contaminate istoric din Romania faza 1 (facilitati)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 576

 576

 4.926

 4.926

 1.624

 1.624

 41.145

 41.145

 46

 46

 6.704

 6.704

 23.452

 23.452

 576

 576

 926

 926

 1.624

 1.624

 40.845

 40.845

 46

 46

 6.704

 6.704

 23.452

 23.452

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.206



Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

74015602

74015602

74015602

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

8332

1430

3950

Innovative and collaborative management of Natura 2000 sites in the Danube border region

Standarde si indicatori de performanta pentru evaluarea capacitatii institutionale in sistemul national de protectie a mediului - 
SIPEVAL-MMP

Alinierea metodologiei de control a GNM la Directivele si Conventille de Control International - GNM

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.890

 9.890

 38.607

 37.117

 236.367

 218.058

 36.609

 36.452

 33.747

 27.560

 6.023

 3.893

 6.682

 6.682

 9.890

 9.890

 38.607

 37.117

 236.367

 218.058

 23.611

 23.454

 33.747

 27.560

 6.023

 3.893

 6.682

 6.682

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.098

 7.098

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.900

 1.868

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015601

74015601

74015601

- mii lei -

pag.207



Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015602

7401560201

7401560202

7401560203

74015605

74015605

74015605

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European pentru Pescuit(FEP)

Programe din Fondul European pentru Pescuit(FEP)

Programe din Fondul European pentru Pescuit(FEP)

3988

7999

8073

Cresterea capacitatii administrative a Garzii Nationale de Mediu prin instruire si evaluarea serviciilor publice in cadrul 
centrelor Sibiu si Constanta- Garda Nationala de Mediu

Marcarea, crearea de facilitate pe rutele turistice si amenajarea unei retele de observatoare( in special de birdwatching)

Decolmatarea canalelor secundare pentru refacerea cailor de acces in comunitatile zonei flag cu grad mare de izolare si acces 
dificil la servicii, patrimoniu natural si cultural

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 21.042

 16.985

 4.501

 4.233

 22.656

 17.851

 6.590

 5.476

 21.725

 21.725

 6.006

 6.006

 15.719

 15.719

 21.042

 16.985

 4.501

 4.233

 22.656

 17.851

 6.590

 5.476

 17.033

 17.033

 5.430

 5.430

 11.603

 11.603

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.951

 1.951

 201

 201

 1.750

 1.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 741

 195

 375

 119

 366

 76

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 1.000

 0

 0

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 1.000

 0

 0

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 546

 0

 256

 0

 290

74015602

74015602

74015602

- mii lei -

pag.208



Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

7401560501

7401560502

7401560503

74015607

74015607

7401560702

74015608

74015608

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Programe  Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare(IPA)

Programe  Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare(IPA)

   Finantarea externa nerambursabila

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

2429

1431

Common Strategy for Environmental and Cross-Border Area's NaturalResources

EST AVERT - MMP

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.812

 2.812

 8.437

 8.437

 10.476

 10.476

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 5.594

 5.594

 2.812

 2.812

 8.437

 8.437

 5.784

 5.784

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 1.378

 1.378

 0

 0

 0

 0

 1.951

 1.951

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.231

 2.231

 0

 0

 0

 0

 741

 195

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 155

 11

 0

 0

 0

 0

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 915

 915

 0

 0

 0

 0

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 915

 915

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 546

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 144

74015605

74015605

74015605

74015607

- mii lei -

pag.209



Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015608

74015608

7401560801

7401560803

74015615

74015615

74015615

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

4793

5534

1355

1397

Monotorizarea siturilor poluate cu produse petroliere in zona transfrontiera SOIL ROUA - APM Maramures

Consolidation of the nature protected areas network for biodiversity protection and sustainable development in the Danube 
Delta and Lower Prut river region – Pan Nature - ARBDD

Upgrade BLACKSEASCENE

LIFE + Integrated Open GIS System for protect and analyse the status and trends of watwr threatened by nitrogen pollution 
CLEANWATER-ANAR

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.375

 2.375

 96

 96

 3.123

 3.123

 3.452

 3.452

 2.142

 2.142

 14.535

 14.535

 117

 117

 289

 289

 96

 96

 993

 993

 1.371

 1.371

 7

 7

 14.535

 14.535

 117

 117

 2.081

 2.081

 0

 0

 150

 150

 2.081

 2.081

 150

 150

 0

 0

 0

 0

 5

 5

 0

 0

 150

 6

 0

 0

 155

 11

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 915

 915

 0

 0

 915

 915

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 915

 915

 0

 0

 915

 915

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 144

 0

 0

 0

 144

 0

 0

 0

 0

74015608

74015608

- mii lei -

pag.210



Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015615

74015615

74015615

74015615

74015615

74015615

74015615

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

1398

1400

1405

1406

1407

1408

LIFE+Conservarea Aquilei Pomarina in Romania - ARPM Sibiu

LIFE 07/ENV/RO/000686 - Dezvoltarea si promovarea retelei managementului deseurilor solide in Regiunea Balcanilor - ARPM
Bacau

Cele mai bune practici si actiuni demonstrative pentru conservarea populatiei de Ursus arcos din zona central estica a carpatilor 
Orientali - APM Vrancea coordonator in parteneriat cu APM Covasna si APM Harghita

Campanie pentru eco produse si eco service LIFE + ARPM Bacau

Conservarea liliecilor in Muntii Padurea Craiului si in Muntii Trascau - LIFE + 08NAT/RO/000504 - APM Bihor

Conservarea transfrontaliera a speciilor de Phalacrocorax pygmeus si Aythya Nyroca in siturile cheie din Romania si Bulgaria

Asigurarea starii favorabile de conservare pentru habitatele prioritare din SCI Calimani - Gurghiu LIFE08NAT/RO/000502

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.909

 1.909

 2.426

 2.426

 26

 26

 472

 472

 64

 64

 2.120

 2.120

 376

 376

 1.909

 1.909

 2.426

 2.426

 26

 26

 472

 472

 64

 64

 2.120

 2.120

 376

 376

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.211



Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015615

74015615

74015615

74015615

74015615

74015615

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

1412

1421

1424

3507

6657

6658

6660

TIMBRE - Verificarea calitatii solurilor si masuri de remediere

Managementul conservativ al habitatului 8310 din situl Natura 2000 Semenic - Cheile Carasului

MACC - ANPM

Implementarea celor mai bune practici pentru conservarea in situ a speciei Canis lupus in Carpatii Estici - LIFE13 
NAT/RO/000205 - APM Vrancea

Refacerea habitatelor naturale de interes comunitar din judetul Hunedoara - LIFE13 NAT/RO/000990 - APM Hunedoara

LIFE Preserving of the Habitat 8310 from the Site Natura 2000 Cheile Nerei - Beusnita - LIFE13 NAT/RO/001488 - APM Timis

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.399

 2.399

 280

 280

 193

 193

 2

 2

 1.873

 1.873

 90

 90

 889

 889

 2.399

 2.399

 280

 280

 193

 193

 2

 2

 1.873

 1.873

 90

 90

 889

 889

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.212



Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015615

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

74015616

74015616

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

7693

7694

1399

Conservation of the European Roller( Coracias garrulus) in the Carpathian Basin-APM Satu-Mare

Securing prey sources for endangered Falco cherrug and Aquila heliaca population in the Carpathian Basin-APM Satu-Mare

Implementarea in Romania a unui sistem de modelare a calitatii aerului si de previziune meteo ROMAIR

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 924

 924

 375

 375

 5.800

 5.800

 7.055

 7.055

 1.680

 1.680

 23.467

 22.209

 1

 1

 924

 924

 375

 375

 5.800

 5.800

 7.055

 7.055

 1.680

 1.680

 23.467

 22.209

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015615

74015615

74015615

- mii lei -

pag.213



Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015616

74015616

74015616

74015616

74015616

74015616

74015616

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

2408

2410

2428

3090

3264

3948

3949

Developing an evidence-based policy marking system at the level of the environmental institutions, necessary to support policy 
decisions in the field of the environment

Estabilish an electronic system for exchanging data on shipments of waste

Imbunatatirea statutului de conservare pentru speciile si habitatele prioritare din zonele umede ale Portilor de Fier

LIFE10 ENV/RO/729 - Noi materiale de constructii obtinute prin reciclarea eco-sustenabila a deseurilor industriale - 
EcoWASTES - APM Gorj

Implementarea si inregistrarea EMAS a ARPM Sibiu si a Muzeului National Brukenthal Sibiu – ARPM Sibiu

Managementul conservativ al habitatelor 4070 si 9620, in ROSCI 0129 Nordul Gorjului de Vest - APM Gorj

Efficient Managers for Efficient Natura 2000 network - MMP Directia Biodiversitate

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 7.772

 7.772

 1.721

 1.201

 5.036

 4.864

 428

 428

 325

 325

 4.956

 4.390

 1.329

 7.772

 7.772

 1.721

 1.201

 5.036

 4.864

 428

 428

 325

 325

 4.956

 4.390

 1.329

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.214



Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015616

74015616

74015616

7401561601

7401561602

7401561603

74015617

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar SEE

3958

5535

6453

Managementul conservative al populatiei de ursi din Romania- APM Gorj

Compozitia si dimensiunile pulberilor in suspensie si sedimentabile in zona municipiului Bucuresti: dimensiunile si efectele 
asupra sanatatii

Rolul socila si de mediu al agriculturii in regiunile montane defavorizate

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 1.329

 376

 376

 12

 12

 1.511

 1.511

 8.924

 8.365

 12.729

 12.202

 1.814

 1.642

 2.409

 1.329

 376

 376

 12

 12

 1.511

 1.511

 8.924

 8.365

 12.729

 12.202

 1.814

 1.642

 2.409

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015616

74015616

74015616

- mii lei -

pag.215



Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015617

7401561701

7401561702

7401561703

74015618

74015618

74015618

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar norvegian

Mecanismul financiar norvegian

Mecanismul financiar norvegian

2432

1402

1415

Calea verde spre dezvoltare durabila

Dezvoltarea pietelor ecologice emergente din Romania - Ecomerge - MMP

Parteneriat pentru un mediu curat, minimizarea deseurilor si dezvoltarea durabila in regiunea 7 centru - ARPM Sibiu

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.409

 2.409

 2.409

 129

 129

 2.194

 2.194

 86

 86

 33

 33

 29

 29

 4

 4

 2.409

 2.409

 2.409

 129

 129

 2.194

 2.194

 86

 86

 33

 33

 29

 29

 4

 4

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015617

74015617

74015617

- mii lei -

pag.216



Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

7401561801

7401561802

7401561803

74015619

74015619

74015619

74015619

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

5199

6774

7634

Operationalizarea strategiei nationale privind schimbarile climatice si dezvoltarea componentei climatice a programelor 
operationale 2014-2020

Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de MMSC in perioada 2012-2015 pentru personalul 
implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Formarea profesionala a personalului autoritatilor competente pentru protectia mediului privind evaluarea impactului asupra 
mediului si evaluarea de mediu pentru perioada 2014 - 2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8

 8

 20

 20

 5

 5

 44.165

 44.165

 37.641

 37.641

 4.653

 4.653

 1.871

 1.871

 8

 8

 20

 20

 5

 5

 44.165

 44.165

 37.641

 37.641

 4.653

 4.653

 1.871

 1.871

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015618

74015618

74015618

- mii lei -

pag.217



Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

7401561901

7401561902

7401561903

74015621

74015622

74015623

74015630

74015631

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.660

 9.660

 34.458

 34.458

 47

 47

 2.988.874

 845.819

 7.981.572

 2.307.058

 280.503

 242.877

 173.178

 173.178

 469.426

 469.426

 9.660

 9.660

 34.458

 34.458

 47

 47

 2.988.874

 845.819

 7.981.572

 2.307.058

 280.503

 242.877

 173.178

 173.178

 469.426

 469.426

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015619

74015619

74015619

- mii lei -

pag.218



Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015632

74015635

74015639

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii institutii 
publice.

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

478

1410

2082

5198

Programul pentru colectarea si gestionarea datelor necesare desfasurarii politicii comune in domeniul pescuitului precum si 
program de control, inspectie si supraveghere in domeniul pescuitului

Water Danube - water integrated management - MMP

Joint Risk Management in the Danube Area Border-GNM

Imbunatatirea managementului siturilor de interes comunitar ROSCI0026 Cenaru si ROSCI0216 Reghiu Scruntaru

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 30.000

 30.000

 53.791

 53.791

 151.000

 151.000

 273.780

 273.780

 426

 426

 25

 25

 2

 2

 510

 30.000

 30.000

 48.776

 48.776

 151.000

 151.000

 9.558

 9.558

 0

 0

 25

 25

 2

 2

 0

 0

 0

 5.000

 5.000

 0

 0

 2.786

 2.786

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15

 15

 0

 0

 4.882

 3.557

 10

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 109.928

 109.928

 15

 15

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.325

 30.325

 201

 201

 0

 0

 0

 0

 430

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.222

 60.222

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 80

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.742

 55.742

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 337

 1.662

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.219



Anexa nr. 03

27Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

6396

9515

9637

10969

10971

10973

10974

Reabilitarea siturilor petroliere contaminate istoric din Romania faza 1 (facilitati)

Management inovativ si colaborativ al site-urilor NATURA 2000 in regiunea de frontiera a Dunarii

Formarea profesionala  a autoritatilor competente pentru protectia mediului privind evaluarea impactului asupra mediului si 
evaluarea de mediu pentru perioada 2014-2020, etapa 2

Danube parks Connected- ARBDD

INTERREG - DTP1-1-096-2.1 - CAMARO-D- APM COVASNA

Elaborarea planului de management pentru situl de importanta comunitara ROSCI0405 Dealurile Strehaia-Batlanele- APM 
Mehedinti

Elaborarea planului de management pentru ariile naturale protejate ROSPA0040 Dunarea Veche Bratul Macin,ROSCI0012 
Bratul Macin si rezervatia nationala Lacul Traian - APM Tulcea

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 510

 8.202

 8.202

 22.475

 22.475

 1.680

 1.680

 9.214

 9.214

 1.235

 1.235

 366

 366

 0

 8.202

 8.202

 938

 938

 391

 391

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 405

 405

 1.283

 1.283

 334

 334

 115

 115

 31

 31

 0

 0

 0

 845

 844

 6

 0

 946

 436

 657

 655

 17

 13

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

 0

 0

 4.554

 4.554

 133

 133

 18

 18

 430

 0

 0

 2.200

 2.200

 0

 0

 180

 180

 90

 90

 100

 100

 80

 0

 0

 1.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 140

 140

 100

 100

 0

 0

 0

 1.250

 1.250

 0

 0

 3.200

 3.200

 100

 100

 100

 100

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 337

 338

 0

 6

 0

 510

 0

 2

 0

 4

- mii lei -

pag.220



Anexa nr. 03

28Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

10975

10977

10978

11415

11615

11616

Management eficient si participativ pentru situl Natura 2000 ROSCI0432 Prunisor- APM Mehedinti

Campanie integrata de constientizarea si informare cu privire la înlocuirea produselor cu continut de mercur -LIFE 
ROMERPROD- APM BUCURESTI

Managementul conservativ al siturilor de importanta comunitara ROSCI0382 Raul Tarnava Mare intre Copsa si Mihalt, 
ROSCI0431 Pajistile dintre Seica Mare si Veseud si ROSCI0312 Castanii comestibili de la Buia-  APM SIBIU

Cresterea gradului de protectie si conservare a biodiversitatii prin implementarea Planului de management al Sitului NATURA 
2000 ROSPA0106 Valea Oltului Inferior

Elaborarea planului de management pentru ariile natural protejate ROSCI0246 Tinovul Luci si rezervatia 2.465 Tinovul Luci si 
respective ROSCI0241 Tinovul Apa Lina – Honcsok si rezervatia 2.467 Tinovul de la Plaiesii de Jos

Elaborarea planului de management pentru ROSCI0373 Raul Mures intre Branisca si Ilia si a planului de management pentru 
ROSPA0132 Muntii Metaliferi si ariile natural protejate conexe

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 731

 731

 1.068

 1.068

 99

 99

 35.623

 35.623

 314

 314

 11

 11

 1.880

 1.880

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 173

 173

 99

 99

 341

 341

 4

 4

 1

 1

 0

 0

 6

 6

 131

 83

 0

 0

 1.405

 943

 5

 3

 10

 0

 426

 323

 25

 25

 200

 200

 0

 0

 33.077

 33.077

 5

 5

 0

 0

 404

 404

 300

 300

 114

 114

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 0

 0

 200

 200

 100

 100

 200

 200

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 0

 0

 500

 500

 300

 300

 250

 250

 0

 0

 600

 600

 100

 100

 0

 0

 350

 350

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 48

 0

 0

 0

 462

 0

 2

 0

 10

 0

 103

- mii lei -

pag.221



Anexa nr. 03

29Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

11795

11796

12099

12100

12101

12102

12103

Revizuirea planului de management si a regulamentului Rezervatiei Biosfera Delta Dunarii

Sistem de monitorizare si modelare hidraulica in Rezervatia Biosfera Delta Dunarii

Imbunatatirea conditiilor hidrologice in habitatele naturale acvatice din RBDD pentru conservarea biodiversitatii si a resurselor 
halieutice -Complexele lacustre Sontea-Fortuna, Matita-Merhei, Somova Parches

Imbunatatirea conditiilor hidrologice in habitatele naturale acvatice din Rezervatia Biosferei Delta Dunarii pentru conservarea 
biodiversitatii si a resurselor halieutice  - Complexele lacustre Gorgova-Uzlina, Rosu-Puiu

Imbunatatirea conditiilor hidrologice in habitatele naturale acvatice din Rezervatia Biosferei Delta Dunarii pentru conservarea 
biodiversitatii si a resurselor halieutice  - Complexele lacustre Dunavat-Dranov, Razim-Sinoie; Zona Sinoie-Istria-Nuntasi

Masuri pentru asigurarea unui statut favorabil de protectie si conservare a habitatelor si speciilor periclitate din RBDD in 
context international

Dezvoltarea Statiei de monitorizare a pestilor migratori: sturioni si scrumbie - Isaccea

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.338

 9.338

 2.873

 2.873

 11.080

 11.080

 19.530

 19.530

 17.750

 17.750

 15.072

 15.072

 7.605

 7.605

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.689

 5.689

 0

 0

 4.500

 4.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 3.500

 3.500

 0

 0

 1.149

 1.149

 530

 530

 1.000

 1.000

 1.050

 1.050

 2.200

 2.200

 1.748

 1.748

 1.235

 1.235

 700

 700

 500

 500

 3.480

 3.480

 6.980

 6.980

 2.400

 2.400

 6.762

 6.762

 4.435

 4.435

 1.800

 1.800

 1.843

 1.843

 2.100

 2.100

 4.000

 4.000

 5.650

 5.650

 3.062

 3.062

 1.935

 1.935

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.222



Anexa nr. 03

30Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

74015801

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

12104

12755

12895

13115

13443

13824

Asigurarea unui statut favorabil de conservare pentru salvarea de la extinctie a populatiei de nurca europeana -Mustela lutreola 
(specie de interes comunitar, critic periclitata) - din  Romania ‐ SAVE E-MINK-RO

Elaborarea planului de management integrat al siturilor Natura 2000 ROSCI0290 Coridorul Ialomitei, ROSPA0152 Coridorul 
Ialomitei si Rezervatia Naturala Padurea Alexeni

Celebrating Biodiversity Governance (BioGov) - Interreg Europe

Elaborarea planurilor de management pentru ariile naturale protejate ROSCI0152 Padurea Floreanu - Frumusica - Ciurea 
suprapusa cu ROSPA0163 Padurea Floreanu - Frumusica - Ciurea si rezervatia naturala Frumusica, ROSCI0077 Fanatele 
Barca suprapusa cu ROSPA0158 Lacul Ciurbesti - Fanetele Barca, ROSPA0150 Acumularile Sarca - Podu Iloaiei si ROSCI0438
Spinoasa

Completarea nivelului de cunoastere a biodiversitatii prin implementarea sistemului de monitorizare a starii de conservare a 
speciilor de pasari de interes comunitar din Romania si raportarea in baza articolului 12 al Directivei Pasari 2009/147/CE, cod 
SMIS 119428

Achizitii publice verzi si instrumente de sustenabilitate in favoarea eficientei utilizarii resurselor - GPP SREAM - PGI05251

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.255

 12.255

 1.138

 1.138

 1.320

 1.320

 987

 987

 54.228

 54.228

 3.505

 3.505

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38

 8

 104

 53

 4

 3

 219

 145

 53

 32

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 83

 83

 15.963

 15.963

 262

 262

 619

 619

 500

 500

 425

 425

 100

 100

 9.613

 9.613

 1.441

 1.441

 6.318

 6.318

 300

 300

 341

 341

 400

 400

 11.432

 11.432

 1.735

 1.735

 5.318

 5.318

 300

 300

 450

 450

 400

 400

 17.001

 17.001

 14

 14

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 30

 0

 51

 0

 1

 0

 74

 0

 21

- mii lei -

pag.223



Anexa nr. 03

31Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

7401580101

7401580102

7401580103

74015802

74015802

74015802

74015802

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

13914

1430

9400

Managementul adecvat al speciilor invazive din Romania in conformitate cu Regulamentul UE1143/2014 referitor la prevenirea 
si gestionarea introducerii si raspandirii speciilor alogene invazive

Standarde si indicatori de performanta pentru evaluarea capacitatii institutionale in sistemul national de protectie a mediului - 
SIPEVAL-MMP

Elaborarea ghidurilor necesare imbunatatirii capacitatii administrative a autoritatilor pentru protectia mediului in scopul 
derularii unitare a procedurii de evaluare a impactului asupra mediului (EGEIA), cod SIPOCA 19

Dezvoltarea capacitatii administrative a Ministerului Mediului, Apelor si Padurilor de a implementa politica in domeniul  

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 33.238

 33.238

 60.361

 60.361

 213.069

 213.069

 350

 350

 64.578

 64.578

 1

 1

 7.483

 7.483

 0

 0

 1.431

 1.431

 7.868

 7.868

 259

 259

 2.836

 2.836

 1

 1

 505

 505

 0

 0

 423

 423

 2.362

 2.362

 1

 1

 7.376

 7.376

 0

 0

 1.842

 1.842

 0

 0

 751

 528

 4.079

 2.991

 52

 38

 25.346

 8.425

 0

 0

 1.500

 206

 11.500

 11.500

 24.329

 24.329

 85.595

 85.595

 4

 4

 11.775

 11.775

 0

 0

 3.636

 3.636

 4.700

 4.700

 7.967

 7.967

 22.326

 22.326

 32

 32

 4.345

 4.345

 0

 0

 0

 0

 11.519

 11.519

 11.810

 11.810

 48.411

 48.411

 1

 1

 3.200

 3.200

 0

 0

 0

 0

 5.519

 5.519

 13.599

 13.599

 42.142

 42.142

 1

 1

 9.700

 9.700

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 51

 274

 286

 1.374

 0

 14

 0

 16.921

 0

 0

 0

 1.294

74015801

74015801

74015801

- mii lei -

pag.224



Anexa nr. 03

32Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015802

74015802

74015802

7401580201

7401580202

7401580203

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

9416

10075

11998

13175

biodiversitatii  - cod SIPOCA 22

Dezvoltarea capacitatii administrative a Ministerului Mediului, Apelor si Padurilor de a implementa politica in domeniul 
managementului deseurilor si al siturilor contaminate - C.A.D.S.

Implementarea si dezvoltarea de sisteme si standarde comune pentru optimizarea proceselor decizionale in domeniul mediului

Aplicarea sistemului de politici bazate pe dovezi in Ministerul Mediului pentru sistematizarea si simplificarea legislatiei din 
domeniul deseurilor si realizarea unor proceduri simplificate pentru reducerea poverii administrative pentru mediul de afaceri 
in domeniul schimbarilor climatice, cod sipoca 394

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 14.725

 14.725

 23.199

 23.199

 10.936

 10.936

 8.234

 8.234

 13.943

 13.943

 50.624

 50.624

 11

 11

 2.071

 2.071

 259

 259

 0

 0

 0

 0

 453

 453

 2.382

 2.382

 1

 1

 4.124

 4.124

 1.410

 1.410

 0

 0

 0

 0

 1.106

 1.106

 6.264

 6.264

 6

 6

 8.530

 785

 7.730

 6.497

 6.586

 820

 1.000

 117

 5.275

 1.362

 20.067

 7.060

 4

 3

 0

 0

 3.100

 3.100

 2.350

 2.350

 2.689

 2.689

 5.125

 5.125

 6.650

 6.650

 0

 0

 0

 0

 1.700

 1.700

 500

 500

 2.145

 2.145

 784

 784

 3.561

 3.561

 0

 0

 0

 0

 800

 800

 1.000

 1.000

 1.400

 1.400

 700

 700

 2.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 8.200

 8.200

 500

 500

 1.000

 1.000

 500

 500

 9.200

 9.200

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 7.745

 0

 1.233

 0

 5.766

 0

 883

 0

 3.913

 0

 13.007

 0

 1

74015802

74015802

74015802

- mii lei -

pag.225



Anexa nr. 03

33Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015815

74015815

74015815

74015815

74015815

74015815

74015815

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

1412

6657

6660

7693

7694

9324

Asigurarea starii favorabile de conservare pentru habitatele prioritare din SCI Calimani - Gurghiu LIFE08NAT/RO/000502

Implementarea celor mai bune practici pentru conservarea in situ a speciei Canis lupus in Carpatii Estici - LIFE13 
NAT/RO/000205 - APM Vrancea

LIFE Preserving of the Habitat 8310 from the Site Natura 2000 Cheile Nerei - Beusnita - LIFE13 NAT/RO/001488 - APM Timis

Conservation of the European Roller( Coracias garrulus) in the Carpathian Basin-APM Satu-Mare

Securing prey sources for endangered Falco cherrug and Aquila heliaca population in the Carpathian Basin-APM Satu-Mare

LIFE Capacity Building CAP 14 - Cresterea capacitatii institutionale a Ministerului Mediului, Apelor si Padurilor pentru 
atragerea de fonduri de tip LIFE

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 34.414

 34.414

 164

 164

 18.815

 18.815

 534

 534

 2.212

 2.212

 755

 755

 5.875

 5.875

 246

 246

 164

 164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37

 37

 3.582

 3.582

 0

 0

 240

 240

 98

 98

 826

 826

 163

 163

 238

 238

 2.484

 1.560

 0

 0

 122

 106

 436

 325

 807

 798

 122

 118

 500

 153

 13.578

 13.578

 0

 0

 12.435

 12.435

 0

 0

 143

 143

 0

 0

 500

 500

 6.020

 6.020

 0

 0

 2.600

 2.600

 0

 0

 150

 150

 70

 70

 2.600

 2.600

 5.252

 5.252

 0

 0

 1.709

 1.709

 0

 0

 143

 143

 200

 200

 1.500

 1.500

 3.252

 3.252

 0

 0

 1.709

 1.709

 0

 0

 143

 143

 200

 200

 500

 500

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 924

 0

 0

 0

 16

 0

 111

 0

 9

 0

 4

 0

 347

- mii lei -

pag.226



Anexa nr. 03

34Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015815

74015815

74015815

74015815

7401581501

7401581502

7401581503

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

9835

10979

10980

12916

GPPBest- Schimbul de bune practici in domeniul Achizitiilor Publice Verzi

LIFE Connect Carpathhians LIFE 12 NAT/UK/001068

LIFE for bear- Conservation of Brown Bear( Ursus arctos) population

After Life - Cele mai bune practici si actiuni demonstrative pentru conservarea populatiei de Ursus arctos din zona central estica
a Carpatilor Orientali

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 5.501

 5.501

 33

 33

 25

 25

 500

 500

 33.631

 33.631

 486

 486

 297

 45

 45

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 246

 246

 0

 0

 0

 1.959

 1.959

 33

 33

 25

 25

 0

 0

 2.990

 2.990

 486

 486

 106

 497

 60

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.390

 1.529

 0

 0

 94

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.539

 13.539

 0

 0

 39

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 6.020

 6.020

 0

 0

 0

 1.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 5.223

 5.223

 0

 0

 29

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 3.223

 3.223

 0

 0

 29

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 437

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 861

 0

 0

 0

74015815

74015815

74015815

- mii lei -

pag.227



Anexa nr. 03

35Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015816

74015816

74015816

74015816

7401581601

74015834

80015803

80015803

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian 2014-
2021

Programe din Fondul de Coeziune (FC)

Programe din Fondul de Coeziune (FC)

3948

10970

11915

Managementul conservativ al habitatelor 4070 si 9620, in ROSCI 0129 Nordul Gorjului de Vest - APM Gorj

LIFE15 GIE/AT/001004 -Life for Danube Sturgeons - ARBDD

Restaurarea coridoarelor de migratie si a habitatelor pentru speciile de pesti reofili din raul Gilort - LIFE16NAT/RO/000778 - 
acronim Fishforlife

Dezvoltarea sistemului national de monitorizare si avertizare a fenomenelor meteorologice periculoase- ANM

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 297

 8.996

 8.996

 4.698

 4.698

 264

 264

 4.034

 4.034

 8.996

 8.996

 2.750

 2.750

 6.750

 6.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 106

 586

 586

 552

 552

 34

 34

 0

 0

 586

 586

 0

 0

 1.000

 1.000

 31

 1.234

 823

 800

 663

 30

 25

 404

 135

 1.234

 823

 0

 0

 1.000

 0

 39

 4.512

 4.512

 1.032

 1.032

 50

 50

 3.430

 3.430

 4.512

 4.512

 2.750

 2.750

 4.750

 4.750

 0

 500

 500

 250

 250

 50

 50

 200

 200

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 29

 1.082

 1.082

 1.032

 1.032

 50

 50

 0

 0

 1.082

 1.082

 0

 0

 0

 0

 29

 1.082

 1.082

 1.032

 1.032

 50

 50

 0

 0

 1.082

 1.082

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 63

 0

 411

 0

 137

 0

 5

 0

 269

 0

 411

 0

 0

 0

 1.000

74015816

- mii lei -

pag.228



Anexa nr. 03

36Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8001580301

8001580302

83015615

83015615

8301561501

8301561502

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

10981

478 Programul pentru colectarea si gestionarea datelor necesare desfasurarii politicii comune in domeniul pescuitului precum si 
program de control, inspectie si supraveghere in domeniul pescuitului

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.750

 6.750

 1.574

 1.574

 5.176

 5.176

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 7.951

 7.951

 3.450

 3.450

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 7.951

 7.951

 3.450

 3.450

 1.000

 1.000

 150

 150

 850

 850

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 712

 0

 288

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.750

 4.750

 712

 712

 4.038

 4.038

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1.000

 0

 712

 0

 288

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80015803

80015803

83015615

83015615

83015615

- mii lei -

pag.229



Anexa nr. 03

37Pag. din

/ /23 22

37

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Mediului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8301561503

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.721

 1.721

 1.721

 1.721

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

- mii lei -

pag.230



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /23

181

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 8.494

 8.494

 29.100

 29.100

 47

 47

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015619

7401561901

7401561902

7401561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 37.641

 37.641

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Operationalizarea strategiei nationale privind schimbarile climatice si dezvoltarea componentei climatice a 
programelor operationale 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5199

19

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 37.641

 8.494

 8.494

 29.100

 29.100

 47

 47

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.231



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /23

181

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 698

 698

 3.955

 3.955

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015619

7401561901

7401561902

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.653

 4.653

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de MMSC in perioada 2012-2015 
pentru personalul implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6774

19

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 4.653

 698

 698

 3.955

 3.955

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.232



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /23

181

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 468

 468

 1.403

 1.403

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015619

7401561901

7401561902

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.871

 1.871

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Formarea profesionala a personalului autoritatilor competente pentru protectia mediului privind evaluarea 
impactului asupra mediului si evaluarea de mediu pentru perioada 2014 - 2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7634

19

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 1.871

 468

 468

 1.403

 1.403

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.233



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 1.160

 1.160

 5.544

 5.544

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.704

 6.704

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Implementare servicii publice electronice pentru eficientizarea interactiunii cu publicul al ANPM

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6233

01

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 6.704

 1.160

 1.160

 5.544

 5.544

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.234



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.024

 3.894

 6.024

 3.894

 6.023

 3.893

 6.023

 3.893

 776

 508

 4.357

 2.837

 890

 548

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015602

7401560201

7401560202

7401560203

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.024

 3.894

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Standarde si indicatori de performanta pentru evaluarea capacitatii institutionale in sistemul national de 
protectie a mediului - SIPEVAL-MMP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1430

02

 6.024

 3.894

 6.024

 3.894

 6.024

 3.894

 6.023

 3.893

 6.023

 3.893

 776

 508

 4.357

 2.837

 890

 548

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.235



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /23

181

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015802

7401580203

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 1

 1

 1

 1

 1

 1

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.236



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 907

 907

 3.869

 3.869

 1.906

 1.906

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015602

7401560201

7401560202

7401560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.682

 6.682

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Alinierea metodologiei de control a GNM la Directivele si Conventille de Control International - GNM

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3950

02

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 6.682

 907

 907

 3.869

 3.869

 1.906

 1.906

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.237



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 21.042

 16.985

 21.042

 16.985

 21.042

 16.985

 21.042

 16.985

 2.818

 2.818

 14.430

 11.145

 3.794

 3.022

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015602

7401560201

7401560202

7401560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 21.042

 16.985

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cresterea capacitatii administrative a Garzii Nationale de Mediu prin instruire si evaluarea serviciilor publice 
in cadrul centrelor Sibiu si Constanta- Garda Nationala de Mediu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3988

02

 21.042

 16.985

 21.042

 16.985

 21.042

 16.985

 21.042

 16.985

 21.042

 16.985

 2.818

 2.818

 14.430

 11.145

 3.794

 3.022

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.238



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 337

 337

 1.340

 1.340

 382

 382

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.059

 2.059

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul durabil al Sitului Natura 2000 IGNIS - APM Maramures

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1353

01

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 2.059

 337

 337

 1.340

 1.340

 382

 382

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.239



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 3.404

 3.414

 14.928

 14.918

 4.319

 4.319

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 22.651

 22.651

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea starii de conservare a biodiversitatii sectorului pontic din RBDD prin constientizare, 
informare,vizitare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1354

01

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 22.651

 3.404

 3.414

 14.928

 14.918

 4.319

 4.319

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.240



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 96

 96

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistem informatic integrat, suport pentru managementul ARBDD in vederea imbunatatirii starii de 
conservare a ecosistemelor - ARBDD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1377

01

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.241



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 198.654

 115.751

 198.654

 115.751

 198.654

 115.751

 198.654

 115.751

 24.175

 14.147

 137.008

 80.178

 37.471

 21.426

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 198.654

 115.751

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reducerea eroziunii costiere - ANAR

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1379

03

 198.654

 115.751

 198.654

 115.751

 198.654

 115.751

 198.654

 115.751

 198.654

 115.751

 24.175

 14.147

 137.008

 80.178

 37.471

 21.426

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.242



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.172.372

 307.211

 1.172.372

 307.211

 1.172.372

 307.211

 1.172.372

 307.211

 214.914

 45.670

 764.972

 210.157

 192.486

 51.384

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.172.372

 307.211

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Protectia impotriva inundatiilor - ANAR

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1380

03

 1.172.372

 307.211

 1.172.372

 307.211

 1.172.372

 307.211

 1.172.372

 307.211

 1.172.372

 307.211

 214.914

 45.670

 764.972

 210.157

 192.486

 51.384

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.243



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 4

 4

 16

 16

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 25

 25

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Plan de management pentru siturile Natura 200 - Lacurile de acumulare Buhusi-Bacau-Beresti si campanie de 
constientizare a publicului - APM Bacau

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1381

01

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 4

 4

 16

 16

 5

 5

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.244



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 70

 70

 224

 224

 58

 58

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 352

 352

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Gestionarea durabila a patrimoniului natural din Aria Naturala Protejata Rcas Hida sit de interes comunitar -
APM Salaj

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1382

01

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 352

 70

 70

 224

 224

 58

 58

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.245



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 3

 3

 10

 10

 3

 3

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16

 16

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cunoasterea si mentinerea biodiversitatii in Sit Natura 200 Padurea Starmina APM Mehedinti

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1383

01

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 3

 3

 10

 10

 3

 3

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.246



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 195

 195

 778

 778

 305

 305

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.278

 1.278

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborarea masurilor de management si proiectarea infrastructurii suport pentru promovarea sitului Natura 
200 ROSPA 0047 Hunedoara Timisana - ARPM Timisoara

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1384

01

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 1.278

 195

 195

 778

 778

 305

 305

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.247



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 6.489

 6.489

 28.143

 28.143

 8.483

 8.483

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 43.115

 43.115

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: SINCRON - Sistem integrat de management si constientizare in Romania a retelei NATURA 2000 - ANPM

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1429

01

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 43.115

 6.489

 6.489

 28.143

 28.143

 8.483

 8.483

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.248



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 131

 131

 495

 495

 136

 136

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 762

 762

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Plan de Management pentru situl Natura 2000:Lunca Siretului Mijlociu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2426

01

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 762

 131

 131

 495

 495

 136

 136

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.249



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 19

 19

 126

 126

 17

 17

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 162

 162

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul deseurilor menajere periculoase

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2427

01

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 162

 19

 19

 126

 126

 17

 17

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.250



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /23

181

Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare (IPA)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe  Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare(IPA)

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015607

7401560702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 207

 207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Common Strategy for Environmental and Cross-Border Area's NaturalResources

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2429

07

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

 207

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.251



23Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 32

 32

 124

 124

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 185

 185

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul durabil si participativ al sitului Natura Stanca Tohani

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2430

01

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 185

 32

 32

 124

 124

 29

 29

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.252



23Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 152

 152

 717

 717

 235

 235

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.104

 1.104

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul cinservativ al siturilor de importanta comunitara "Insulele stepice de langa Slimnic, "Movilele 
de la Paucea "si "Mlaca tatarilor"

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2431

01

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 1.104

 152

 152

 717

 717

 235

 235

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.253



23Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 49

 49

 219

 219

 45

 45

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 313

 313

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul durabil pentru situl Natura 2000 ROSCI 0080 Fanaturile de la Glodeni

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2434

01

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 313

 49

 49

 219

 219

 45

 45

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.254



23Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 14.780

 14.780

 14.780

 14.780

 14.780

 14.780

 14.780

 14.780

 1.166

 1.166

 10.613

 10.613

 3.001

 3.001

 6.798

 6.798

 6.798

 6.798

 6.798

 6.798

 6.798

 6.798

 0

 0

 0

 0

 6.798

 6.798

 1.900

 1.868

 1.900

 1.868

 1.900

 1.868

 1.900

 1.868

 0

 0

 0

 0

 1.900

 1.868

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 14.780

 14.780

 6.798

 6.798

 1.900

 1.868

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Refacerea habitatelor naturale si speciilor salbatice in cadrul siturilor Natura 2000 ROSPA0031 si ROSCI0065
din Delta Dunarii 

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3952

01

 23.478

 23.478

 23.478

 23.478

 23.478

 23.478

 23.478

 23.478

 23.478

 23.478

 1.166

 1.166

 10.613

 10.613

 11.699

 11.699

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 32

 0

 32

 0

 32

 0

 32

 0

 0

 0

 0

 0

 32

 0

 32

- mii lei -

pag.255



23Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 226

 226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Caracterizarea compozitiei chimice a pulberilor in suspensie si identificarea surselor de poluare - ARPM 
Bucuresti

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3956

01

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.256



23Anexa nr. 03

27Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 17

 17

 155

 155

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 172

 172

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul siturilor NATURA2000 Prigoria-Bengesti si raul Gilort - APM Gorj

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3957

01

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 172

 17

 17

 155

 155

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.257



23Anexa nr. 03

28Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 126

 126

 1.125

 1.125

 239

 239

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.490

 1.490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Plan de management integrat si campanie de informare, educare si constientizare pentru NATURA2000 
Scrovistea- APM Ilfov

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3989

01

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 1.490

 126

 126

 1.125

 1.125

 239

 239

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.258



23Anexa nr. 03

29Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 40.073

 21.117

 40.073

 21.117

 40.073

 21.117

 40.073

 21.117

 3.453

 2.105

 36.351

 18.900

 269

 112

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 40.073

 21.117

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Realizarea de seturi de date spatiale INSPIRE pentru ariile naturale protejate, inclusiv a siturilor Natura 2000

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4526

01

 40.073

 21.117

 40.073

 21.117

 40.073

 21.117

 40.073

 21.117

 40.073

 21.117

 3.453

 2.105

 36.351

 18.900

 269

 112

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.259



23Anexa nr. 03

30Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 212

 212

 1.898

 1.898

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.110

 2.110

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul durabil al sitului Natura 2000 ROSCI0238 Suatu-Cojocna-Crairat

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4973

01

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 2.110

 212

 212

 1.898

 1.898

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.260



23Anexa nr. 03

31Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 459

 459

 5.107

 5.107

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.566

 5.566

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Parteneriat in vederea elaborarii planurilor de management / planurilor integrate de management pentru arii 
protejate apartinand complexelor de ecosisteme din Bazinul Dunarii Inferioare si raurile tributare Ialomita si 
Calmatui - PARTMAP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5193

01

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 5.566

 459

 459

 5.107

 5.107

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.261



23Anexa nr. 03

32Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 129

 129

 1.162

 1.162

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.291

 1.291

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborarea planurilor de management pentru situl Natura 2000 ROSPA0135 Nisipurile de la Dabuleni

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5194

01

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 1.291

 129

 129

 1.162

 1.162

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.262



23Anexa nr. 03

33Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 86

 86

 770

 770

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 856

 856

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul siturilor Natura 2000 Prigoria - Bengesti si raul Gilort

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5195

01

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 856

 86

 86

 770

 770

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.263



23Anexa nr. 03

34Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 58

 58

 518

 518

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 576

 576

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul eficient al capitalului natural din situl Natura 2000 raul Motru

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5196

01

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 576

 58

 58

 518

 518

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.264



23Anexa nr. 03

35Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 926

 926

 926

 926

 926

 926

 926

 926

 92

 92

 834

 834

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 926

 926

 0

 0

 0

 0

 2.000

 2.000

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborarea planului de management integrat pentru ROSPA0009 Bestepe-Mahmudia si Rezervatia Naturala 
Dealurile Bestepe

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5197

01

 4.926

 4.926

 4.926

 4.926

 4.926

 4.926

 4.926

 4.926

 4.926

 4.926

 92

 92

 834

 834

 4.000

 4.000

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.265



23Anexa nr. 03

36Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.624

 1.624

 1.624

 1.624

 1.624

 1.624

 1.624

 1.624

 163

 163

 1.461

 1.461

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 430

 430

 430

 430

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 430

 430

 80

 80

 80

 80

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 80

 80

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.624

 1.624

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 430

 430

 80

 80

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea managementului siturilor de interes comunitar ROSCI0026 Cenaru si ROSCI0216 Reghiu 
Scruntaru

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5198

01

 2.134

 2.134

 2.134

 2.134

 2.134

 2.134

 1.624

 1.624

 1.624

 1.624

 163

 163

 1.461

 1.461

 510

 510

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.266



23Anexa nr. 03

37Pag. din

/ /23

181

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 430

 430

 430

 430

 80

 80

 80

 80

 0

 0

 0

 0

74015801

7401580102

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 510

 510

 510

 510

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

pag.267



23Anexa nr. 03

38Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 40.845

 40.845

 40.845

 40.845

 40.845

 40.845

 40.845

 40.845

 4.434

 4.434

 36.411

 36.411

 0

 0

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 0

 0

 0

 0

 300

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 40.845

 40.845

 300

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Plan de management integrat pentru zona Delta Dunării  - SMIS 42806

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5233

01

 41.145

 41.145

 41.145

 41.145

 41.145

 41.145

 41.145

 41.145

 41.145

 41.145

 4.434

 4.434

 36.411

 36.411

 300

 300

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.268



23Anexa nr. 03

39Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 4

 4

 42

 42

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 46

 46

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborarea planului de management integrat pentru situl de importanta comunitara ROSCI0295 – Dealurile 
Clujului Est (APM Cluj)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5533

01

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 46

 4

 4

 42

 42

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.269



23Anexa nr. 03

40Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.832

 3.531

 4.832

 3.531

 4.832

 3.531

 4.832

 3.531

 651

 570

 3.401

 2.278

 780

 683

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.832

 3.531

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Somes-Tisa

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6374

03

 4.832

 3.531

 4.832

 3.531

 4.832

 3.531

 4.832

 3.531

 4.832

 3.531

 651

 570

 3.401

 2.278

 780

 683

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.270



23Anexa nr. 03

41Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 60

 60

 240

 240

 72

 72

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 372

 372

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Crisuri

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6375

03

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 372

 60

 60

 240

 240

 72

 72

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.271



23Anexa nr. 03

42Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 27

 27

 108

 108

 33

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 168

 168

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Mures

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6376

03

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 168

 27

 27

 108

 108

 33

 33

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.272



23Anexa nr. 03

43Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 15

 15

 59

 59

 18

 18

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 92

 92

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Banat

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6377

03

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 92

 15

 15

 59

 59

 18

 18

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.273



23Anexa nr. 03

44Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 425

 425

 1.698

 1.698

 514

 514

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.637

 2.637

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Olt

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6379

03

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 2.637

 425

 425

 1.698

 1.698

 514

 514

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.274



23Anexa nr. 03

45Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 280

 280

 1.118

 1.118

 336

 336

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.734

 1.734

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Arges-Vedea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6380

03

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 1.734

 280

 280

 1.118

 1.118

 336

 336

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.275



23Anexa nr. 03

46Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 40

 40

 159

 159

 48

 48

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 247

 247

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Buzau-Ialomita

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6381

03

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 247

 40

 40

 159

 159

 48

 48

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.276



23Anexa nr. 03

47Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 312

 312

 1.250

 1.250

 376

 376

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.938

 1.938

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Siret

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6382

03

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 1.938

 312

 312

 1.250

 1.250

 376

 376

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.277



23Anexa nr. 03

48Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 8.288

 8.288

 37.871

 37.871

 17.368

 17.368

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 63.527

 63.527

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Lucrari pentru reducerea riscului la inundatii in bazinul hidrografic Prut Barlad

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6383

03

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 63.527

 8.288

 8.288

 37.871

 37.871

 17.368

 17.368

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.278



23Anexa nr. 03

49Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 23

 23

 89

 89

 27

 27

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 139

 139

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru Prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Dobrogea-
Litoral

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6384

03

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 23

 23

 89

 89

 27

 27

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.279



23Anexa nr. 03

50Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 960

 960

 8.643

 8.643

 2.197

 2.197

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.800

 11.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Regularizare parau Raznic in zona localitatii Grecesti- confluenta rau Jiu, Jud. Dolj, ABA Jiu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6385

03

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 11.800

 960

 960

 8.643

 8.643

 2.197

 2.197

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.280



23Anexa nr. 03

51Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 994

 994

 8.976

 8.976

 2.474

 2.474

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.444

 12.444

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Aducerea la clasa de importanta a digurilor de pe raul Jiu, pe sectorul Rovinari-Valeni, Jud Gorj, ABA Jiu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6386

03

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 12.444

 994

 994

 8.976

 8.976

 2.474

 2.474

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.281



23Anexa nr. 03

52Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 5.809

 5.809

 52.279

 52.279

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 58.088

 58.088

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajarea raului Somesul Mic in Mun. Cluj- Napoca, Jud. Cluj

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6387

03

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 58.088

 5.809

 5.809

 52.279

 52.279

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.282



23Anexa nr. 03

53Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 6.359

 6.359

 57.223

 57.223

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 63.582

 63.582

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Regularizare parau Poganis si afluenti pe sectorul Brebu- confluenta rau Timis, Jud. Caras- Severin si Jud. 
Timis

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6388

03

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 63.582

 6.359

 6.359

 57.223

 57.223

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.283



23Anexa nr. 03

54Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 1.978

 1.978

 17.796

 17.796

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 19.774

 19.774

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Refacere consolidari canal Bega in Mun. Timisoara, Jud. Timis

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6389

03

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 19.774

 1.978

 1.978

 17.796

 17.796

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.284



23Anexa nr. 03

55Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 1.346

 1.346

 12.110

 12.110

 2.526

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 15.982

 15.982

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru pregatirea de proiecte AXA prioritara 5 implementarea structurii adecvate de 
prevenire a riscurilor naturale in zonele cele mai expuse la risc DMI 1- Protectia impotriva inundatiilor- 
Punerea in siguranta a lucrarilor hidrotehnice pe raul Dambovita, aval acumulare Lacul Morii- N.H. 
Tanganu, Mun. Bucuresti, Jud Ilfov si Jud. Calarasi

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6390

03

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 15.982

 1.346

 1.346

 12.110

 12.110

 2.526

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.285



23Anexa nr. 03

56Pag. din

/ /23

181

  Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare  2.526  0  0  0  0  0  0

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 2.526

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

pag.286



23Anexa nr. 03

57Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 147

 147

 1.320

 1.320

 150

 150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.617

 1.617

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru pregatirea de proiecte AXA Prioritara 5- Implementarea structurii adecvate de 
prevenire a riscurilor naturale in zonele cele mai expuse la risc DMI 1- Protectia impotriva inundatiilor- 
Apararea impotriva inundatiilor a localitatii Babadag, Jud. Tulcea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6391

03

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 1.617

 147

 147

 1.320

 1.320

 150

 150

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.287



23Anexa nr. 03

58Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 353.343

 341.554

 353.343

 341.554

 353.343

 341.554

 353.343

 341.554

 40.588

 39.181

 239.120

 230.592

 73.635

 71.781

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 353.343

 341.554

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: WATMAN- Sistem informational pentru managementul integrat al apelor- Etapa I

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6392

03

 353.343

 341.554

 353.343

 341.554

 353.343

 341.554

 353.343

 341.554

 353.343

 341.554

 40.588

 39.181

 239.120

 230.592

 73.635

 71.781

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.288



23Anexa nr. 03

59Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 885

 885

 7.948

 7.948

 2.103

 2.103

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.936

 10.936

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Regularizare Parau Casin pe sect. Targu- Secuiesc- Valea Seaca, Jud. Covasna, ABA Olt

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6393

03

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 885

 885

 7.948

 7.948

 2.103

 2.103

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.289



23Anexa nr. 03

60Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 27.627

 16.134

 27.627

 16.134

 27.627

 16.134

 27.627

 16.134

 5.525

 3.228

 22.102

 12.906

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 27.627

 16.134

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru pregatirea de proiecte Axa Prioritara 5- Reducerea eroziunii costiere faza II(2014- 
2020)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6394

03

 27.627

 16.134

 27.627

 16.134

 27.627

 16.134

 27.627

 16.134

 27.627

 16.134

 5.525

 3.228

 22.102

 12.906

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.290



23Anexa nr. 03

61Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 487.768

 550.836

 487.768

 550.836

 487.768

 550.836

 487.768

 550.836

 79.926

 79.926

 407.842

 470.910

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 487.768

 550.836

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Protectia si reabilitarea partii sudice a litoralului romanesc al Marii Negre in zona Municipiului Constanta si 
Eforie Nord

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6395

03

 487.768

 550.836

 487.768

 550.836

 487.768

 550.836

 487.768

 550.836

 487.768

 550.836

 79.926

 79.926

 407.842

 470.910

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.291



23Anexa nr. 03

62Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 31.654

 31.654

 31.654

 31.654

 23.452

 23.452

 23.452

 23.452

 3.451

 3.451

 15.420

 15.420

 4.581

 4.581

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 31.654

 31.654

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reabilitarea siturilor petroliere contaminate istoric din Romania faza 1 (facilitati)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6396

01

 31.654

 31.654

 31.654

 31.654

 31.654

 31.654

 23.452

 23.452

 23.452

 23.452

 3.451

 3.451

 15.420

 15.420

 4.581

 4.581

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.292



23Anexa nr. 03

63Pag. din

/ /23

181

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.202

 8.202

 8.202

 8.202

 1.230

 1.230

 6.740

 6.740

 232

 232

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015801

7401580101

7401580102

7401580103

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 8.202

 8.202

 8.202

 8.202

 1.230

 1.230

 6.740

 6.740

 232

 232

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.293



23Anexa nr. 03

64Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 31.689

 1.004

 31.689

 1.004

 31.689

 1.004

 31.689

 1.004

 3.169

 101

 28.520

 903

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 31.689

 1.004

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Planul pentru prevenirea, protectia si diminuarea efectelor inundatiilor in bazinul hidrografic Mures – etapa 
2 (POS Mediu, Fondul de Coeziune – 56.03)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6561

03

 31.689

 1.004

 31.689

 1.004

 31.689

 1.004

 31.689

 1.004

 31.689

 1.004

 3.169

 101

 28.520

 903

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.294



23Anexa nr. 03

65Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.090

 9.147

 11.090

 9.147

 11.090

 9.147

 11.090

 9.147

 1.109

 915

 9.981

 8.232

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.090

 9.147

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajare Valea Groseni, judetul Arad (POS Mediu, Fondul de Coeziune – 56.03)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6562

03

 11.090

 9.147

 11.090

 9.147

 11.090

 9.147

 11.090

 9.147

 11.090

 9.147

 1.109

 915

 9.981

 8.232

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.295



23Anexa nr. 03

66Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3

 3

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Regularizarea parau Bistrita pe sectorul Costesti- Babeni, judetul Valcea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6784

03

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.296



23Anexa nr. 03

67Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 1.347

 1.347

 12.103

 12.103

 3.187

 3.187

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16.637

 16.637

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajare albie parau Voitinel si afluenti, comuna Voitinel, judetul Suceava

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6785

03

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 16.637

 1.347

 1.347

 12.103

 12.103

 3.187

 3.187

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.297



23Anexa nr. 03

68Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 1.136

 1.136

 10.207

 10.207

 2.687

 2.687

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 14.030

 14.030

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajare albie rau Cracau la Bodesti, judetul Neamt

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6786

03

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 14.030

 1.136

 1.136

 10.207

 10.207

 2.687

 2.687

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.298



23Anexa nr. 03

69Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 2.008

 2.008

 18.064

 18.064

 4.735

 4.735

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 24.807

 24.807

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Regularizare rau Tisa la Remeti, judetul Maramures

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6787

03

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 24.807

 2.008

 2.008

 18.064

 18.064

 4.735

 4.735

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.299



23Anexa nr. 03

70Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 6.229

 6.229

 56.048

 56.048

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 62.277

 62.277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Indiguire si consolidare de mal pe raul Tisa in zona BF 254-319, judetul Maramures

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7033

03

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 62.277

 6.229

 6.229

 56.048

 56.048

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.300



23Anexa nr. 03

71Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 437

 437

 3.938

 3.938

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.375

 4.375

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Regularizare parau Ghelnita, judetul Covasna

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7173

03

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 4.375

 437

 437

 3.938

 3.938

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.301



23Anexa nr. 03

72Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 5.571

 5.571

 50.133

 50.133

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 55.704

 55.704

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajari hidrotehnice in BH Niraj, judetul Mures

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7604

03

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 55.704

 5.571

 5.571

 50.133

 50.133

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.302



23Anexa nr. 03

73Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 1.223

 1.223

 11.005

 11.005

 1.411

 1.411

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 13.639

 13.639

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidare mal Siret in zona Suraia, judetul Vrancea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7605

03

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 13.639

 1.223

 1.223

 11.005

 11.005

 1.411

 1.411

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.303



23Anexa nr. 03

74Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 540

 540

 4.863

 4.863

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.403

 5.403

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Regularizare rau Susita pe sectorul pod Urlati DN 67D-pod DN67 Tg. Jiu- D.T. Severin, Judetul Gorj

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7606

03

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 5.403

 540

 540

 4.863

 4.863

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.304



23Anexa nr. 03

75Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 1.277

 1.277

 11.489

 11.489

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.766

 12.766

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajare Valea Pasteur la Oradea, judetul Bihor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7609

03

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 12.766

 1.277

 1.277

 11.489

 11.489

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.305



23Anexa nr. 03

76Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 959

 959

 8.624

 8.624

 839

 839

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

7001560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.422

 10.422

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Suprainaltare dig si consolidari de mal in zona localitatii Sendreni, judetul Galati

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7610

03

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 10.422

 959

 959

 8.624

 8.624

 839

 839

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.306



23Anexa nr. 03

77Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 1.770

 1.770

 15.930

 15.930

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 17.700

 17.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajare valea Cosmo (Faneata Mare), judetul Bihor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7633

03

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 17.700

 1.770

 1.770

 15.930

 15.930

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.307



23Anexa nr. 03

78Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 6.000

 6.000

 54.000

 54.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 60.000

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Amenajare rau Trotus si afluenti pe tronsonul Ghimes Urechesti, jud. Bacau.Obiect 1.Ghimes.Obiect 
2.Palanca.Obiect 3.Brusturoasa.Obiect 5.Asau. Obiect 6.Comanesti

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8177

03

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 60.000

 6.000

 6.000

 54.000

 54.000

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.308



23Anexa nr. 03

79Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 539

 539

 4.849

 4.849

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7001

700156

70015603

7001560301

7001560302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.388

 5.388

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea sistemului national de monitorizare si avertizare a fenomenelor meteorologice periculoase pentru 
protectia vietii si a bunurilor personale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8744

03

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 5.388

 539

 539

 4.849

 4.849

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.309



23Anexa nr. 03

80Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.099

 12.099

 12.099

 12.099

 12.099

 12.099

 12.099

 12.099

 1.617

 1.617

 9.467

 9.467

 1.015

 1.015

 2.081

 2.081

 2.081

 2.081

 2.081

 2.081

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

74015608

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.099

 12.099

 2.081

 2.081

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: EST AVERT - MMP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1431

01

 14.185

 14.185

 14.185

 14.185

 14.185

 14.185

 14.185

 14.185

 12.099

 12.099

 1.617

 1.617

 9.467

 9.467

 1.015

 1.015

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 10 Programul Operational comun Romania-Ucraina-Republica Moldova

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.310



23Anexa nr. 03

81Pag. din

/ /23

181

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.081

 2.081

 2.081

 2.081

 0

 0

 5

 5

 0

 0

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7401560801

7401560803

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 2.086

 2.086

 2.081

 2.081

 5

 5

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.311



23Anexa nr. 03

82Pag. din

/ /23

181

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (ENPI)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 282

 282

 7

 7

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015608

7401560801

7401560803

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 289

 289

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: EST AVERT - MMP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1431

08

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 289

 282

 282

 7

 7

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.312



23Anexa nr. 03

83Pag. din

/ /23

181

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (ENPI)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 993

 993

 993

 993

 993

 993

 993

 993

 993

 993

 0

 0

 150

 150

 150

 150

 150

 150

 150

 150

 0

 0

 150

 150

 150

 6

 150

 6

 150

 6

 150

 6

 0

 0

 150

 6

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 0

 0

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 915

 0

 0

 915

 915

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015608

7401560801

7401560803

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 993

 993

 150

 150

 150

 6

 915

 915

 915

 915

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidation of the nature protected areas network for biodiversity protection and sustainable development 
in the Danube Delta and Lower Prut river region – Pan Nature - ARBDD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5534

08

 3.123

 3.123

 3.123

 3.123

 3.123

 3.123

 3.123

 3.123

 3.123

 3.123

 993

 993

 2.130

 2.130

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 10 Programul Operational comun Romania-Ucraina-Republica Moldova

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 144

 0

 144

 0

 144

 0

 144

 0

 0

 0

 144

 0

 144

- mii lei -

pag.313



23Anexa nr. 03

84Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 42.221

 42.221

 42.221

 42.221

 42.196

 42.196

 42.196

 42.196

 6.171

 6.171

 35.923

 35.923

 102

 102

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 42.221

 42.221

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Water Danube - water integrated management - MMP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1410

01

 42.221

 42.221

 42.221

 42.221

 42.221

 42.221

 42.196

 42.196

 42.196

 42.196

 6.171

 6.171

 35.923

 35.923

 102

 102

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 11 Programul de cooperare transfrontaliera Romania-Bulgaria 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.314



23Anexa nr. 03

85Pag. din

/ /23

181

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015801

7401580103

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 25

 25

 25

 25

 25

 25

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.315



23Anexa nr. 03

86Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 15.011

 14.011

 15.011

 14.011

 15.009

 14.009

 15.009

 14.009

 2.279

 2.127

 12.730

 11.882

 2

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

740158

74015801

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 15.011

 14.011

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Joint Risk Management in the Danube Area Border-GNM

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2082

01

 15.011

 14.011

 15.011

 14.011

 15.011

 14.011

 15.009

 14.009

 15.009

 14.009

 2.279

 2.127

 12.730

 11.882

 2

 2

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 11 Programul de cooperare transfrontaliera Romania-Bulgaria 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.316



23Anexa nr. 03

87Pag. din

/ /23

181

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2

 2

 2

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7401580103

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 2

 2

 2

 2

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

pag.317



23Anexa nr. 03

88Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 1.484

 1.484

 8.406

 8.406

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.890

 9.890

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Innovative and collaborative management of Natura 2000 sites in the Danube border region

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8332

01

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 9.890

 1.484

 1.484

 8.406

 8.406

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 11 Programul de cooperare transfrontaliera Romania-Bulgaria 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.318



23Anexa nr. 03

89Pag. din

/ /23

181

Fondul European pentru Pescuit (FEP)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European pentru Pescuit(FEP)

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.430

 5.430

 5.430

 5.430

 5.430

 5.430

 5.430

 5.430

 816

 816

 2.447

 2.447

 2.167

 2.167

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 0

 0

 0

 0

 201

 201

 375

 119

 375

 119

 375

 119

 375

 119

 0

 0

 0

 0

 375

 119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015605

7401560501

7401560502

7401560503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.430

 5.430

 201

 201

 375

 119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Marcarea, crearea de facilitate pe rutele turistice si amenajarea unei retele de observatoare( in special de 
birdwatching)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7999

05

 6.006

 6.006

 6.006

 6.006

 6.006

 6.006

 6.006

 6.006

 6.006

 6.006

 816

 816

 2.447

 2.447

 2.743

 2.743

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 14 Programul Operational pentru Pescuit 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 256

 0

 256

 0

 256

 0

 256

 0

 0

 0

 0

 0

 256

 0

 256

- mii lei -

pag.319



23Anexa nr. 03

90Pag. din

/ /23

181

Fondul European pentru Pescuit (FEP)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European pentru Pescuit(FEP)

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.603

 11.603

 11.603

 11.603

 11.603

 11.603

 11.603

 11.603

 1.996

 1.996

 5.990

 5.990

 3.617

 3.617

 1.750

 1.750

 1.750

 1.750

 1.750

 1.750

 1.750

 1.750

 0

 0

 0

 0

 1.750

 1.750

 366

 76

 366

 76

 366

 76

 366

 76

 0

 0

 0

 0

 366

 76

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015605

7401560501

7401560502

7401560503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 11.603

 11.603

 1.750

 1.750

 366

 76

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Decolmatarea canalelor secundare pentru refacerea cailor de acces in comunitatile zonei flag cu grad mare de 
izolare si acces dificil la servicii, patrimoniu natural si cultural

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8073

05

 15.719

 15.719

 15.719

 15.719

 15.719

 15.719

 15.719

 15.719

 15.719

 15.719

 1.996

 1.996

 5.990

 5.990

 7.733

 7.733

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 14 Programul Operational pentru Pescuit 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 290

 0

 290

 0

 290

 0

 290

 0

 0

 0

 0

 0

 290

 0

 290

- mii lei -

pag.320



23Anexa nr. 03

91Pag. din

/ /23

181

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (ENPI)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015608

7401560801

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 96

 96

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Monotorizarea siturilor poluate cu produse petroliere in zona transfrontiera SOIL ROUA - APM Maramures

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4793

08

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

 96

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 15 Programul operational comun de cooperare HU-SK-RO-UK-MD 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.321



23Anexa nr. 03

92Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 44

 44

 251

 251

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 295

 295

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: WaterCore - Water scarcity  and droughts Coordinated activities in European Regionas

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1401

01

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 295

 44

 44

 251

 251

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 17 Programul de cooperare teritoriala europeana INTERREG IV C

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.322



23Anexa nr. 03

93Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 221

 221

 1.276

 1.276

 179

 179

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.676

 1.676

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Danube Floodrisk - beneficiari MMP, ANAR, INCDDD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1404

01

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 1.676

 221

 221

 1.276

 1.276

 179

 179

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 17 Programul de cooperare teritoriala europeana INTERREG IV C

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.323



23Anexa nr. 03

94Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 5

 5

 170

 170

 31

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 206

 206

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Evaluarea ecologica a raului Somes in vederea determinarii influentei acestuia asupra starii ecologice a raului 
Tisa – APM Satu-Mare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3262

01

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 206

 5

 5

 170

 170

 31

 31

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 20 Programul Operational de cooperare transfrontaliera Ungaria-Romania 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.324



23Anexa nr. 03

95Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 37

 37

 282

 282

 75

 75

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 394

 394

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Crearea conditiilor pentru realizarea alternative ecologice de transport navigabil pe raul Somes pe un traseu 
cat mai lung cu putinta - APM Satu-Mare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3263

01

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 394

 37

 37

 282

 282

 75

 75

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 20 Programul Operational de cooperare transfrontaliera Ungaria-Romania 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.325



23Anexa nr. 03

96Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 20

 20

 116

 116

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 136

 136

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Actiuni comune pentru protejarea speciilor în zona transfrontalieră româno-ungară din cadrul 
Conventiei CITES, Directiva Păsări si Habitate- PROSPECTA  Comisariatul Regional Timis; Program 
Cooperare Transfrontalieră Ungaria- România, F.E.D.R.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3406

01

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 20

 20

 116

 116

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 20 Programul Operational de cooperare transfrontaliera Ungaria-Romania 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.326



23Anexa nr. 03

97Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 30

 30

 167

 167

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 197

 197

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Actiuni comune pentru protectia ariilor protejate din zona transfrontalieră Ungaria- România- PRO-SAFE 
Comisariatul Regioanl Cluj; Program Cooperare Transfrontalieră Ungaria- România, F.E.D.R.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3407

01

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 197

 30

 30

 167

 167

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 20 Programul Operational de cooperare transfrontaliera Ungaria-Romania 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.327



23Anexa nr. 03

98Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 25

 25

 138

 138

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 163

 163

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Actiune ecologică reducerea exploatării nocive a terenurilor- EARTH  Comisariatul Regional Cluj; 
Program Cooperare Transfrontalieră Ungaria- România, F.E.D.R.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3408

01

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 163

 25

 25

 138

 138

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 20 Programul Operational de cooperare transfrontaliera Ungaria-Romania 2007-2013

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.328



23Anexa nr. 03

99Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 326

 326

 116

 116

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 442

 442

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: DANUBEPARKS Danube River Network of Protected Areas

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1411

01

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 442

 326

 326

 116

 116

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 21 Programul Operational Sud-estul Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.329



23Anexa nr. 03

100Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 88

 88

 499

 499

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 587

 587

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul integrat al diversitatii biologice si a peisajului pentru dezvoltare regionala durabila si 
conectivitate ecologica in Carpati

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2084

01

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 587

 88

 88

 499

 499

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 21 Programul Operational Sud-estul Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.330



23Anexa nr. 03

101Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 68

 68

 387

 387

 6

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

7401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 461

 461

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Orientgate - A structured network for integration of climate knowledge into policy and territorial planning 
APM Covasna

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3946

01

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 461

 68

 68

 387

 387

 6

 6

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 21 Programul Operational Sud-estul Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.331



23Anexa nr. 03

102Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 297

 297

 1.682

 1.682

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015601

7401560101

7401560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.979

 1.979

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: DANUBEPARKS STEP 2.0 Anchoring THE Danube River Network of Protected Areas as Platform for 
Preservation of Danube Natural Heritage - ARBDD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3960

01

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 1.979

 297

 297

 1.682

 1.682

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 21 Programul Operational Sud-estul Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.332



23Anexa nr. 03

103Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 98

 98

 19

 19

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 117

 117

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Upgrade BLACKSEASCENE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1355

14

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 117

 98

 98

 19

 19

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 25 Programul Cadru 7 Cercetare-Dezvoltare-Inovare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.333



23Anexa nr. 03

104Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 68

 68

 211

 211

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 280

 280

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: TIMBRE - Verificarea calitatii solurilor si masuri de remediere

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1421

14

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 280

 68

 68

 211

 211

 1

 1

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 25 Programul Cadru 7 Cercetare-Dezvoltare-Inovare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.334



23Anexa nr. 03

105Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.216

 1.216

 633

 633

 60

 60

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.909

 1.909

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LIFE + Integrated Open GIS System for protect and analyse the status and trends of watwr threatened by 
nitrogen pollution CLEANWATER-ANAR

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1397

14

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.909

 1.216

 1.216

 633

 633

 60

 60

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.335



23Anexa nr. 03

106Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 426

 426

 2.000

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.426

 2.426

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LIFE+Conservarea Aquilei Pomarina in Romania - ARPM Sibiu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1398

14

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 2.426

 426

 426

 2.000

 2.000

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.336



23Anexa nr. 03

107Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Implementarea in Romania a unui sistem de modelare a calitatii aerului si de previziune meteo ROMAIR

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1399

15

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.337



23Anexa nr. 03

108Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 10

 10

 16

 16

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LIFE 07/ENV/RO/000686 - Dezvoltarea si promovarea retelei managementului deseurilor solide in Regiunea 
Balcanilor - ARPM Bacau

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1400

14

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 10

 10

 16

 16

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.338



23Anexa nr. 03

109Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 146

 146

 233

 233

 93

 93

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 472

 472

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cele mai bune practici si actiuni demonstrative pentru conservarea populatiei de Ursus arcos din zona central 
estica a carpatilor Orientali - APM Vrancea coordonator in parteneriat cu APM Covasna si APM Harghita

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1405

14

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 472

 146

 146

 233

 233

 93

 93

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.339



23Anexa nr. 03

110Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 27

 27

 32

 32

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 64

 64

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Campanie pentru eco produse si eco service LIFE + ARPM Bacau

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1406

14

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 27

 27

 32

 32

 5

 5

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.340



23Anexa nr. 03

111Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 855

 855

 911

 911

 354

 354

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.120

 2.120

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Conservarea liliecilor in Muntii Padurea Craiului si in Muntii Trascau - LIFE + 08NAT/RO/000504 - APM 
Bihor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1407

14

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 2.120

 855

 855

 911

 911

 354

 354

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.341



23Anexa nr. 03

112Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 55

 55

 320

 320

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 376

 376

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Conservarea transfrontaliera a speciilor de Phalacrocorax pygmeus si Aythya Nyroca in siturile cheie din 
Romania si Bulgaria

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1408

14

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 55

 55

 320

 320

 1

 1

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.342



23Anexa nr. 03

113Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.563

 2.563

 2.563

 2.563

 2.399

 2.399

 2.399

 2.399

 493

 493

 1.592

 1.592

 314

 314

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.563

 2.563

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea starii favorabile de conservare pentru habitatele prioritare din SCI Calimani - Gurghiu 
LIFE08NAT/RO/000502

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1412

14

 2.563

 2.563

 2.563

 2.563

 2.563

 2.563

 2.399

 2.399

 2.399

 2.399

 493

 493

 1.592

 1.592

 314

 314

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.343



23Anexa nr. 03

114Pag. din

/ /23

181

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015815

7401581501

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 164

 164

 164

 164

 164

 164

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.344



23Anexa nr. 03

115Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 193

 193

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul conservativ al habitatului 8310 din situl Natura 2000 Semenic - Cheile Carasului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1424

14

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

 193

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.345



23Anexa nr. 03

116Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.036

 4.864

 5.036

 4.864

 5.036

 4.864

 5.036

 4.864

 1.159

 1.159

 3.021

 3.021

 856

 684

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

7401561602

7401561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.036

 4.864

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea statutului de conservare pentru speciile si habitatele prioritare din zonele umede ale Portilor de
Fier

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2428

15

 5.036

 4.864

 5.036

 4.864

 5.036

 4.864

 5.036

 4.864

 5.036

 4.864

 1.159

 1.159

 3.021

 3.021

 856

 684

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.346



23Anexa nr. 03

117Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 262

 262

 146

 146

 20

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

7401561602

7401561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 428

 428

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LIFE10 ENV/RO/729 - Noi materiale de constructii obtinute prin reciclarea eco-sustenabila a deseurilor 
industriale - EcoWASTES - APM Gorj

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3090

15

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 428

 262

 262

 146

 146

 20

 20

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.347



23Anexa nr. 03

118Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: MACC - ANPM

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3507

14

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.348



23Anexa nr. 03

119Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte facilitati si instrumente postaderare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.956

 4.390

 4.956

 4.390

 4.956

 4.390

 4.956

 4.390

 3.401

 3.118

 1.555

 1.272

 0

 0

 552

 552

 552

 552

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 552

 552

 800

 663

 800

 663

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 663

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.032

 1.032

 250

 250

 250

 250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250

 250

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.032

 1.032

5001

7401

740156

74015616

7401561601

7401561602

740158

74015816

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.956

 4.390

 552

 552

 800

 663

 1.032

 1.032

 250

 250

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

Proiectul: Managementul conservativ al habitatelor 4070 si 9620, in ROSCI 0129 Nordul Gorjului de Vest - APM Gorj

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3948

15

 9.654

 9.088

 9.654

 9.088

 9.654

 9.088

 4.956

 4.390

 4.956

 4.390

 3.401

 3.118

 1.555

 1.272

 4.698

 4.698

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 137

 0

 137

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 137

 0

 137

- mii lei -

pag.349



23Anexa nr. 03

120Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 552

 552

 552

 552

 800

 663

 800

 663

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 250

 250

 250

 250

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

 1.032

7401581601

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 4.698

 4.698

 4.698

 4.698

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 137

 0

 137

pag.350



23Anexa nr. 03

121Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.329

 1.329

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Efficient Managers for Efficient Natura 2000 network - MMP Directia Biodiversitate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3949

15

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

 1.329

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.351



23Anexa nr. 03

122Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 376

 376

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Managementul conservative al populatiei de ursi din Romania- APM Gorj

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3958

15

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

 376

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.352



23Anexa nr. 03

123Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12

 12

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Compozitia si dimensiunile pulberilor in suspensie si sedimentabile in zona municipiului Bucuresti: 
dimensiunile si efectele asupra sanatatii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5535

15

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.353



23Anexa nr. 03

124Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.873

 1.873

 1.873

 1.873

 1.873

 1.873

 1.873

 1.873

 1.187

 1.187

 686

 686

 0

 0

 240

 240

 240

 240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 240

 240

 122

 106

 122

 106

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 122

 106

 12.435

 12.435

 12.435

 12.435

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.435

 12.435

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.600

 2.600

 1.709

 1.709

 1.709

 1.709

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.709

 1.709

 1.709

 1.709

 1.709

 1.709

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.709

 1.709

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561503

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.873

 1.873

 240

 240

 122

 106

 12.435

 12.435

 2.600

 2.600

 1.709

 1.709

 1.709

 1.709

Proiectul: Implementarea celor mai bune practici pentru conservarea in situ a speciei Canis lupus in Carpatii Estici - 
LIFE13 NAT/RO/000205 - APM Vrancea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6657

14

 20.688

 20.688

 20.688

 20.688

 20.688

 20.688

 1.873

 1.873

 1.873

 1.873

 1.187

 1.187

 686

 686

 18.815

 18.815

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 16

 0

 16

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16

 0

 16

- mii lei -

pag.354



23Anexa nr. 03

125Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 240

 240

 222

 222

 18

 18

 122

 106

 81

 81

 41

 25

 12.435

 12.435

 12.396

 12.396

 39

 39

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 0

 0

 1.709

 1.709

 1.680

 1.680

 29

 29

 1.709

 1.709

 1.680

 1.680

 29

 29

74015815

7401581501

7401581503

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 18.815

 18.815

 18.659

 18.659

 156

 156

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 16

 0

 0

 0

 16

pag.355



23Anexa nr. 03

126Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 90

 90

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Refacerea habitatelor naturale de interes comunitar din judetul Hunedoara - LIFE13 NAT/RO/000990 - APM 
Hunedoara

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6658

14

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.356



23Anexa nr. 03

127Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 889

 889

 889

 889

 889

 889

 889

 889

 442

 442

 318

 318

 129

 129

 98

 98

 98

 98

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 436

 325

 436

 325

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

7401561503

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 889

 889

 98

 98

 436

 325

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LIFE Preserving of the Habitat 8310 from the Site Natura 2000 Cheile Nerei - Beusnita - LIFE13 
NAT/RO/001488 - APM Timis

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6660

14

 1.423

 1.423

 1.423

 1.423

 1.423

 1.423

 889

 889

 889

 889

 442

 442

 318

 318

 129

 129

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 111

 0

 111

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 111

- mii lei -

pag.357



23Anexa nr. 03

128Pag. din

/ /23

181

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 98

 98

 98

 98

 5

 5

 5

 5

 88

 88

 436

 325

 436

 325

 383

 319

 0

 0

 53

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015815

7401581501

7401581502

7401581503

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 534

 534

 534

 534

 388

 388

 5

 5

 141

 141

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 111

 0

 111

 0

 64

 0

 0

 0

 47

pag.358



23Anexa nr. 03

129Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 924

 924

 924

 924

 924

 924

 924

 924

 400

 400

 524

 524

 0

 0

 826

 826

 826

 826

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 826

 826

 807

 798

 807

 798

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 807

 798

 143

 143

 143

 143

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 143

 143

 150

 150

 150

 150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150

 150

 143

 143

 143

 143

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 143

 143

 143

 143

 143

 143

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 143

 143

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

740158

74015815

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 924

 924

 826

 826

 807

 798

 143

 143

 150

 150

 143

 143

 143

 143

Proiectul: Conservation of the European Roller( Coracias garrulus) in the Carpathian Basin-APM Satu-Mare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7693

14

 3.136

 3.136

 3.136

 3.136

 3.136

 3.136

 924

 924

 924

 924

 400

 400

 524

 524

 2.212

 2.212

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 9

 0

 9

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9

 0

 9

- mii lei -

pag.359



23Anexa nr. 03

130Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 826

 826

 467

 467

 359

 359

 807

 798

 807

 798

 0

 0

 143

 143

 143

 143

 0

 0

 150

 150

 150

 150

 0

 0

 143

 143

 143

 143

 0

 0

 143

 143

 143

 143

 0

 0

7401581501

7401581502

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 2.212

 2.212

 1.853

 1.853

 359

 359

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 9

 0

 9

 0

 0

pag.360



23Anexa nr. 03

131Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 375

 375

 375

 375

 375

 375

 375

 375

 94

 94

 281

 281

 0

 0

 163

 163

 163

 163

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 163

 163

 122

 118

 122

 118

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 122

 118

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70

 70

 70

 70

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70

 70

 200

 200

 200

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

5001

7401

740156

74015615

7401561501

7401561502

740158

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 375

 375

 163

 163

 122

 118

 0

 0

 70

 70

 200

 200

 200

 200

Proiectul: Securing prey sources for endangered Falco cherrug and Aquila heliaca population in the Carpathian Basin-
APM Satu-Mare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7694

14

 1.130

 1.130

 1.130

 1.130

 1.130

 1.130

 375

 375

 375

 375

 94

 94

 281

 281

 755

 755

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 4

 0

 4

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4

 0

 4

- mii lei -

pag.361



23Anexa nr. 03

132Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 163

 163

 41

 41

 122

 122

 122

 118

 122

 118

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70

 70

 70

 70

 0

 0

 200

 200

 200

 200

 0

 0

 200

 200

 200

 200

 0

 0

74015815

7401581501

7401581502

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 755

 755

 633

 633

 122

 122

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 4

 0

 4

 0

 0

pag.362



23Anexa nr. 03

133Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 37

 37

 37

 37

 37

 37

 37

 37

 37

 37

 238

 238

 238

 238

 238

 238

 238

 238

 238

 238

 500

 153

 500

 153

 500

 153

 500

 153

 500

 153

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

5001

7401

740158

74015815

7401581501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 37

 37

 238

 238

 500

 153

 500

 500

 2.600

 2.600

 1.500

 1.500

 500

 500

Proiectul: LIFE Capacity Building CAP 14 - Cresterea capacitatii institutionale a Ministerului Mediului, Apelor si 
Padurilor pentru atragerea de fonduri de tip LIFE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9324

15

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

 5.875

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 347

 0

 347

 0

 347

 0

 347

 0

 347

 0

 347

- mii lei -

pag.363



23Anexa nr. 03

134Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 1.959

 1.959

 1.959

 1.959

 1.959

 1.959

 1.959

 1.959

 1.959

 1.959

 497

 60

 497

 60

 497

 60

 497

 60

 497

 60

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

5001

7401

740158

74015815

7401581501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 45

 45

 1.959

 1.959

 497

 60

 500

 500

 500

 500

 1.500

 1.500

 500

 500

Proiectul: GPPBest- Schimbul de bune practici in domeniul Achizitiilor Publice Verzi

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9835

15

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

 5.501

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 437

 0

 437

 0

 437

 0

 437

 0

 437

 0

 437

- mii lei -

pag.364



23Anexa nr. 03

135Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 34

 30

 25

 30

 25

 30

 25

 30

 25

 30

 25

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

5001

7401

740158

74015816

7401581601

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 34

 34

 30

 25

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

Proiectul: LIFE15 GIE/AT/001004 -Life for Danube Sturgeons - ARBDD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10970

15

 264

 264

 264

 264

 264

 264

 264

 264

 264

 264

 264

 264

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 5

 0

 5

 0

 5

 0

 5

 0

 5

 0

 5

- mii lei -

pag.365



23Anexa nr. 03

136Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015801

7401580101

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 99

 99

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Campanie integrata de constientizarea si informare cu privire la înlocuirea produselor cu continut de 
mercur -LIFE ROMERPROD- APM BUCURESTI

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10977

01

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

 99

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.366



23Anexa nr. 03

137Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015815

7401581501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 33

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LIFE Connect Carpathhians LIFE 12 NAT/UK/001068

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10979

15

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

 33

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.367



23Anexa nr. 03

138Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015815

7401581501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 25

 25

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LIFE for bear- Conservation of Brown Bear( Ursus arctos) population

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10980

15

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.368



23Anexa nr. 03

139Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 404

 135

 404

 135

 404

 135

 404

 135

 404

 135

 3.430

 3.430

 3.430

 3.430

 3.430

 3.430

 3.430

 3.430

 3.430

 3.430

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015816

7401581601

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 404

 135

 3.430

 3.430

 200

 200

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Restaurarea coridoarelor de migratie si a habitatelor pentru speciile de pesti reofili din raul Gilort - 
LIFE16NAT/RO/000778 - acronim Fishforlife

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11915

15

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

 4.034

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 269

 0

 269

 0

 269

 0

 269

 0

 269

 0

 269

- mii lei -

pag.369



23Anexa nr. 03

140Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte programe comunitare finantate in perioada 2014-2020

Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

5001

7401

740158

74015815

7401581501

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 200

 200

 200

 200

Proiectul: After Life - Cele mai bune practici si actiuni demonstrative pentru conservarea populatiei de Ursus arctos din 
zona central estica a Carpatilor Orientali

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12916

15

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 27 Programul Comunitar LIFE+

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.370



23Anexa nr. 03

141Pag. din

/ /23

181

Mecanismul financiar SEEFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 129

 129

 2.194

 2.194

 86

 86

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015617

7401561701

7401561702

7401561703

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.409

 2.409

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Calea verde spre dezvoltare durabila

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2432

17

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 2.409

 129

 129

 2.194

 2.194

 86

 86

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.371



23Anexa nr. 03

142Pag. din

/ /23

181

Mecanismul financiar norvegianFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 4

 4

 20

 20

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015618

7401561801

7401561802

7401561803

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea pietelor ecologice emergente din Romania - Ecomerge - MMP

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1402

18

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 4

 4

 20

 20

 5

 5

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 47 Mecanismul financiar norvegian 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.372



23Anexa nr. 03

143Pag. din

/ /23

181

Mecanismul financiar norvegianFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015618

7401561801

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4

 4

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Parteneriat pentru un mediu curat, minimizarea deseurilor si dezvoltarea durabila in regiunea 7 centru - 
ARPM Sibiu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1415

18

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 47 Mecanismul financiar norvegian 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.373



23Anexa nr. 03

144Pag. din

/ /23

181

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 7.951

 7.951

 3.450

 3.450

 1.721

 1.721

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830156

83015615

8301561501

8301561502

8301561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 13.122

 13.122

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul pentru colectarea si gestionarea datelor necesare desfasurarii politicii comune in domeniul 
pescuitului precum si program de control, inspectie si supraveghere in domeniul pescuitului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

478

14

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 13.122

 7.951

 7.951

 3.450

 3.450

 1.721

 1.721

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 48 Programul de colectare si gestionare a datelor necesare desfasurarii politicii comune 

in domeniul pescuitului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.374



23Anexa nr. 03

145Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 938

 938

 938

 938

 938

 938

 938

 938

 141

 141

 797

 797

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 405

 61

 61

 344

 344

 845

 844

 845

 844

 845

 844

 845

 844

 126

 127

 719

 717

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 2.250

 2.250

 12.750

 12.750

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 650

 650

 1.550

 1.550

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 1.500

 300

 300

 1.200

 1.200

 1.250

 1.250

 1.250

 1.250

 1.250

 1.250

 1.250

 1.250

 250

 250

 1.000

 1.000

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 938

 938

 405

 405

 845

 844

 15.000

 15.000

 2.200

 2.200

 1.500

 1.500

 1.250

 1.250

Proiectul: Management inovativ si colaborativ al site-urilor NATURA 2000 in regiunea de frontiera a Dunarii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9515

01

 22.475

 22.475

 22.475

 22.475

 22.475

 22.475

 22.475

 22.475

 22.475

 22.475

 3.829

 3.829

 18.646

 18.646

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 61 Programul INTERREG V-A Romania-Bulgaria

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 337

 338

 337

 338

 337

 338

 337

 338

 51

 50

 286

 288

 337

 338

- mii lei -

pag.375



23Anexa nr. 03

146Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 53

 32

 53

 32

 53

 32

 53

 32

 8

 5

 45

 27

 262

 262

 262

 262

 262

 262

 262

 262

 39

 39

 223

 223

 1.441

 1.441

 1.441

 1.441

 1.441

 1.441

 1.441

 1.441

 321

 321

 1.120

 1.120

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 1.735

 705

 705

 1.030

 1.030

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 2

 2

 12

 12

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 53

 32

 262

 262

 1.441

 1.441

 1.735

 1.735

 14

 14

Proiectul: Achizitii publice verzi si instrumente de sustenabilitate in favoarea eficientei utilizarii resurselor - GPP 
SREAM - PGI05251

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13824

01

 3.505

 3.505

 3.505

 3.505

 3.505

 3.505

 3.505

 3.505

 3.505

 3.505

 1.075

 1.075

 2.430

 2.430

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 62 Programul INTERREG V-A Romania-Ungaria 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 21

 0

 21

 0

 21

 0

 21

 0

 3

 0

 18

 0

 21

- mii lei -

pag.376



23Anexa nr. 03

147Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 114

 114

 114

 114

 114

 114

 114

 114

 17

 17

 97

 97

 0

 0

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 327

 49

 49

 278

 278

 0

 0

 133

 133

 133

 133

 133

 133

 133

 133

 19

 19

 110

 110

 4

 4

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 20

 20

 70

 70

 0

 0

 140

 140

 140

 140

 140

 140

 140

 140

 20

 20

 120

 120

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 0

 0

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

7401580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 114

 114

 327

 327

 133

 133

 90

 90

 140

 140

 100

 100

Proiectul: INTERREG - DTP1-1-096-2.1 - CAMARO-D- APM COVASNA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10971

01

 904

 904

 904

 904

 904

 904

 904

 904

 904

 904

 145

 145

 755

 755

 4

 4

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 70 Programul transnational Dunarea

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.377



23Anexa nr. 03

148Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 505

 505

 505

 505

 505

 505

 505

 505

 81

 81

 424

 424

 0

 0

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 1.842

 312

 312

 1.524

 1.524

 6

 6

 1.500

 206

 1.500

 206

 1.500

 206

 1.500

 206

 498

 33

 1.000

 171

 2

 2

 3.636

 3.636

 3.636

 3.636

 3.636

 3.636

 3.636

 3.636

 2.000

 2.000

 1.636

 1.636

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015802

7401580201

7401580202

7401580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 505

 505

 1.842

 1.842

 1.500

 206

 3.636

 3.636

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborarea ghidurilor necesare imbunatatirii capacitatii administrative a autoritatilor pentru protectia 
mediului in scopul derularii unitare a procedurii de evaluare a impactului asupra mediului (EGEIA), cod 
SIPOCA 19

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9400

02

 7.483

 7.483

 7.483

 7.483

 7.483

 7.483

 7.483

 7.483

 7.483

 7.483

 2.891

 2.891

 4.584

 4.584

 8

 8

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1.294

 0

 1.294

 0

 1.294

 0

 1.294

 0

 465

 0

 829

 0

 0

 0

 1.294

- mii lei -

pag.378



23Anexa nr. 03

149Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.071

 2.071

 2.071

 2.071

 2.071

 2.071

 2.071

 2.071

 331

 331

 1.740

 1.740

 0

 0

 4.124

 4.124

 4.124

 4.124

 4.124

 4.124

 4.124

 4.124

 658

 658

 3.466

 3.466

 0

 0

 8.530

 785

 8.530

 785

 8.530

 785

 8.530

 785

 1.663

 180

 6.865

 604

 2

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015802

7401580201

7401580202

7401580203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.071

 2.071

 4.124

 4.124

 8.530

 785

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii administrative a Ministerului Mediului, Apelor si Padurilor de a implementa politica 
in domeniul  biodiversitatii  - cod SIPOCA 22

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9416

02

 14.725

 14.725

 14.725

 14.725

 14.725

 14.725

 14.725

 14.725

 14.725

 14.725

 2.652

 2.652

 12.071

 12.071

 2

 2

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 7.745

 0

 7.745

 0

 7.745

 0

 7.745

 0

 1.483

 0

 6.261

 0

 1

 0

 7.745

- mii lei -

pag.379



23Anexa nr. 03

150Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 41

 41

 218

 218

 1.410

 1.410

 1.410

 1.410

 1.410

 1.410

 1.410

 1.410

 136

 136

 1.274

 1.274

 7.730

 6.497

 7.730

 6.497

 7.730

 6.497

 7.730

 6.497

 1.159

 999

 6.571

 5.498

 3.100

 3.100

 3.100

 3.100

 3.100

 3.100

 3.100

 3.100

 1.000

 1.000

 2.100

 2.100

 1.700

 1.700

 1.700

 1.700

 1.700

 1.700

 1.700

 1.700

 500

 500

 1.200

 1.200

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 800

 200

 200

 600

 600

 8.200

 8.200

 8.200

 8.200

 8.200

 8.200

 8.200

 8.200

 200

 200

 8.000

 8.000

5001

7401

740158

74015802

7401580201

7401580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 259

 259

 1.410

 1.410

 7.730

 6.497

 3.100

 3.100

 1.700

 1.700

 800

 800

 8.200

 8.200

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii administrative a Ministerului Mediului, Apelor si Padurilor de a implementa politica 
in domeniul managementului deseurilor si al siturilor contaminate - C.A.D.S.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10075

02

 23.199

 23.199

 23.199

 23.199

 23.199

 23.199

 23.199

 23.199

 23.199

 23.199

 3.236

 3.236

 19.963

 19.963

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1.233

 0

 1.233

 0

 1.233

 0

 1.233

 0

 160

 0

 1.073

 0

 1.233

- mii lei -

pag.380



23Anexa nr. 03

151Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.586

 820

 6.586

 820

 6.586

 820

 6.586

 820

 1.795

 131

 4.791

 689

 2.350

 2.350

 2.350

 2.350

 2.350

 2.350

 2.350

 2.350

 1.200

 1.200

 1.150

 1.150

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 100

 100

 400

 400

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 200

 200

 800

 800

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 100

 100

 400

 400

5001

7401

740158

74015802

7401580201

7401580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 6.586

 820

 2.350

 2.350

 500

 500

 1.000

 1.000

 500

 500

Proiectul: Implementarea si dezvoltarea de sisteme si standarde comune pentru optimizarea proceselor decizionale in 
domeniul mediului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11998

02

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 10.936

 3.395

 3.395

 7.541

 7.541

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 5.766

 0

 5.766

 0

 5.766

 0

 5.766

 0

 1.664

 0

 4.102

 0

 5.766

- mii lei -

pag.381



23Anexa nr. 03

152Pag. din

/ /23

181

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 117

 1.000

 117

 1.000

 117

 1.000

 117

 160

 19

 840

 98

 2.689

 2.689

 2.689

 2.689

 2.689

 2.689

 2.689

 2.689

 925

 925

 1.764

 1.764

 2.145

 2.145

 2.145

 2.145

 2.145

 2.145

 2.145

 2.145

 184

 184

 1.961

 1.961

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 300

 300

 1.100

 1.100

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 200

 200

 800

 800

5001

7401

740158

74015802

7401580201

7401580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.000

 117

 2.689

 2.689

 2.145

 2.145

 1.400

 1.400

 1.000

 1.000

Proiectul: Aplicarea sistemului de politici bazate pe dovezi in Ministerul Mediului pentru sistematizarea si simplificarea 
legislatiei din domeniul deseurilor si realizarea unor proceduri simplificate pentru reducerea poverii 
administrative pentru mediul de afaceri in domeniul schimbarilor climatice, cod sipoca 394

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13175

02

 8.234

 8.234

 8.234

 8.234

 8.234

 8.234

 8.234

 8.234

 8.234

 8.234

 1.769

 1.769

 6.465

 6.465

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 883

 0

 883

 0

 883

 0

 883

 0

 141

 0

 742

 0

 883

- mii lei -

pag.382



23Anexa nr. 03

153Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 391

 391

 391

 391

 391

 391

 391

 391

 60

 60

 331

 331

 1.283

 1.283

 1.283

 1.283

 1.283

 1.283

 1.283

 1.283

 113

 113

 1.170

 1.170

 6

 0

 6

 0

 6

 0

 6

 0

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 391

 391

 1.283

 1.283

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Formarea profesionala  a autoritatilor competente pentru protectia mediului privind evaluarea impactului 
asupra mediului si evaluarea de mediu pentru perioada 2014-2020, etapa 2

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9637

01

 1.680

 1.680

 1.680

 1.680

 1.680

 1.680

 1.680

 1.680

 1.680

 1.680

 179

 179

 1.501

 1.501

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 6

 0

 6

 0

 6

 0

 6

 0

 6

 0

 0

 0

 6

- mii lei -

pag.383



23Anexa nr. 03

154Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 2

 2

 8

 8

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 3

 3

 12

 12

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 201

 35

 35

 166

 166

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 10

 10

 15

 15

 201

 201

 100

 100

 100

 100

Proiectul: Programul pentru colectarea si gestionarea datelor necesare desfasurarii politicii comune in domeniul 
pescuitului precum si program de control, inspectie si supraveghere in domeniul pescuitului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

478

01

 426

 426

 426

 426

 426

 426

 426

 426

 426

 426

 80

 80

 346

 346

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.384



23Anexa nr. 03

155Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 334

 334

 334

 334

 334

 334

 334

 334

 50

 50

 284

 284

 946

 436

 946

 436

 946

 436

 946

 436

 142

 65

 804

 371

 4.554

 4.554

 4.554

 4.554

 4.554

 4.554

 4.554

 4.554

 683

 683

 3.871

 3.871

 180

 180

 180

 180

 180

 180

 180

 180

 20

 20

 160

 160

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.200

 3.200

 3.200

 3.200

 3.200

 3.200

 3.200

 3.200

 800

 800

 2.400

 2.400

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 334

 334

 946

 436

 4.554

 4.554

 180

 180

 0

 0

 3.200

 3.200

Proiectul: Danube parks Connected- ARBDD

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10969

01

 9.214

 9.214

 9.214

 9.214

 9.214

 9.214

 9.214

 9.214

 9.214

 9.214

 1.695

 1.695

 7.519

 7.519

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 510

 0

 510

 0

 510

 0

 510

 0

 77

 0

 433

 0

 510

- mii lei -

pag.385



23Anexa nr. 03

156Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 1

 1

 330

 328

 330

 328

 330

 328

 330

 328

 49

 49

 278

 278

 3

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

7401580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 1

 1

 330

 328

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: INTERREG - DTP1-1-096-2.1 - CAMARO-D- APM COVASNA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10971

01

 331

 331

 331

 331

 331

 331

 331

 331

 331

 331

 49

 49

 278

 278

 4

 4

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 0

 2

- mii lei -

pag.386



23Anexa nr. 03

157Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 5

 5

 26

 26

 17

 13

 17

 13

 17

 13

 17

 13

 3

 2

 14

 11

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 3

 3

 15

 15

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 31

 31

 17

 13

 18

 18

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Proiectul: Elaborarea planului de management pentru situl de importanta comunitara ROSCI0405 Dealurile Strehaia-
Batlanele- APM Mehedinti

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10973

01

 366

 366

 366

 366

 366

 366

 366

 366

 366

 366

 71

 71

 295

 295

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 4

 0

 4

 0

 4

 0

 4

 0

 1

 0

 3

 0

 4

- mii lei -

pag.387



23Anexa nr. 03

158Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 1

 1

 5

 5

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 3

 3

 22

 22

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 100

 100

 200

 200

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 120

 120

 180

 180

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 6

 6

 25

 25

 300

 300

 100

 100

 300

 300

Proiectul: Elaborarea planului de management pentru ariile naturale protejate ROSPA0040 Dunarea Veche Bratul 
Macin,ROSCI0012 Bratul Macin si rezervatia nationala Lacul Traian - APM Tulcea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10974

01

 731

 731

 731

 731

 731

 731

 731

 731

 731

 731

 244

 244

 487

 487

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.388



23Anexa nr. 03

159Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 26

 26

 147

 147

 131

 83

 131

 83

 131

 83

 131

 83

 20

 12

 111

 71

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 30

 30

 170

 170

 114

 114

 114

 114

 114

 114

 114

 114

 20

 20

 94

 94

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 30

 30

 170

 170

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 100

 100

 150

 150

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 173

 173

 131

 83

 200

 200

 114

 114

 200

 200

 250

 250

Proiectul: Management eficient si participativ pentru situl Natura 2000 ROSCI0432 Prunisor- APM Mehedinti

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10975

01

 1.068

 1.068

 1.068

 1.068

 1.068

 1.068

 1.068

 1.068

 1.068

 1.068

 226

 226

 842

 842

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 48

 0

 48

 0

 48

 0

 48

 0

 8

 0

 40

 0

 48

- mii lei -

pag.389



23Anexa nr. 03

160Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 51

 51

 290

 290

 0

 0

 1.405

 943

 1.405

 943

 1.405

 943

 1.405

 943

 203

 136

 1.153

 770

 49

 37

 33.077

 33.077

 33.077

 33.077

 33.077

 33.077

 33.077

 33.077

 4.961

 4.961

 28.116

 28.116

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 0

 0

 600

 600

 600

 600

 600

 600

 600

 600

 200

 200

 400

 400

 0

 0

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

7401580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 341

 341

 1.405

 943

 33.077

 33.077

 100

 100

 100

 100

 600

 600

Proiectul: Managementul conservativ al siturilor de importanta comunitara ROSCI0382 Raul Tarnava Mare intre 
Copsa si Mihalt, ROSCI0431 Pajistile dintre Seica Mare si Veseud si ROSCI0312 Castanii comestibili de la 
Buia-  APM SIBIU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10978

01

 35.623

 35.623

 35.623

 35.623

 35.623

 35.623

 35.623

 35.623

 35.623

 35.623

 5.455

 5.455

 30.119

 30.119

 49

 49

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 462

 0

 462

 0

 462

 0

 462

 0

 67

 0

 383

 0

 12

 0

 462

- mii lei -

pag.390



23Anexa nr. 03

161Pag. din

/ /23

181

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul de Coeziune (FC)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 150

 150

 850

 850

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 712

 0

 288

 0

 4.750

 4.750

 4.750

 4.750

 4.750

 4.750

 4.750

 4.750

 712

 712

 4.038

 4.038

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8001

800158

80015803

8001580301

8001580302

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 1.000

 1.000

 1.000

 0

 4.750

 4.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea sistemului national de monitorizare si avertizare a fenomenelor meteorologice periculoase- ANM

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

10981

03

 6.750

 6.750

 6.750

 6.750

 6.750

 6.750

 6.750

 6.750

 6.750

 6.750

 1.574

 1.574

 5.176

 5.176

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 712

 0

 288

 0

 1.000

- mii lei -

pag.391



23Anexa nr. 03

162Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 1

 1

 3

 3

 5

 3

 5

 3

 5

 3

 5

 3

 1

 0

 4

 3

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 5

 1

 1

 4

 4

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 4

 4

 5

 3

 5

 5

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Proiectul: Cresterea gradului de protectie si conservare a biodiversitatii prin implementarea Planului de management al 
Sitului NATURA 2000 ROSPA0106 Valea Oltului Inferior

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11415

01

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 63

 63

 251

 251

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 1

 0

 1

 0

 2

- mii lei -

pag.392



23Anexa nr. 03

163Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 0

 0

 1

 1

 10

 0

 10

 0

 10

 0

 10

 0

 2

 0

 8

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 1

 1

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborarea planului de management pentru ariile natural protejate ROSCI0246 Tinovul Luci si rezervatia 
2.465 Tinovul Luci si respective ROSCI0241 Tinovul Apa Lina – Honcsok si rezervatia 2.467 Tinovul de la 
Plaiesii de Jos

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11615

01

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 2

 2

 9

 9

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 10

 0

 10

 0

 10

 0

 10

 0

 2

 0

 8

 0

 10

- mii lei -

pag.393



23Anexa nr. 03

164Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 426

 323

 426

 323

 426

 323

 426

 323

 64

 48

 362

 275

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 404

 60

 60

 344

 344

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 40

 40

 160

 160

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 150

 150

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 150

 150

 200

 200

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 426

 323

 404

 404

 200

 200

 500

 500

 350

 350

Proiectul: Elaborarea planului de management pentru ROSCI0373 Raul Mures intre Branisca si Ilia si a planului de 
management pentru ROSPA0132 Muntii Metaliferi si ariile natural protejate conexe

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11616

01

 1.880

 1.880

 1.880

 1.880

 1.880

 1.880

 1.880

 1.880

 1.880

 1.880

 464

 464

 1.416

 1.416

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 103

 0

 103

 0

 103

 0

 103

 0

 16

 0

 87

 0

 103

- mii lei -

pag.394



23Anexa nr. 03

165Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.689

 5.689

 5.689

 5.689

 5.689

 5.689

 5.689

 5.689

 853

 853

 4.836

 4.836

 1.149

 1.149

 1.149

 1.149

 1.149

 1.149

 1.149

 1.149

 332

 332

 817

 817

 700

 700

 700

 700

 700

 700

 700

 700

 200

 200

 500

 500

 1.800

 1.800

 1.800

 1.800

 1.800

 1.800

 1.800

 1.800

 300

 300

 1.500

 1.500

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.689

 5.689

 1.149

 1.149

 700

 700

 1.800

 1.800

Proiectul: Revizuirea planului de management si a regulamentului Rezervatiei Biosfera Delta Dunarii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11795

01

 9.338

 9.338

 9.338

 9.338

 9.338

 9.338

 9.338

 9.338

 9.338

 9.338

 1.685

 1.685

 7.653

 7.653

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.395



23Anexa nr. 03

166Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 530

 530

 530

 530

 530

 530

 530

 530

 530

 530

 0

 0

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 0

 0

 1.843

 1.843

 1.843

 1.843

 1.843

 1.843

 1.843

 1.843

 500

 500

 1.343

 1.343

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 530

 530

 500

 500

 1.843

 1.843

Proiectul: Sistem de monitorizare si modelare hidraulica in Rezervatia Biosfera Delta Dunarii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

11796

01

 2.873

 2.873

 2.873

 2.873

 2.873

 2.873

 2.873

 2.873

 2.873

 2.873

 1.530

 1.530

 1.343

 1.343

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.396



23Anexa nr. 03

167Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 675

 675

 3.825

 3.825

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 1.000

 350

 350

 650

 650

 3.480

 3.480

 3.480

 3.480

 3.480

 3.480

 3.480

 3.480

 680

 680

 2.800

 2.800

 2.100

 2.100

 2.100

 2.100

 2.100

 2.100

 2.100

 2.100

 900

 900

 1.200

 1.200

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.500

 4.500

 1.000

 1.000

 3.480

 3.480

 2.100

 2.100

Proiectul: Imbunatatirea conditiilor hidrologice in habitatele naturale acvatice din RBDD pentru conservarea 
biodiversitatii si a resurselor halieutice -Complexele lacustre Sontea-Fortuna, Matita-Merhei, Somova Parches

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12099

01

 11.080

 11.080

 11.080

 11.080

 11.080

 11.080

 11.080

 11.080

 11.080

 11.080

 2.605

 2.605

 8.475

 8.475

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.397



23Anexa nr. 03

168Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 1.125

 1.125

 6.375

 6.375

 1.050

 1.050

 1.050

 1.050

 1.050

 1.050

 1.050

 1.050

 300

 300

 750

 750

 6.980

 6.980

 6.980

 6.980

 6.980

 6.980

 6.980

 6.980

 1.250

 1.250

 5.730

 5.730

 4.000

 4.000

 4.000

 4.000

 4.000

 4.000

 4.000

 4.000

 1.000

 1.000

 3.000

 3.000

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.500

 7.500

 1.050

 1.050

 6.980

 6.980

 4.000

 4.000

Proiectul: Imbunatatirea conditiilor hidrologice in habitatele naturale acvatice din Rezervatia Biosferei Delta Dunarii 
pentru conservarea biodiversitatii si a resurselor halieutice  - Complexele lacustre Gorgova-Uzlina, Rosu-Puiu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12100

01

 19.530

 19.530

 19.530

 19.530

 19.530

 19.530

 19.530

 19.530

 19.530

 19.530

 3.675

 3.675

 15.855

 15.855

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.398



23Anexa nr. 03

169Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 7.500

 1.125

 1.125

 6.375

 6.375

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 2.200

 450

 450

 1.750

 1.750

 2.400

 2.400

 2.400

 2.400

 2.400

 2.400

 2.400

 2.400

 500

 500

 1.900

 1.900

 5.650

 5.650

 5.650

 5.650

 5.650

 5.650

 5.650

 5.650

 1.000

 1.000

 4.650

 4.650

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.500

 7.500

 2.200

 2.200

 2.400

 2.400

 5.650

 5.650

Proiectul: Imbunatatirea conditiilor hidrologice in habitatele naturale acvatice din Rezervatia Biosferei Delta Dunarii 
pentru conservarea biodiversitatii si a resurselor halieutice  - Complexele lacustre Dunavat-Dranov, Razim-
Sinoie; Zona Sinoie-Istria-Nuntasi

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12101

01

 17.750

 17.750

 17.750

 17.750

 17.750

 17.750

 17.750

 17.750

 17.750

 17.750

 3.075

 3.075

 14.675

 14.675

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.399



23Anexa nr. 03

170Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.500

 3.500

 3.500

 3.500

 3.500

 3.500

 3.500

 3.500

 525

 525

 2.975

 2.975

 1.748

 1.748

 1.748

 1.748

 1.748

 1.748

 1.748

 1.748

 200

 200

 1.548

 1.548

 6.762

 6.762

 6.762

 6.762

 6.762

 6.762

 6.762

 6.762

 1.014

 1.014

 5.748

 5.748

 3.062

 3.062

 3.062

 3.062

 3.062

 3.062

 3.062

 3.062

 314

 314

 2.748

 2.748

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.500

 3.500

 1.748

 1.748

 6.762

 6.762

 3.062

 3.062

Proiectul: Masuri pentru asigurarea unui statut favorabil de protectie si conservare a habitatelor si speciilor periclitate 
din RBDD in context international

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12102

01

 15.072

 15.072

 15.072

 15.072

 15.072

 15.072

 15.072

 15.072

 15.072

 15.072

 2.053

 2.053

 13.019

 13.019

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.400



23Anexa nr. 03

171Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.235

 1.235

 1.235

 1.235

 1.235

 1.235

 1.235

 1.235

 295

 295

 940

 940

 4.435

 4.435

 4.435

 4.435

 4.435

 4.435

 4.435

 4.435

 665

 665

 3.770

 3.770

 1.935

 1.935

 1.935

 1.935

 1.935

 1.935

 1.935

 1.935

 365

 365

 1.570

 1.570

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.235

 1.235

 4.435

 4.435

 1.935

 1.935

Proiectul: Dezvoltarea Statiei de monitorizare a pestilor migratori: sturioni si scrumbie - Isaccea

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12103

01

 7.605

 7.605

 7.605

 7.605

 7.605

 7.605

 7.605

 7.605

 7.605

 7.605

 1.325

 1.325

 6.280

 6.280

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.401



23Anexa nr. 03

172Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 619

 619

 619

 619

 619

 619

 619

 619

 348

 348

 271

 271

 6.318

 6.318

 6.318

 6.318

 6.318

 6.318

 6.318

 6.318

 948

 948

 5.370

 5.370

 5.318

 5.318

 5.318

 5.318

 5.318

 5.318

 5.318

 5.318

 948

 948

 4.370

 4.370

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 619

 619

 6.318

 6.318

 5.318

 5.318

Proiectul: Asigurarea unui statut favorabil de conservare pentru salvarea de la extinctie a populatiei de nurca europeana
-Mustela lutreola (specie de interes comunitar, critic periclitata) - din  Romania ‐ SAVE E-MINK-RO

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12104

01

 12.255

 12.255

 12.255

 12.255

 12.255

 12.255

 12.255

 12.255

 12.255

 12.255

 2.244

 2.244

 10.011

 10.011

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.402



23Anexa nr. 03

173Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38

 8

 38

 8

 38

 8

 38

 8

 6

 1

 32

 7

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 500

 130

 130

 370

 370

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 100

 100

 200

 200

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 300

 130

 130

 170

 170

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 38

 8

 0

 0

 500

 500

 300

 300

 300

 300

Proiectul: Elaborarea planului de management integrat al siturilor Natura 2000 ROSCI0290 Coridorul Ialomitei, 
ROSPA0152 Coridorul Ialomitei si Rezervatia Naturala Padurea Alexeni

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12755

01

 1.138

 1.138

 1.138

 1.138

 1.138

 1.138

 1.138

 1.138

 1.138

 1.138

 366

 366

 772

 772

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 30

 0

 30

 0

 30

 0

 30

 0

 5

 0

 25

 0

 30

- mii lei -

pag.403



23Anexa nr. 03

174Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 104

 53

 104

 53

 104

 53

 104

 53

 16

 8

 88

 45

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 425

 119

 119

 306

 306

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 341

 106

 106

 235

 235

 450

 450

 450

 450

 450

 450

 450

 450

 120

 120

 330

 330

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 104

 53

 0

 0

 425

 425

 341

 341

 450

 450

Proiectul: Celebrating Biodiversity Governance (BioGov) - Interreg Europe

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

12895

01

 1.320

 1.320

 1.320

 1.320

 1.320

 1.320

 1.320

 1.320

 1.320

 1.320

 361

 361

 959

 959

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 51

 0

 51

 0

 51

 0

 51

 0

 8

 0

 43

 0

 51

- mii lei -

pag.404



23Anexa nr. 03

175Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4

 3

 4

 3

 4

 3

 4

 3

 1

 1

 3

 2

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 13

 13

 70

 70

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 20

 20

 80

 80

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 170

 170

 230

 230

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 400

 120

 120

 280

 280

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 4

 3

 83

 83

 100

 100

 400

 400

 400

 400

Proiectul: Elaborarea planurilor de management pentru ariile naturale protejate ROSCI0152 Padurea Floreanu - 
Frumusica - Ciurea suprapusa cu ROSPA0163 Padurea Floreanu - Frumusica - Ciurea si rezervatia naturala 
Frumusica, ROSCI0077 Fanatele Barca suprapusa cu ROSPA0158 Lacul Ciurbesti - Fanetele Barca, 
ROSPA0150 Acumularile Sarca - Podu Iloaiei si ROSCI0438 Spinoasa

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13115

01

 987

 987

 987

 987

 987

 987

 987

 987

 987

 987

 324

 324

 663

 663

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 0

 1

 0

 1

- mii lei -

pag.405



23Anexa nr. 03

176Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 219

 145

 219

 145

 219

 145

 219

 145

 52

 22

 167

 123

 0

 0

 15.963

 15.963

 15.963

 15.963

 15.963

 15.963

 15.963

 15.963

 6.961

 6.961

 9.002

 9.002

 0

 0

 9.613

 9.613

 9.613

 9.613

 9.613

 9.613

 9.613

 9.613

 2.127

 2.127

 7.454

 7.454

 32

 32

 11.432

 11.432

 11.432

 11.432

 11.432

 11.432

 11.432

 11.432

 2.372

 2.372

 9.059

 9.059

 1

 1

 17.001

 17.001

 17.001

 17.001

 17.001

 17.001

 17.001

 17.001

 5.200

 5.200

 11.800

 11.800

 1

 1

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

7401580103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 219

 145

 15.963

 15.963

 9.613

 9.613

 11.432

 11.432

 17.001

 17.001

Proiectul: Completarea nivelului de cunoastere a biodiversitatii prin implementarea sistemului de monitorizare a starii 
de conservare a speciilor de pasari de interes comunitar din Romania si raportarea in baza articolului 12 al 
Directivei Pasari 2009/147/CE, cod SMIS 119428

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13443

01

 54.228

 54.228

 54.228

 54.228

 54.228

 54.228

 54.228

 54.228

 54.228

 54.228

 16.712

 16.712

 37.482

 37.482

 34

 34

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 30

 0

 44

 0

 0

 0

 74

- mii lei -

pag.406



23Anexa nr. 03

177Pag. din

/ /23

181

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.500

 11.500

 11.500

 11.500

 11.500

 11.500

 11.500

 11.500

 5.000

 5.000

 6.500

 6.500

 4.700

 4.700

 4.700

 4.700

 4.700

 4.700

 4.700

 4.700

 1.500

 1.500

 3.200

 3.200

 11.519

 11.519

 11.519

 11.519

 11.519

 11.519

 11.519

 11.519

 2.000

 2.000

 9.519

 9.519

 5.519

 5.519

 5.519

 5.519

 5.519

 5.519

 5.519

 5.519

 1.000

 1.000

 4.519

 4.519

5001

7401

740158

74015801

7401580101

7401580102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.500

 11.500

 4.700

 4.700

 11.519

 11.519

 5.519

 5.519

Proiectul: Managementul adecvat al speciilor invazive din Romania in conformitate cu Regulamentul UE1143/2014 
referitor la prevenirea si gestionarea introducerii si raspandirii speciilor alogene invazive

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

13914

01

 33.238

 33.238

 33.238

 33.238

 33.238

 33.238

 33.238

 33.238

 33.238

 33.238

 9.500

 9.500

 23.738

 23.738

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.407



23Anexa nr. 03

178Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 1.368

 1.368

 6.196

 6.196

 208

 208

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

7401561602

7401561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.772

 7.772

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Developing an evidence-based policy marking system at the level of the environmental institutions, necessary 
to support policy decisions in the field of the environment

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2408

15

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 7.772

 1.368

 1.368

 6.196

 6.196

 208

 208

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.408



23Anexa nr. 03

179Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.721

 1.201

 1.721

 1.201

 1.721

 1.201

 1.721

 1.201

 657

 381

 710

 466

 354

 354

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

7401561602

7401561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.721

 1.201

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Estabilish an electronic system for exchanging data on shipments of waste

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2410

15

 1.721

 1.201

 1.721

 1.201

 1.721

 1.201

 1.721

 1.201

 1.721

 1.201

 657

 381

 710

 466

 354

 354

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.409



23Anexa nr. 03

180Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 115

 115

 210

 210

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

7401561602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 325

 325

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Implementarea si inregistrarea EMAS a ARPM Sibiu si a Muzeului National Brukenthal Sibiu – ARPM 
Sibiu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3264

15

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 325

 115

 115

 210

 210

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.410



23Anexa nr. 03

181Pag. din

/ /23

181

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 620

 620

 891

 891

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015616

7401561601

7401561602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.511

 1.511

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Rolul socila si de mediu al agriculturii in regiunile montane defavorizate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6453

15

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 1.511

 620

 620

 891

 891

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicilor Comune Agricola si 

de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.411



24Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /23

4

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 12.074.550

 4.219.355

 12.074.550

 4.219.355

 12.074.550

 4.219.355

 2.988.874

 845.819

 7.981.572

 2.307.058

 47.200

 5.100

 7.934.372

 2.301.958

 280.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015621

74015622

7401562201

7401562202

74015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 12.074.550

 4.219.355

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 12.074.550

 4.219.355

 12.074.550

 4.219.355

 12.074.550

 4.219.355

 12.074.550

 4.219.355

 2.988.874

 845.819

 7.981.572

 2.307.058

 47.200

 5.100

 7.934.372

 2.301.958

 280.500

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare in cadrul 
programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente

postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 2019 Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.412



24Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /23

4

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 242.874

 173.178

 173.178

 469.426

 469.426

 270.714

 270.714

 30.000

 30.000

 151.000

 151.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015630

74015631

7401563102

74015632

74015639

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 242.874

 173.178

 173.178

 469.426

 469.426

 270.714

 270.714

 30.000

 30.000

 151.000

 151.000

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 2019 Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.413



24Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /23

4

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii 
institutii publice.

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian
2014-2021

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian
pentru promotorii de proiect/beneficiari institutii publice

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 48.779

 48.779

 48.779

 48.779

 48.779

 48.779

 3

 3

 48.776

 48.776

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.000

 5.000

 5.000

 5.000

 5.000

 5.000

 0

 0

 5.000

 5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 0

 0

 15

 15

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.750

 2.750

 2.750

 2.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.750

 2.750

 2.750

 2.750

 2.413

 2.413

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015623

74015635

740158

74015834

7401583401

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 48.779

 48.779

 5.000

 5.000

 15

 15

 2.750

 2.750

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 56.544

 56.544

 56.544

 56.544

 56.544

 56.544

 53.794

 53.794

 3

 3

 53.791

 53.791

 2.750

 2.750

 2.750

 2.750

 2.413

 2.413

Ministerul Mediului
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare in cadrul 
programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente

postaderare

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 2019 Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.414



24Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /23

4

Transferuri reprezentand cofinantare publica aferenta Mecanismelor financiare Spatiul Economic European si Norvegian
pentru promotorii de proiect/beneficiari, altii decat institutii publice

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 337

 337

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7401583402

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 337

 337

Realizari 
pana in anul 

2016

Realizari  
2017

Executie 
preliminata 

2018

Program 2019 Estimari 
2020

Estimari 
2021

Estimari 
2022

Anii 
urmatori

 0

 0

pag.415



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 1
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

01
P

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 c

ad
ru

l 
P

C
U

E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
07

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 M
ed

iu
 (

P
O

S
 M

ed
iu

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
4.

99
4.

11
8

 1
5.

00
5.

12
4

 2
2.

05
8.

69
2

 1
0.

91
4.

41
2

 2
2.

05
8.

69
2

 1
0.

91
4.

41
2

 1
2.

93
5.

42
6

 4
.0

90
.7

12

 6
85

.6
15

 3
4.

99
4.

11
8

 1
5.

00
5.

12
4

 2
2.

05
8.

69
2

 1
0.

91
4.

41
2

 2
2.

05
8.

69
2

 1
0.

91
4.

41
2

 1
2.

93
5.

42
6

 4
.0

90
.7

12

 6
85

.6
15

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.416



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 2
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
52

.0
82

 6
.6

66
.6

65

 1
.4

92
.0

07

 5
.5

83
.1

46

 2
.3

46
.6

23

 9
.4

96
.1

68

 3
.7

79
.4

31

 6
.5

86
.4

83

 2
.7

46
.6

35

 2
52

.0
82

 6
.6

66
.6

65

 1
.4

92
.0

07

 5
.5

83
.1

46

 2
.3

46
.6

23

 9
.4

96
.1

68

 3
.7

79
.4

31

 6
.5

86
.4

83

 2
.7

46
.6

35

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.417



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 3
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 6
.5

86
.4

83

 2
.7

46
.6

35

 2
.9

09
.6

85

 1
.0

32
.7

96

 3
18

.0
92

 9
5.

94
0

 1
.2

14
.5

72

 4
00

.0
82

 1
.3

77
.0

21

 5
36

.7
74

 6
.5

86
.4

83

 2
.7

46
.6

35

 2
.9

09
.6

85

 1
.0

32
.7

96

 3
18

.0
92

 9
5.

94
0

 1
.2

14
.5

72

 4
00

.0
82

 1
.3

77
.0

21

 5
36

.7
74

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.418



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 4
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

03
F

on
d

u
l 

d
e 

C
oe

zi
u

n
e 

(F
C

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
5.

49
7.

95
0

 1
1.

22
5.

69
3

 1
5.

47
2.

20
9

 8
.1

67
.7

77

 1
5.

47
2.

20
9

 8
.1

67
.7

77

 1
0.

02
5.

74
1

 3
.0

57
.9

16

 3
67

.5
23

 2
5.

49
7.

95
0

 1
1.

22
5.

69
3

 1
5.

47
2.

20
9

 8
.1

67
.7

77

 1
5.

47
2.

20
9

 8
.1

67
.7

77

 1
0.

02
5.

74
1

 3
.0

57
.9

16

 3
67

.5
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.419



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 5
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

05
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
46

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
56

.1
42

 5
.4

52
.0

93

 1
.0

91
.9

25

 4
.2

06
.1

25

 1
.8

09
.8

49

 1
33

.0
65

 1
88

.5
13

 1
10

.4
01

 1
56

.1
42

 5
.4

52
.0

93

 1
.0

91
.9

25

 4
.2

06
.1

25

 1
.8

09
.8

49

 1
31

.8
22

 1
46

.5
02

 1
09

.3
73

 0  0  0  0  0

 1
.2

43

 4
2.

01
1

 1
.0

28

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.420



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 6
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

02
03

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
57

.5
49

 1
10

.4
01

 1
57

.5
49

 2
2.

66
4

 3
0.

96
4

 7
.5

30

 7
.5

30

 7
.6

04

 1
5.

90
4

 1
22

.3
70

 1
09

.3
73

 1
22

.3
70

 2
2.

44
9

 2
4.

13
2

 7
.5

30

 7
.5

30

 7
.3

89

 9
.0

72

 3
5.

17
9

 1
.0

28

 3
5.

17
9

 2
15

 6
.8

32  0  0

 2
15

 6
.8

32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.421



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 7
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

17
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 7
.5

30

 7
.5

30

 1
33

.0
65

 1
88

.5
13

 1
10

.4
01

 1
57

.5
49

 1
10

.4
01

 1
57

.5
49

 2
2.

66
4

 3
0.

96
4

 7
.5

30

 7
.5

30

 1
31

.8
22

 1
46

.5
02

 1
09

.3
73

 1
22

.3
70

 1
09

.3
73

 1
22

.3
70

 2
2.

44
9

 2
4.

13
2

 0  0

 1
.2

43

 4
2.

01
1

 1
.0

28

 3
5.

17
9

 1
.0

28

 3
5.

17
9

 2
15

 6
.8

32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.422



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 8
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

19
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
89

M
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

 s
i 

N
or

ve
gi

an
 2

01
4-

20
21

02
01

02
02

02
03

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 7
.5

30

 7
.5

30

 7
.6

04

 1
5.

90
4

 7
.5

30

 7
.5

30

 1
09

.0
20

 1
09

.0
20

 7
.5

30

 7
.5

30

 7
.3

89

 9
.0

72

 7
.5

30

 7
.5

30  0  0

 0  0

 2
15

 6
.8

32  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0

 2
7.

25
5

 2
7.

25
5

 0  0  0  0  0  0

 2
7.

25
5

 2
7.

25
5

 0  0  0  0  0  0

 2
7.

25
5

 2
7.

25
5

 0  0  0  0  0  0

 2
7.

25
5

 2
7.

25
5

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.423



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 9
 d

in
 1

1

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

45
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

M
ec

an
is

m
u

lu
i 

fi
n

an
ci

ar
 S

p
at

iu
l 

E
co

n
om

ic
 E

u
ro

p
ea

n
 s

i 
N

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
3.

35
6

 9
3.

35
6

 9
3.

35
6

 9
3.

35
6

 4
.6

00

 4
.6

00

 4
.6

00

 4
.6

00

 4
.6

00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 2
3.

33
9

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 1
.1

50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.424



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 1
0 

di
n 

11

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

48
M

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E
 s

i 
N

or
ve

gi
an

 2
01

4-
20

21

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
.6

00

 1
04

.4
20

 1
04

.4
20

 8
8.

75
6

 8
8.

75
6

 8
8.

75
6

 8
8.

75
6

 1
5.

66
4

 1
5.

66
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.1

50

 2
6.

10
5

 2
6.

10
5

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 3
.9

16

 3
.9

16

 1
.1

50

 2
6.

10
5

 2
6.

10
5

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 3
.9

16

 3
.9

16

 1
.1

50

 2
6.

10
5

 2
6.

10
5

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 3
.9

16

 3
.9

16

 1
.1

50

 2
6.

10
5

 2
6.

10
5

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 2
2.

18
9

 3
.9

16

 3
.9

16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.425



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

23

P
ag

 1
1 

di
n 

11

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
16

R
ea

li
za

ri
 2

01
7

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
18

P
ro

gr
am

 2
01

9
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
5.

66
4

 1
5.

66
4

 0  0

 0  0

 3
.9

16

 3
.9

16

 3
.9

16

 3
.9

16

 3
.9

16

 3
.9

16

 3
.9

16

 3
.9

16

 0  0

 0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.426



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

23
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 5

23
   

16
33

54
44

18
45

18
45P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

R
ez

er
va

ti
a 

B
io

sf
er

ei
 "

D
el

ta
 D

u
n

ar
ii

"

D
en

u
m

ir
e

 4
51

.8
33

 4
01

.9
82

 4
13

.0
32

 3
63

.1
81

 4
.8

01

 4
.8

01

 3
4.

00
0

 3
4.

00
0

 5
80

.3
32

 5
80

.3
32

 5
29

.6
00

 5
29

.6
00

 9
85

 9
85

 4
9.

74
7

 4
9.

74
7

 4
86

.0
56

 4
86

.0
56

 4
40

.0
45

 4
40

.0
45  1
1

 1
1

 4
6.

00
0

 4
6.

00
0

 5
23

.8
42

 5
23

.8
42

 4
77

.3
00

 4
77

.3
00  4
2

 4
2

 4
6.

50
0

 4
6.

50
0

 5
35

.0
97

 5
46

.9
60

 4
88

.5
97

 4
88

.5
97

 1
1.

86
3

 4
6.

50
0

 4
6.

50
0

 2
.5

77
.1

60

 2
.5

39
.1

72

 2
.3

48
.5

74

 2
.2

98
.7

23

 5
.8

39

 1
7.

70
2

 2
22

.7
47

 2
22

.7
47

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.427



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

23
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 5

23
   

16
33

54
44

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
45

18
65

18
65

18
65P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

M
an

ag
em

en
tu

l 
si

 a
d

m
in

is
tr

at
ia

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 1
9.

92
4

 1
8.

00
3

 1
5.

89
9

 1
3.

97
8

 2
.1

25

 2
.1

25

 1
.9

00

 1
.9

00

 1
48

.2
36

 1
48

.2
36

 1
45

.7
36

 1
45

.7
36

 2
.5

00

 2
.5

00

 4
5.

21
0

 4
5.

21
0

 4
2.

71
0

 4
2.

71
0

 2
.5

00

 2
.5

00

 3
8.

70
8

 3
8.

70
8

 3
6.

20
8

 3
6.

20
8

 2
.5

00

 2
.5

00

 3
8.

98
2

 3
8.

98
2

 3
6.

48
2

 3
6.

48
2

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
91

.0
60

 2
89

.1
39

 2
77

.0
35

 2
75

.1
14

 2
.1

25

 2
.1

25

 1
1.

90
0

 1
1.

90
0

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.428



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

23
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 5

23
   

16
33

54
44

18
65

18
65

18
65

18
65

18
65

18
65

18
65

18
65

18
66

18
66

18
66

18
66

18
66

18
66

18
66P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

C
ap

it
al

u
ri

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 2
74

.4
48

 2
57

.0
55

 2
61

.9
48

 2
44

.5
55

 1
2.

50
0

 1
2.

50
0

 2
3.

70
3

 1
7.

20
0

 1
2.

70
3

 2
66

.6
13

 2
66

.6
13

 2
50

.1
13

 2
50

.1
13

 1
6.

50
0

 1
6.

50
0

 2
3.

27
1

 2
3.

27
1

 7
.0

21

 2
76

.6
66

 2
76

.6
66

 2
61

.4
16

 2
61

.4
16

 1
5.

25
0

 1
5.

25
0

 1
7.

11
3

 1
7.

11
3

 8
63

 2
86

.4
58

 2
86

.4
58

 2
70

.7
08

 2
70

.7
08

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
7.

12
4

 1
7.

12
4

 8
74

 2
96

.7
14

 2
96

.7
14

 2
80

.9
64

 2
80

.9
64

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
7.

13
5

 1
7.

13
5

 8
85

 1
.4

00
.8

99

 1
.3

83
.5

06

 1
.3

25
.1

49

 1
.3

07
.7

56

 7
5.

75
0

 7
5.

75
0

 9
8.

34
6

 9
1.

84
3

 2
2.

34
6

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.429



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

23
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 4
 d

in
 5

23
   

16
33

54
44

18
66

18
66

18
66

18
66

18
68

18
68

18
68

18
68

18
68

18
68

18
68

18
68

18
68

18
68

18
68P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

C
h

el
tu

ie
li

 a
fe

re
n

te
 o

b
ie

ct
iv

el
or

 s
p

ec
if

ic
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 6
.2

00

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 5
1.

95
2

 3
0.

11
3

 4
9.

27
6

 2
7.

43
7

 2
.6

76

 2
.6

76

 7
.0

21

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 5
7.

40
6

 5
7.

40
6

 5
6.

42
1

 5
6.

42
1

 9
85

 9
85

 8
63

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 5
8.

51
8

 5
8.

51
8

 5
8.

50
7

 5
8.

50
7

 1
1

 1
1

 8
74

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 9
2.

11
5

 9
2.

11
5

 9
2.

07
3

 9
2.

07
3

 4
2

 4
2

 8
85

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 9
2.

09
3

 1
03

.9
56

 9
2.

09
3

 9
2.

09
3

 1
1.

86
3

 1
5.

84
3

 7
6.

00
0

 7
6.

00
0

 3
52

.0
84

 3
42

.1
08

 3
48

.3
70

 3
26

.5
31

 3
.7

14

 1
5.

57
7

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.430



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

23
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 5
 d

in
 5

23
   

16
33

54
44

18
69

18
69

18
69

18
69

18
69

18
69

18
69

18
69

18
69

18
69

18
69P
ro

g.

P
R

O
G

R
A

M

C
h

el
tu

ie
li

 o
b

li
ga

to
ri

i 
st

ab
il

it
e 

in
 s

ar
ci

n
a 

in
st

it
u

ti
ei

 p
ot

ri
vi

t 
le

gi
sl

at
ie

i 
in

 v
ig

oa
re

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 8
1.

80
6

 7
9.

61
1

 7
3.

20
6

 7
1.

01
1

 8
.6

00

 8
.6

00

 8
4.

80
6

 8
4.

80
6

 7
0.

30
9

 7
0.

30
9

 1
4.

49
7

 1
4.

49
7

 8
8.

54
9

 8
8.

54
9

 7
6.

54
9

 7
6.

54
9

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 8
9.

43
7

 8
9.

43
7

 7
7.

43
7

 7
7.

43
7

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 9
0.

17
3

 9
0.

17
3

 7
8.

17
3

 7
8.

17
3

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 4
34

.7
71

 4
32

.5
76

 3
75

.6
74

 3
73

.4
79

 5
9.

09
7

 5
9.

09
7

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

17
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

18
P

ro
gr

am
 2

01
9

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
20

22

pag.431



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

   
   

  1
84

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

M
ed

iu
lu

i

P
R

O
G

R
A

M
 :

R
ez

er
va

ti
a 

B
io

sf
er

ei
 "

D
el

ta
 D

u
n

ar
ii

"

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
d

m
in

is
tr

ar
ea

 p
at

ri
m

on
iu

lu
i 

n
at

u
ra

l 
p

ot
ri

vi
t 

p
re

ve
d

er
il

or
 l

eg
al

e 
p

ri
vi

n
d

 r
eg

im
u

l 
ju

ri
d

ic
 a

l 
p

ro
p

ri
et

at
ii

 p
u

b
li

ce
, v

al
or

if
ic

ar
ea

 
re

su
rs

el
or

 n
at

u
ra

le
 r

eg
en

er
ab

il
e 

in
 l

im
it

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 d

e 
su

p
or

t 
a 

ec
os

is
te

m
el

or
 n

at
u

ra
le

, i
n

te
le

ge
re

 a
 c

er
in

te
lo

r 
d

e 
p

ro
te

ct
ie

 s
i 

co
n

se
rv

ar
ea

 a
 v

al
or

ii
 p

at
ri

m
on

iu
lu

i 
n

at
u

ra
l 

p
ri

n
 a

ct
iu

n
i 

d
e 

co
n

st
ie

n
ti

za
re

 p
u

b
li

ca
 s

i 
ed

u
ca

ti
e 

ec
ol

og
ic

a

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-1
0-

20
17

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
9.

92
4

 1
8.

00
3

 1
48

.2
36

 1
48

.2
36

 4
5.

21
0

 4
5.

21
0

 3
8.

70
8

 3
8.

70
8

 3
8.

98
2

 3
8.

98
2

 2
91

.0
60

 2
89

.1
39

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.432



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
84

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

74
01

74
01

74
01

74
01

10

74
01

10

74
01

10

74
01

20

74
01

20

74
01

20

74
01

56

C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 1
5.

89
9

 1
3.

97
8

 1
5.

89
9

 1
3.

97
8

 7
.0

00

 6
.5

40

 2
.7

00

 2
.3

14

 1
45

.7
36

 1
45

.7
36

 1
45

.7
36

 1
45

.7
36

 2
8.

69
7

 2
8.

69
7

 1
.8

00

 1
.8

00

 4
2.

71
0

 4
2.

71
0

 4
2.

71
0

 4
2.

71
0

 3
0.

18
4

 3
0.

18
4

 1
.7

25

 1
.7

25

 3
6.

20
8

 3
6.

20
8

 3
6.

20
8

 3
6.

20
8

 3
2.

71
4

 3
2.

71
4

 1
.6

00

 1
.6

00

 3
6.

48
2

 3
6.

48
2

 3
6.

48
2

 3
6.

48
2

 3
2.

90
4

 3
2.

90
4

 1
.6

52

 1
.6

52

 2
77

.0
35

 2
75

.1
14

 2
77

.0
35

 2
75

.1
14

 1
31

.4
99

 1
31

.0
39

 9
.4

77

 9
.0

91

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.433



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
84

5

C
od

 
p

ro
gr

am

74
01

56

74
01

56

74
01

58

74
01

58

74
01

58

74
01

59

74
01

59

74
01

59

74
01

71

74
01

71

74
01

71

50
08

50
08C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
.7

91

 2
.0

74

 9
70

 9
70

 7
64

 7
22

 1
.6

74

 1
.3

58

 2
.1

25

 2
.7

91

 2
.7

91

 1
10

.8
69

 1
10

.8
69

 9
29

 9
29

 6
50

 6
50

 2
.7

91

 2
.7

91

 6
.9

00

 6
.9

00

 9
60

 9
60

 1
50

 1
50

 7
76

 7
76

 9
68

 9
68

 1
50

 1
50

 7
76

 7
76

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
50

 1
50

 8
.3

73

 7
.6

56

 1
20

.2
91

 1
20

.2
91

 4
.6

21

 4
.5

79

 2
.7

74

 2
.4

58

 2
.1

25

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.434



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
84

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
08

74
08

74
08

74
08

74
08

56

74
08

56

74
08

56

74
08

58

74
08

58

74
08

58

50
10

50
10

50
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 2
.1

25

 2
.1

25

 2
.1

25

 1
.9

49

 1
.9

49

 1
76

 1
76

 1
.9

00

 1
.9

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.1

25

 2
.1

25

 2
.1

25

 1
.9

49

 1
.9

49

 1
76

 1
76

 1
1.

90
0

 1
1.

90
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.435



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
84

5

C
od

 
p

ro
gr

am

74
10

74
10

74
10

74
10

20

74
10

20

74
10

20

74
10

71

74
10

71

74
10

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
u

n
oa

şt
er

ea
 u

n
ei

 i
m

p
or

ta
n

te
 c

om
p

on
en

te
 a

 p
at

ri
m

on
iu

lu
i 

n
at

u
ra

l 
in

tr
-o

 r
ez

er
va

ti
e 

a 
b

io
sf

er
ei

 s
i 

ev
id

en
ti

er
ea

 s
p

ec
ii

lo
r 

ce
 

n
ec

es
it

a 
m

as
u

ri
 d

e 
p

ro
te

ct
ie

 s
i 

co
n

se
rv

ar
e;

 i
n

la
tu

ra
re

a 
ef

ec
te

lo
r 

n
eg

at
iv

e 
ge

n
er

at
e 

d
e 

ac
ti

vi
ta

te
a 

u
m

an
a 

 d
in

 i
n

te
ri

or
u

l 
d

el
te

i

 1
.9

00

 1
.9

00

 1
.2

00

 1
.2

00

 7
00

 7
00

 1
00

 1
00

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 1
1.

90
0

 1
1.

90
0

 7
.2

00

 7
.2

00

 4
.7

00

 4
.7

00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.436



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
84

5

  1
86

5

C
od

 
p

ro
gr

am

55
66

55
67

55
68

55
69

55
70

55
71C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

O
rg

an
iz

ar
ea

 s
i 

co
or

do
na

tr
ea

 u
ni

ta
ra

 a
 a

ct
iu

ni
lo

r 
de

 i
ns

pe
ct

ie
 s

i 
co

nt
ro

l 
in

 d
if

er
it

e 
zo

ne
 c

e 
ap

ar
ti

n 
R

 B
 D

 D
 %

E
li

be
ra

re
a 

do
cu

m
en

te
lo

r 
pr

iv
in

d 
ac

ce
su

l 
in

 R
B

D
D

R
E

Z
U

L
T

A
T

S
an

ct
iu

ni
  a

pl
ic

at
e 

- 
co

nt
ra

ve
nt

io
na

le
, a

ve
rt

is
m

en
te

 s
i 

am
en

zi
 (

nr
.)

R
ed

ar
ea

 i
n 

st
ar

e 
vi

e 
in

 m
ed

iu
l 

na
tu

ra
l 

a 
di

ve
rs

el
or

 s
pe

ci
i 

de
 p

es
ti

 (
nr

.)

E
li

be
ra

re
 p

er
m

is
e 

ac
ce

s 
tu

ri
st

i 
(n

r.
)

E
li

be
ra

re
 p

er
m

is
e 

de
 a

cc
es

 a
ut

ot
ur

is
m

e 
si

 a
m

ba
rc

at
iu

ni
 (

nr
.)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

M
an

ag
em

en
tu

l 
si

 a
d

m
in

is
tr

at
ia

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

 1
00

 1
00

 1
.4

00

 4
.0

00

 3
6.

00
0

 6
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.437



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
d

m
in

is
tr

at
ia

 N
at

io
n

al
a 

d
e 

M
et

eo
ro

lo
gi

e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

R
ea

li
za

re
a 

p
ol

it
ic

il
or

 i
n

 d
om

en
iu

l 
p

ro
te

ct
ie

i 
m

ed
iu

lu
i 

la
 n

iv
el

 n
at

io
n

al
, e

la
b

or
ar

ea
 s

tr
at

eg
ie

i 
si

 a
 r

eg
le

m
en

ta
ri

le
 s

p
ec

if
ic

e 
d

e 
d

ez
vo

lt
ar

e 
si

 a
rm

on
iz

ar
e 

a 
 a

ct
iv

it
at

i 
in

 c
ad

ru
l 

p
ol

it
ic

ii
 g

en
er

al
e 

a 
G

u
ve

rn
u

lu
i,

 î
n

d
ep

li
n

ir
ea

 r
ol

u
lu

lu
i 

d
e 

au
to

ri
ta

te
 d

e 
st

at
, d

e 
si

n
te

ză
, c

oo
rd

on
ar

e 
şi

 c
on

tr
ol

 î
n

 a
ce

st
 d

om
en

iu
.A

si
gu

ra
re

a 
ve

gh
ei

 m
et

eo
ro

lo
gi

ce
,  

em
it

er
ea

 d
e 

p
ro

gn
oz

e,
 a

te
n

ti
on

ar
i 

si
 

av
er

ti
za

ri
.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
18

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
24

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
74

.4
48

 2
57

.0
55

 2
61

.9
48

 2
66

.6
13

 2
66

.6
13

 2
50

.1
13

 2
76

.6
66

 2
76

.6
66

 2
61

.4
16

 2
86

.4
58

 2
86

.4
58

 2
70

.7
08

 2
96

.7
14

 2
96

.7
14

 2
80

.9
64

 1
.4

00
.8

99

 1
.3

83
.5

06

 1
.3

25
.1

49

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.438



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

74
01

74
01

74
01

74
01

10

74
01

10

74
01

10

74
01

20

74
01

20

74
01

20

80
01

80
01

80
01

80
01

20

80
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
44

.5
55

 2
11

.2
90

 1
93

.9
06

 1
67

.3
00

 1
66

.2
11

 4
3.

99
0

 2
7.

69
5

 5
0.

65
8

 5
0.

64
9

 5
0.

65
8

 2
50

.1
13

 1
98

.6
55

 1
98

.6
55

 1
61

.3
03

 1
61

.3
03

 3
7.

35
2

 3
7.

35
2

 5
1.

45
8

 5
1.

45
8

 5
1.

45
8

 2
61

.4
16

 2
09

.1
27

 2
09

.1
27

 1
76

.5
41

 1
76

.5
41

 3
2.

58
6

 3
2.

58
6

 5
2.

28
9

 5
2.

28
9

 5
2.

28
9

 2
70

.7
08

 2
16

.8
56

 2
16

.8
56

 1
83

.4
56

 1
83

.4
56

 3
3.

40
0

 3
3.

40
0

 5
3.

85
2

 5
3.

85
2

 5
3.

85
2

 2
80

.9
64

 2
26

.5
19

 2
26

.5
19

 1
92

.7
87

 1
92

.7
87

 3
3.

73
2

 3
3.

73
2

 5
4.

44
5

 5
4.

44
5

 5
4.

44
5

 1
.3

07
.7

56

 1
.0

62
.4

47

 1
.0

45
.0

63

 8
81

.3
87

 8
80

.2
98

 1
81

.0
60

 1
64

.7
65

 2
62

.7
02

 2
62

.6
93

 2
62

.7
02

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.439



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 2
1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

5

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

20

80
01

85

80
01

85

50
10

50
10

50
10

74
10

74
10

74
10

74
10

20

74
10

20

74
10

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 5
0.

65
8 -9

 1
2.

50
0

 1
2.

50
0

 1
2.

50
0

 1
2.

50
0

 1
2.

50
0

 1
2.

50
0

 5
1.

45
8

 1
6.

50
0

 1
6.

50
0

 1
6.

50
0

 1
6.

50
0

 1
6.

50
0

 1
6.

50
0

 5
2.

28
9

 1
5.

25
0

 1
5.

25
0

 1
5.

25
0

 1
5.

25
0

 1
5.

25
0

 1
5.

25
0

 5
3.

85
2

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 5
4.

44
5

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 2
62

.7
02 -9

 7
5.

75
0

 7
5.

75
0

 7
5.

75
0

 7
5.

75
0

 7
5.

75
0

 7
5.

75
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.440



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

5

  1
86

6

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
ap

it
al

u
ri

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 4

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

M
od

er
n

iz
ar

ea
 s

i 
in

ta
ri

re
a 

ca
p

ac
it

at
ii

 a
d

m
in

is
tr

at
iv

e 
in

 d
om

en
iu

l 
m

ed
iu

lu
i 

si
 a

 p
ro

te
ct

ie
i 

m
ed

iu
lu

i.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
18

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
24

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.441



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

74
01

74
01

74
01

74
01

71

74
01

71

74
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 2
3.

70
3

 1
7.

20
0

 1
2.

70
3

 6
.2

00

 1
2.

70
3

 6
.2

00

 1
2.

70
3

 6
.2

00

 2
3.

27
1

 2
3.

27
1

 7
.0

21

 7
.0

21

 7
.0

21

 7
.0

21

 7
.0

21

 7
.0

21

 1
7.

11
3

 1
7.

11
3

 8
63

 8
63

 8
63

 8
63

 8
63

 8
63

 1
7.

12
4

 1
7.

12
4

 8
74

 8
74

 8
74

 8
74

 8
74

 8
74

 1
7.

13
5

 1
7.

13
5

 8
85

 8
85

 8
85

 8
85

 8
85

 8
85

 9
8.

34
6

 9
1.

84
3

 2
2.

34
6

 1
5.

84
3

 2
2.

34
6

 1
5.

84
3

 2
2.

34
6

 1
5.

84
3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.442



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

50
10

50
10

74
10

74
10

74
10

74
10

71

74
10

71

74
10

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
  1

1.
00

0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
00

 1
00

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
00

 1
00

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
00

 1
00

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
00

 1
00

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
6.

25
0

 1
00

 1
00

 7
6.

00
0

 7
6.

00
0

 7
6.

00
0

 7
6.

00
0

 7
6.

00
0

 7
6.

00
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.443



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

6

  1
86

8

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
h

el
tu

ie
li

 a
fe

re
n

te
 o

b
ie

ct
iv

el
or

 s
p

ec
if

ic
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 3

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
d

m
in

is
tr

ar
ea

 u
n

it
ar

ă 
ș

i 
ef

ic
ie

n
tă

 a
 a

ri
il

or
 n

at
u

ra
le

 p
ro

te
ja

te
 ș

i 
co

n
se

rv
ar

ea
 h

ab
it

at
el

or
 n

at
u

ra
le

, a
 f

lo
re

i 
ș

i 
fa

u
n

ei
 

să
lb

at
ic

e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
18

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
24

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.444



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

4 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

8

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

74
01

74
01

74
01

74
01

51

74
01

51

74
01

51

74
01

56

74
01

56

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 5
1.

95
2

 3
0.

11
3

 4
9.

27
6

 2
7.

43
7

 4
8.

27
6

 2
7.

43
7

 1
4.

31
0

 1
3.

71
6

 2
0

 5
7.

40
6

 5
7.

40
6

 5
6.

42
1

 5
6.

42
1

 5
1.

67
1

 5
1.

67
1

 1
2.

87
3

 1
2.

87
3

 1
.1

24

 5
8.

51
8

 5
8.

51
8

 5
8.

50
7

 5
8.

50
7

 5
8.

50
7

 5
8.

50
7

 2
3.

09
3

 2
3.

09
3

 1
.1

24

 9
2.

11
5

 9
2.

11
5

 9
2.

07
3

 9
2.

07
3

 9
2.

07
3

 9
2.

07
3

 2
3.

09
3

 2
3.

09
3

 9
2.

09
3

 1
03

.9
56

 9
2.

09
3

 9
2.

09
3

 9
2.

09
3

 9
2.

09
3

 2
3.

09
3

 2
3.

09
3

 3
52

.0
84

 3
42

.1
08

 3
48

.3
70

 3
26

.5
31

 3
42

.6
20

 3
21

.7
81

 9
6.

46
2

 9
5.

86
8

 2
.2

68

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.445



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

5 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

8

C
od

 
p

ro
gr

am

74
01

56

74
01

58

74
01

58

74
01

58

74
01

85

74
01

85

80
01

80
01

80
01

80
01

58

80
01

58

80
01

58

50
08C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 1
5

 3
3.

94
6

 1
4.

28
8

-5
82

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.1

24

 3
7.

67
4

 3
7.

67
4

 4
.7

50

 4
.7

50

 4
.7

50

 4
.7

50

 1
.1

24

 3
4.

29
0

 3
4.

29
0

 6
8.

98
0

 6
8.

98
0

 6
9.

00
0

 6
9.

00
0

 2
.2

63

 2
43

.8
90

 2
24

.2
32

-5
82

 5
.7

50

 4
.7

50

 5
.7

50

 4
.7

50

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.446



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

6 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

8

C
od

 
p

ro
gr

am

50
08

50
08

74
08

74
08

74
08

74
08

56

74
08

56

74
08

56

74
08

58

74
08

58

74
08

58

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
.6

76

 2
.6

76

 2
.6

76

 2
.6

76

 1
.3

08

 1
.3

08

 1
.3

68

 1
.3

68

 1
00

 9
85

 9
85

 9
85

 9
85

 3
18

 3
18

 6
67

 6
67

 1
00

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
1

 1
00

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 1
00

 1
1.

86
3

 1
1.

86
3

 1
1.

86
3

 1
00

 3
.7

14

 1
5.

57
7

 3
.7

14

 1
5.

57
7

 1
.6

26

 1
3.

48
9

 2
.0

88

 2
.0

88

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.447



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

7 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

8

  1
86

9

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
h

el
tu

ie
li

 o
b

li
ga

to
ri

i 
st

ab
il

it
e 

in
 s

ar
ci

n
a 

in
st

it
u

ti
ei

 p
ot

ri
vi

t 
le

gi
sl

at
ie

i 
in

 v
ig

oa
re

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 2

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

U
rm

ar
ir

ea
, g

es
ti

on
ar

ea
 s

i 
in

d
ep

li
n

ir
ea

 o
b

li
ga

ti
il

or
 s

ta
b

il
it

e 
in

 s
ar

ci
n

a 
in

st
it

u
ti

ei
.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
18

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
24

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.448



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

8 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

74
01

74
01

74
01

74
01

30

74
01

30

74
01

30

74
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

II
 D

O
B

A
N

Z
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 8
1.

80
6

 7
9.

61
1

 7
3.

20
6

 7
1.

01
1

 7
2.

56
7

 7
0.

96
6

 1
.1

71

 1
.1

43

 8
4.

80
6

 8
4.

80
6

 7
0.

30
9

 7
0.

30
9

 6
9.

59
9

 6
9.

59
9

 1
.5

00

 1
.5

00

 8
8.

54
9

 8
8.

54
9

 7
6.

54
9

 7
6.

54
9

 7
5.

89
3

 7
5.

89
3

 1
.5

39

 1
.5

39

 8
9.

43
7

 8
9.

43
7

 7
7.

43
7

 7
7.

43
7

 7
6.

76
5

 7
6.

76
5

 1
.5

77

 1
.5

77

 9
0.

17
3

 9
0.

17
3

 7
8.

17
3

 7
8.

17
3

 7
7.

48
5

 7
7.

48
5

 1
.5

90

 1
.5

90

 4
34

.7
71

 4
32

.5
76

 3
75

.6
74

 3
73

.4
79

 3
72

.3
09

 3
70

.7
08

 7
.3

77

 7
.3

49

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.449



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 1

9 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

9

C
od

 
p

ro
gr

am

74
01

55

74
01

55

74
01

59

74
01

59

74
01

59

74
01

81

74
01

81

74
01

81

80
01

80
01

80
01

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

V
II

 R
A

M
B

U
R

S
A

R
I 

D
E

 C
R

E
D

IT
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

 2
8.

69
0

 2
7.

28
1

 2
.8

69

 2
.7

69

 3
9.

83
7

 3
9.

77
3

 6
39  4
5

 6
39  4
5

 2
3.

11
9

 2
3.

11
9

 3
.9

80

 3
.9

80

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 7
10

 7
10

 7
10

 7
10

 2
9.

34
4

 2
9.

34
4

 4
.0

10

 4
.0

10

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 6
56

 6
56

 6
56

 6
56

 3
0.

12
8

 3
0.

12
8

 4
.0

60

 4
.0

60

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 6
72

 6
72

 6
72

 6
72

 3
0.

81
2

 3
0.

81
2

 4
.0

83

 4
.0

83

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 6
88

 6
88

 6
88

 6
88

 1
42

.0
93

 1
40

.6
84

 1
9.

00
2

 1
8.

90
2

 2
03

.8
37

 2
03

.7
73

 3
.3

65

 2
.7

71

 3
.3

65

 2
.7

71

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.450



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 2

0 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

50
10

50
10

74
10

74
10

74
10

74
10

55

74
10

55

74
10

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
  8

.6
00

 8
.6

00

 8
.6

00

 8
.6

00

 8
.6

00

 8
.6

00

 1
00

 1
00

 1
4.

49
7

 1
4.

49
7

 1
4.

49
7

 1
4.

49
7

 1
4.

49
7

 1
4.

49
7

 1
00

 1
00

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
00

 1
00

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
00

 1
00

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
2.

00
0

 1
00

 1
00

 5
9.

09
7

 5
9.

09
7

 5
9.

09
7

 5
9.

09
7

 5
9.

09
7

 5
9.

09
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.451



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

23
3

/
/

27
P

ag
. 2

1 
d

in
 2

1 

23

C
od

   
16

33
54

44

   
  o

rd
on

at
or

  1
86

9

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

20
22

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
17

P
ro

gr
am

 2
01

9

pag.452



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

64
.0

85

62
.5

13

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43 65
0

65
0

65
0

45
.9

20

42
.0

46

35
.9

79

27
.5

07

15
.8

07

8.
20

4

8.
20

4

8.
20

4 45 45 45

7.
55

8

4.
71

6

75
8

1.
23

4

30
.2

84

13
.0

34

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

71
0

71
0

71
0

7.
67

1

5.
31

4

53
8

64
.0

85

62
.5

13

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43 65
0

65
0

65
0

45
.9

20

42
.0

46

35
.9

79

35
.5

06

23
.8

06

8.
79

0

8.
79

0

8.
79

0

63
9

63
9

63
9

14
.3

77

10
.1

94

1.
71

0

1.
92

2

30
.2

84

13
.0

34

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

71
0

71
0

71
0

7.
67

1

5.
31

4

53
8

18
.6

69

1.
66

9

65
6

65
6

65
6

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

18
.6

69

1.
66

9

65
6

65
6

65
6

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

18
.6

96

1.
69

6

67
2

67
2

67
2

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

18
.6

96

1.
69

6

67
2

67
2

67
2

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

18
.7

23

1.
72

3

68
8

68
8

68
8

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

18
.7

23

1.
72

3

68
8

68
8

68
8

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

32
.2

24

32
.2

24 58
6

58
6

58
6

59
4

59
4

59
4

31
.0

44

29
.7

03

25
.1

77 68
8

21
0.

18
8

12
8.

66
6

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

95
.2

65

84
.8

51

65
.5

24

1.
92

2

21
0.

18
8

12
8.

66
6

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

95
.2

65

84
.8

51

65
.5

24

1.
92

2

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

14
   

 P
ro

gr
am

e 
m

ul
ti

an
ua

le
 d

e 
m

ed
iu

 s
i 

go
sp

od
ar

ir
e 

a 
ap

el
or

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.453



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
31

9

2.
74

8

3.
87

4

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

2.
58

5

13
9

2.
84

2

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0

2.
47

6

2.
30

0

2.
35

7

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

3.
31

9

2.
74

8

3.
87

4

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

3.
11

8

3.
44

4

4.
18

3

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0

2.
47

6

2.
30

0

2.
35

7

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

53
3

3.
30

5

1.
34

1

8.
91

3

8.
49

2

10
.4

14

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

8.
91

3

8.
49

2

10
.4

14

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.454



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

56
9

56
9

56
9

56
9

56
9

33
0

33
0

33
0

33
0

33
0

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

33
0

33
0

33
0

33
0

33
0

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

61

24
.2

61

24
.2

61

24
.2

61

24
.2

61

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.455



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

28
.5

57

26
.9

85

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43 65
0

65
0

65
0

10
.3

92

6.
51

8

45
1

26
.9

38

15
.2

38

8.
20

4

8.
20

4

8.
20

4 45 45 45

6.
98

9

4.
14

7

18
9

1.
23

4

29
.9

54

12
.7

04

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

71
0

71
0

71
0

7.
34

1

4.
98

4

20
8

28
.5

57

26
.9

85

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43 65
0

65
0

65
0

10
.3

92

6.
51

8

45
1

34
.9

01

23
.2

01

8.
79

0

8.
79

0

8.
79

0

63
9

63
9

63
9

13
.7

72

9.
58

9

1.
10

5

1.
92

2

29
.9

54

12
.7

04

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

71
0

71
0

71
0

7.
34

1

4.
98

4

20
8

17
.6

56 65
6

65
6

65
6

65
6

17
.6

56 65
6

65
6

65
6

65
6

17
.6

72 67
2

67
2

67
2

67
2

17
.6

72 67
2

67
2

67
2

67
2

17
.6

88 68
8

68
8

68
8

68
8

17
.6

88 68
8

68
8

68
8

68
8

7.
96

3

7.
96

3

58
6

58
6

58
6

59
4

59
4

59
4

6.
78

3

5.
44

2

91
6

68
8

14
6.

42
8

64
.9

06

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

31
.5

05

21
.0

91

1.
76

4

1.
92

2

14
6.

42
8

64
.9

06

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

31
.5

05

21
.0

91

1.
76

4

1.
92

2

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

14
   

 P
ro

gr
am

e 
m

ul
ti

an
ua

le
 d

e 
m

ed
iu

 s
i 

go
sp

od
ar

ir
e 

a 
ap

el
or

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.456



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
31

9

2.
74

8

3.
87

4

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

2.
58

5

13
9

2.
84

2

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0

2.
47

6

2.
30

0

2.
35

7

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

3.
31

9

2.
74

8

3.
87

4

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

3.
11

8

3.
44

4

4.
18

3

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0

2.
47

6

2.
30

0

2.
35

7

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

53
3

3.
30

5

1.
34

1

8.
91

3

8.
49

2

10
.4

14

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

8.
91

3

8.
49

2

10
.4

14

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.457



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

15
.1

69

3.
81

9

3.
81

9

3.
81

9

1.
23

4

2.
58

5

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

17
.6

46

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6

15
.1

70

15
.1

70

15
.1

70 70

15
.1

00

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

16
.3

90

5.
04

0

5.
04

0

5.
04

0

1.
92

2

3.
11

8

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

17
.6

46

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6

15
.1

70

15
.1

70

15
.1

70 70

15
.1

00

1.
22

1

1.
22

1

1.
22

1

1.
22

1

68
8

53
3

37
.3

55

10
.8

35

10
.8

35

10
.8

35

1.
92

2

8.
91

3

26
.5

20

26
.5

20

26
.5

20 70

26
.4

50

37
.3

55

10
.8

35

10
.8

35

10
.8

35

1.
92

2

8.
91

3

26
.5

20

26
.5

20

26
.5

20 70

26
.4

50

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.458



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

18
3

18
3

18
3

18
3

18
3

17
9

17
9

17
9

17
9

17
9

20
8

20
8

20
8

20
8

20
8

18
3

18
3

18
3

18
3

18
3

96
1

96
1

96
1

96
1

96
1

20
8

20
8

20
8

20
8

20
8

78
2

78
2

78
2

78
2

78
2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.459



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

4.
32

0

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

48
9

13
9

13
9

13
9

13
9

35
0

35
0

35
0

35
0

4.
33

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

4.
32

0

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

3.
79

4

3.
44

4

3.
44

4

3.
44

4

3.
44

4

35
0

35
0

35
0

35
0

4.
33

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

3.
30

5

3.
30

5

3.
30

5

3.
30

5

3.
30

5

12
.4

44

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

12
.4

44

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.460



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

20
.7

35

20
.7

35

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43 65
0

65
0

65
0

4.
14

2

26
8

26
8

11
.1

01

11
.1

01

8.
20

4

8.
20

4

8.
20

4 45 45 45

2.
85

2 10 10

7.
77

0

7.
72

0

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

71
0

71
0

71
0

2.
35

7

20
.7

35

20
.7

35

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43 65
0

65
0

65
0

4.
14

2

26
8

26
8

13
.7

56

13
.7

56

8.
79

0

8.
79

0

8.
79

0

63
9

63
9

63
9

4.
32

7

14
4

14
4

7.
77

0

7.
72

0

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

71
0

71
0

71
0

2.
35

7

17
.6

56 65
6

65
6

65
6

65
6

17
.6

56 65
6

65
6

65
6

65
6

17
.6

72 67
2

67
2

67
2

67
2

17
.6

72 67
2

67
2

67
2

67
2

17
.6

88 68
8

68
8

68
8

68
8

17
.6

88 68
8

68
8

68
8

68
8

2.
65

5

2.
65

5

58
6

58
6

58
6

59
4

59
4

59
4

1.
47

5

13
4

13
4

95
.2

77

44
.2

27

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

10
.8

26 41
2

41
2

95
.2

77

44
.2

27

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

10
.8

26 41
2

41
2

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

50
01

51
02

14
   

 P
ro

gr
am

e 
m

ul
ti

an
ua

le
 d

e 
m

ed
iu

 s
i 

go
sp

od
ar

ir
e 

a 
ap

el
or

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.461



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

3.
87

4
2.

84
2

2.
35

7 50 50 50 50

3.
87

4
4.

18
3

2.
35

7 50 50 50 50

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

1.
34

1

10
.4

14

51
.0

50

51
.0

50

51
.0

50

51
.0

50

10
.4

14

51
.0

50

51
.0

50

51
.0

50

51
.0

50

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.462



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

63
.4

35

 

61
.8

63

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43

45
.9

20

42
.0

46

35
.9

79

3.
31

9

2.
74

8

27
.4

62

 

15
.7

62

8.
20

4

8.
20

4

8.
20

4

7.
55

8

4.
71

6

75
8

1.
23

4

2.
58

5

13
9

29
.5

74

 

12
.3

24

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

7.
67

1

5.
31

4

53
8

2.
47

6

2.
30

0

63
.4

35

 

61
.8

63

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43

45
.9

20

42
.0

46

35
.9

79

3.
31

9

2.
74

8

34
.8

67

 

23
.1

67

8.
79

0

8.
79

0

8.
79

0

14
.3

77

10
.1

94

1.
71

0

1.
92

2

3.
11

8

3.
44

4

29
.5

74

 

12
.3

24

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

7.
67

1

5.
31

4

53
8

2.
47

6

2.
30

0

18
.0

13

 

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

18
.0

13

 

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

18
.0

24

 

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

18
.0

24

 

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

18
.0

35

 

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

18
.0

35

 

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

24
.2

25

 

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

31
.6

30

 

31
.6

30 58
6

58
6

58
6

31
.0

44

29
.7

03

25
.1

77 68
8

53
3

3.
30

5

20
6.

17
3  

12
4.

65
1

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

95
.2

65

84
.8

51

65
.5

24

1.
92

2

8.
91

3

8.
49

2

20
6.

17
3  

12
4.

65
1

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

95
.2

65

84
.8

51

65
.5

24

1.
92

2

8.
91

3

8.
49

2

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 7

4 
--

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I
74

00
 P

R
O

T
E

C
T

IA
 M

E
D

IU
L

U
I

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

74
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

74
01

51
02

14
   

 P
ro

gr
am

e 
m

ul
ti

an
ua

le
 d

e 
m

ed
iu

 s
i 

go
sp

od
ar

ir
e 

a 
ap

el
or

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

74
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

74
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

74
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

74
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.463



P
ag

. 1
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
87

4  

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

2.
84

2  

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0

2.
35

7  

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

3.
87

4  

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

4.
18

3  

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0

2.
35

7  

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

 

1.
34

1  

10
.4

14

 

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

10
.4

14

 

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

74
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

74
10

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

74
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

74
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

74
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

74
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

74
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.464



P
ag

. 1
3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

65
0  

65
0

65
0

65
0

65
0

35
.5

28

 

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

45

 

45 45 45 45 56
9  

56
9

56
9

56
9

56
9

71
0  

71
0

71
0

71
0

71
0

33
0  

33
0

33
0

33
0

33
0

65
0  

65
0

65
0

65
0

65
0

35
.5

28

 

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

35
.5

28

63
9  

63
9

63
9

63
9

63
9

60
5  

60
5

60
5

60
5

60
5

71
0  

71
0

71
0

71
0

71
0

33
0  

33
0

33
0

33
0

33
0

65
6  

65
6

65
6

65
6

65
6

1.
01

3  

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

65
6  

65
6

65
6

65
6

65
6

1.
01

3  

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

1.
01

3

67
2  

67
2

67
2

67
2

67
2

1.
02

4  

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

67
2  

67
2

67
2

67
2

67
2

1.
02

4  

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

68
8  

68
8

68
8

68
8

68
8

1.
03

5  

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

68
8  

68
8

68
8

68
8

68
8

1.
03

5  

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

 

24
.2

25

 

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

25

24
.2

2559
4  

59
4

59
4

59
4

59
4

24
.2

61

 

24
.2

61

24
.2

61

24
.2

61

24
.2

61

4.
01

5  

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

63
.7

60

 

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

4.
01

5  

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

63
.7

60

 

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

63
.7

60

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 8

0 
--

 A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e

80
00

 A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

,
C

O
M

E
R

C
IA

L
E

 S
I 

D
E

 M
U

N
C

A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

80
01

 A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

,
C

O
M

E
R

C
IA

L
E

 S
I 

D
E

 M
U

N
C

A

80
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

80
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

80
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

74
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.465



P
ag

. 1
4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

27
.9

07

 

26
.3

35

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43

10
.3

92

6.
51

8

45
1

3.
31

9

2.
74

8

26
.8

93

 

15
.1

93

8.
20

4

8.
20

4

8.
20

4

6.
98

9

4.
14

7

18
9

1.
23

4

2.
58

5

13
9

29
.2

44

 

11
.9

94

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

7.
34

1

4.
98

4

20
8

2.
47

6

2.
30

0

27
.9

07

 

26
.3

35

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43

10
.3

92

6.
51

8

45
1

3.
31

9

2.
74

8

34
.2

62

 

22
.5

62

8.
79

0

8.
79

0

8.
79

0

13
.7

72

9.
58

9

1.
10

5

1.
92

2

3.
11

8

3.
44

4

29
.2

44

 

11
.9

94

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

7.
34

1

4.
98

4

20
8

2.
47

6

2.
30

0

17
.0

00

 

17
.0

00

 

17
.0

00

 

17
.0

00

 

17
.0

00

 

17
.0

00

 
 

7.
36

9  

7.
36

9

58
6

58
6

58
6

6.
78

3

5.
44

2

91
6

68
8

53
3

3.
30

5

14
2.

41
3  

60
.8

91

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

31
.5

05

21
.0

91

1.
76

4

1.
92

2

8.
91

3

8.
49

2

14
2.

41
3  

60
.8

91

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

31
.5

05

21
.0

91

1.
76

4

1.
92

2

8.
91

3

8.
49

2

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
74

00
 P

R
O

T
E

C
T

IA
 M

E
D

IU
L

U
I

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

74
01

51
02

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 d
e 

ca
pi

ta
l

74
01

51
02

14
   

 P
ro

gr
am

e 
m

ul
ti

an
ua

le
 d

e 
m

ed
iu

 s
i 

go
sp

od
ar

ir
e 

a 
ap

el
or

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

74
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

74
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

74
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

74
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.466



P
ag

. 1
5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
87

4  

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

65
0  

65
0

65
0

2.
84

2  

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0 45

 

45 45

2.
35

7  

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

71
0  

71
0

71
0

3.
87

4  

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

65
0  

65
0

65
0

4.
18

3  

11
.7

00

11
.7

00

11
.7

00

11
.3

50 35
0

63
9  

63
9

63
9

2.
35

7  

17
.2

50

17
.2

50

17
.2

50 50 70

15
.1

00

2.
03

0

71
0  

71
0

71
0

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 65
6  

65
6

65
6 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 65
6  

65
6

65
6

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 67
2  

67
2

67
2 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 67
2  

67
2

67
2

 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 68
8  

68
8

68
8 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 68
8  

68
8

68
8

  

1.
34

1  

59
4  

59
4

59
4

10
.4

14

 

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

4.
01

5  

4.
01

5

4.
01

5

10
.4

14

 

81
.5

22

81
.5

22

81
.5

22

51
.0

50 70

26
.4

50

3.
95

2

4.
01

5  

4.
01

5

4.
01

5

74
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

74
10

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

74
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

74
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

74
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

74
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

74
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

80
00

 A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

,
C

O
M

E
R

C
IA

L
E

 S
I 

D
E

 M
U

N
C

A

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

80
01

 A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

,
C

O
M

E
R

C
IA

L
E

 S
I 

D
E

 M
U

N
C

A

80
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.467



P
ag

. 1
6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E
P

E
 G

R
U

P
E

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

 S
I 

S
U

R
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

19
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
02

0 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

1 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
02

2 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II

65
0

65
0

45 45

71
0

71
0

65
0

65
0

63
9

63
9

71
0

71
0

65
6

65
6

65
6

65
6

67
2

67
2

67
2

67
2

68
8

68
8

68
8

68
8

59
4

59
4

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

80
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

80
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.468



P
ag

. 1

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

3.
31

9

3.
31

9  

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9  

15
.1

69

15
.1

69

 

3.
81

9

3.
81

9

3.
81

9

1.
23

4

2.
58

5  

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

17
.6

46

17
.6

46

 

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6  

15
.1

70

15
.1

70

15
.1

70 70

15
.1

00

3.
31

9

3.
31

9  

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9

3.
31

9  

16
.3

90

16
.3

90

 

5.
04

0

5.
04

0

5.
04

0

1.
92

2

3.
11

8  

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

11
.3

50

17
.6

46

17
.6

46

 

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6

2.
47

6  

15
.1

70

15
.1

70

15
.1

70 70

15
.1

00

    

    

    

  

1.
22

1

1.
22

1  

1.
22

1

1.
22

1

1.
22

1

68
8

53
3  

T
ot

al 2

37
.3

55

37
.3

55

 

10
.8

35

10
.8

35

10
.8

35

1.
92

2

8.
91

3  

26
.5

20

26
.5

20

26
.5

20 70

26
.4

50

37
.3

55

37
.3

55

 

10
.8

35

10
.8

35

10
.8

35

1.
92

2

8.
91

3  

26
.5

20

26
.5

20

26
.5

20 70

26
.4

50

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
74

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

74
10

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

10
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
74

10
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.469



P
ag

. 2

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

18
3

18
3  

18
3

18
3

18
3

18
3

17
9

17
9  

17
9

17
9

17
9

17
9

20
8

20
8  

20
8

20
8

20
8

20
8

18
3

18
3  

18
3

18
3

18
3

18
3

96
1

96
1  

96
1

96
1

96
1

96
1

20
8

20
8  

20
8

20
8

20
8

20
8

  
  

  
 

78
2

78
2  

78
2

78
2

78
2

78
2

T
ot

al 2

1.
35

2

1.
35

2  

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2  

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

1.
35

2

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.470



P
ag

. 3

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

4.
32

0

4.
32

0  

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8  

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

48
9

48
9  

13
9

13
9

13
9

13
9  

35
0

35
0

35
0

35
0

4.
33

0

4.
33

0  

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0  

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

4.
32

0

4.
32

0  

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8

2.
74

8  

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

1.
57

2

3.
79

4

3.
79

4  

3.
44

4

3.
44

4

3.
44

4

3.
44

4  

35
0

35
0

35
0

35
0

4.
33

0

4.
33

0  

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0

2.
30

0  

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

2.
03

0

    

    

    

  

3.
30

5

3.
30

5  

3.
30

5

3.
30

5

3.
30

5

3.
30

5  

T
ot

al 2

12
.4

44

12
.4

44

 

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2  

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

12
.4

44

12
.4

44

 

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2

8.
49

2  

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

3.
95

2

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

74
10

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

10
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.471



P
ag

. 4

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

20
.7

35

20
.0

85

 

20
.0

85

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43

4.
14

2

26
8

26
8

3.
87

4  

11
.1

01

11
.0

56

 

11
.0

56

8.
20

4

8.
20

4

8.
20

4

2.
85

2 10 10

2.
84

2  

7.
77

0

7.
06

0  

7.
01

0

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

2.
35

7

2.
35

7  

50

20
.7

35

20
.0

85

 

20
.0

85

15
.9

43

15
.9

43

15
.9

43

4.
14

2

26
8

26
8

3.
87

4  

13
.7

56

13
.1

17

 

13
.1

17

8.
79

0

8.
79

0

8.
79

0

4.
32

7

14
4

14
4

4.
18

3  

7.
77

0

7.
06

0  

7.
01

0

4.
65

3

4.
65

3

4.
65

3

2.
35

7

2.
35

7  

50

17
.6

56

17
.0

00

  

17
.0

00

17
.6

56

17
.0

00

  

17
.0

00

17
.6

72

17
.0

00

  

17
.0

00

17
.6

72

17
.0

00

  

17
.0

00

17
.6

88

17
.0

00

  

17
.0

00

17
.6

88

17
.0

00

  

17
.0

00

  

2.
65

5

2.
06

1  

2.
06

1

58
6

58
6

58
6

1.
47

5

13
4

13
4

1.
34

1  

T
ot

al 2

95
.2

77

91
.2

62

 

40
.2

12

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

10
.8

26 41
2

41
2

10
.4

14

 

51
.0

50

95
.2

77

91
.2

62

 

40
.2

12

29
.3

86

29
.3

86

29
.3

86

10
.8

26 41
2

41
2

10
.4

14

 

51
.0

50

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IE

I 
P

U
B

L
IC

E
74

01
51

02
  T

ra
ns

fe
ru

ri
 d

e 
ca

pi
ta

l

74
01

51
02

14
   

 P
ro

gr
am

e 
m

ul
ti

an
ua

le
de

 m
ed

iu
 s

i 
go

sp
od

ar
ir

e 
a 

ap
el

or
74

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

74
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

74
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 a
ct

iv
el

or
 f

ix
e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

74
10

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.472



P
ag

. 5

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 2
3 

/ 
29

I II I II I II I II I II I II I II I II

65
0  

65
0

65
0

65
0

65
0

45

 

45 45 45 45

50 50 50 71
0  

71
0

71
0

71
0

71
0

65
0  

65
0

65
0

65
0

65
0

63
9  

63
9

63
9

63
9

63
9

50 50 50 71
0  

71
0

71
0

71
0

71
0

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 65
6  

65
6

65
6

65
6

65
6

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 65
6  

65
6

65
6

65
6

65
6

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 67
2  

67
2

67
2

67
2

67
2

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 67
2  

67
2

67
2

67
2

67
2

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 68
8  

68
8

68
8

68
8

68
8

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00 68
8  

68
8

68
8

68
8

68
8

 

59
4  

59
4

59
4

59
4

59
4

T
ot

al 2

51
.0

50

51
.0

50

51
.0

50

4.
01

5  

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

51
.0

50

51
.0

50

51
.0

50

4.
01

5  

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

4.
01

5

74
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

10
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

80
00

 A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 
E

C
O

N
O

M
IC

E
, C

O
M

E
R

C
IA

L
E

 S
I 

D
E

M
U

N
C

A
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

80
01

 A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 
E

C
O

N
O

M
IC

E
, C

O
M

E
R

C
IA

L
E

 S
I 

D
E

M
U

N
C

A
80

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
80

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

80
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.473



P
ag

. 6

S
E

D
IU

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

 A
G

E
N

T
IA

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 P
E

N
T

R
U

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

S
ec

to
r 

6
B

uc
ur

es
ti

O
rd

in
 9

17
 /

 0
1.

01
.2

00
5

12
99

6
05

/2
00

5
  A

D
 =

 3
.9

20
 M

O
, A

C
 =

 5
68

 M
P 18

12
99

6
07

/2
00

5 18
06

/2
00

6
12

/2
02

1
49

9

12
41

1

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
02

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.474



P
ag

. 7

S
E

D
IU

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

 A
G

E
N

T
IA

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 P
E

N
T

R
U

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
30

2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
02

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

49
9

49
9  

49
9

49
9

49
9

49
9

 
 

49
9

49
9  

49
9

49
9

49
9

49
9

 
 

  
  

  

12
.4

11

12
.4

11

 

12
.4

11

12
.4

11

12
.4

11

12
.4

11

12
.4

11

12
.4

11

 

12
.4

11

12
.4

11

12
.4

11

12
.4

11

T
ot

al 2

12
.9

10

12
.9

10

 

12
.9

10

12
.9

10

12
.9

10

12
.9

10

12
.9

10

12
.9

10

 

12
.9

10

12
.9

10

12
.9

10

12
.9

10

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.475



P
ag

. 8

R
E

A
B

IL
IT

A
R

E
 S

I 
M

O
D

E
R

N
IZ

A
R

E
 C

E
N

T
R

U
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

R
E

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 C
R

IS
A

N

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

C
om

un
a 

C
ri

sa
n

D
ec

iz
ie

 1
32

 /
 2

6.
06

.2
00

7

63
6

06
/2

00
7

 S
 D

E
S

F
A

S
U

R
A

T
A

=
20

1 
43

 M
P

, 
S

 U
T

IL
A

 =
 1

55
.7

 M
P 24 63
6

09
/2

00
7 24

06
/2

00
8

06
/2

02
1

13
44 15
7

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
07

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.476



P
ag

. 9

R
E

A
B

IL
IT

A
R

E
 S

I 
M

O
D

E
R

N
IZ

A
R

E
 C

E
N

T
R

U
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

R
E

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 C
R

IS
A

N

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
30

7

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
07

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

1.
34

4

1.
34

4  

1.
34

4

1.
34

4

1.
34

4

1.
34

4

 
 

1.
34

4

1.
34

4  

1.
34

4

1.
34

4

1.
34

4

1.
34

4

 
 

  
  

  

15
7

15
7  

15
7

15
7

15
7

15
7

15
7

15
7  

15
7

15
7

15
7

15
7

T
ot

al 2

1.
50

1

1.
50

1  

1.
50

1

1.
50

1

1.
50

1

1.
50

1

1.
50

1

1.
50

1  

1.
50

1

1.
50

1

1.
50

1

1.
50

1

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.477



P
ag

. 1
0

E
X

T
IN

D
E

R
E

 S
E

D
IU

 A
.R

.B
.D

.D
. S

I 
R

E
C

O
N

V
E

R
S

IE
 C

E
N

T
R

A
L

A
 T

E
R

M
IC

A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

T
ul

ce
a

D
ec

iz
ie

 1
45

 /
 1

0.
04

.2
00

7

29
50

04
/2

00
7

70
0 

M
P

. S
 D

E
S

F
A

S
U

R
A

T
A 27

29
50

04
/2

00
7 27

09
/2

00
8

12
/2

02
1 42

29
08

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
08

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.478



P
ag

. 1
1

E
X

T
IN

D
E

R
E

 S
E

D
IU

 A
.R

.B
.D

.D
. S

I 
R

E
C

O
N

V
E

R
S

IE
 C

E
N

T
R

A
L

A
 T

E
R

M
IC

A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
30

8

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
08

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

42 42

 

42 42 42 42

 
 

42 42

 

42 42 42 42

 
 

  
  

  

2.
90

8

2.
90

8  

2.
90

8

2.
90

8

2.
90

8

2.
90

8

2.
90

8

2.
90

8  

2.
90

8

2.
90

8

2.
90

8

2.
90

8

T
ot

al 2

2.
95

0

2.
95

0  

2.
95

0

2.
95

0

2.
95

0

2.
95

0

2.
95

0

2.
95

0  

2.
95

0

2.
95

0

2.
95

0

2.
95

0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.479



P
ag

. 1
2

A
M

E
N

A
JA

R
E

 T
R

A
S

E
E

 D
E

 A
C

C
E

S
 S

I 
O

B
S

E
R

V
A

T
O

A
R

E
 O

R
N

IT
O

L
O

G
IC

E
 I

N
 R

.B
.D

.D
.

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

T
ul

ce
a

D
ec

iz
ie

 1
33

 /
 2

6.
02

.2
00

7

18
89

02
/2

00
7

12
 O

B
S

E
R

V
A

T
O

A
R

E 19

11
89

02
/2

00
7 19

09
/2

00
8

12
/2

02
1 59

18
29

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
09

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.480



P
ag

. 1
3

A
M

E
N

A
JA

R
E

 T
R

A
S

E
E

 D
E

 A
C

C
E

S
 S

I 
O

B
S

E
R

V
A

T
O

A
R

E
 O

R
N

IT
O

L
O

G
IC

E
 I

N
 R

.B
.D

.D
.

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
30

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
09

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

59 59

 

59 59 59 59

 
 

59 59

 

59 59 59 59

 
 

  
  

  

1.
82

9

1.
82

9  

1.
82

9

1.
82

9

1.
82

9

1.
82

9

1.
82

9

1.
82

9  

1.
82

9

1.
82

9

1.
82

9

1.
82

9

T
ot

al 2

1.
88

8

1.
88

8  

1.
88

8

1.
88

8

1.
88

8

1.
88

8

1.
88

8

1.
88

8  

1.
88

8

1.
88

8

1.
88

8

1.
88

8

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.481



P
ag

. 1
4

L
U

C
R

A
R

I 
H

ID
R

O
T

E
H

N
IC

E
 P

E
N

T
R

U
 I

M
B

U
N

A
T

A
T

IR
E

A
 C

IR
C

U
L

A
T

IE
I 

A
P

E
I 

IN
 C

O
M

P
L

E
X

U
L

 S
O

M
O

V
A

 P
A

R
C

H
E

S

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

D
ec

iz
ie

 2
89

 /
 3

0.
04

.2
01

4

29
70

08
/2

00
7

  4
 5

 K
M

 C
A

N
A

L
E

 
R

E
P

R
O

F
IL

A
T

E 12

29
70

09
/2

00
7 12

09
/2

00
8

09
/2

02
1

34
55 36 46
3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
11

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.482



P
ag

. 1
5

L
U

C
R

A
R

I 
H

ID
R

O
T

E
H

N
IC

E
 P

E
N

T
R

U
 I

M
B

U
N

A
T

A
T

IR
E

A
 C

IR
C

U
L

A
T

IE
I 

A
P

E
I 

IN
 C

O
M

P
L

E
X

U
L

 S
O

M
O

V
A

 P
A

R
C

H
E

S

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
31

1

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
11

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

3.
45

5

3.
45

5  

3.
45

5

3.
45

5

3.
45

5

3.
45

5

36 36

 

36 36 36 36

 

3.
45

5

3.
45

5  

3.
45

5

3.
45

5

3.
45

5

3.
45

5

37 37

 

37 37 37 37

 
  

  
  

46
2

46
2  

46
2

46
2

46
2

46
2

46
3

46
3  

46
3

46
3

46
3

46
3

T
ot

al 2

3.
95

4

3.
95

4  

3.
95

4

3.
95

4

3.
95

4

3.
95

4

3.
95

4

3.
95

4  

3.
95

4

3.
95

4

3.
95

4

3.
95

4

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.483



P
ag

. 1
6

R
E

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IE

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 I
N

 A
M

E
N

A
JA

R
E

A
 P

IS
C

IC
O

L
A

 C
E

A
M

U
R

L
IA

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

D
ec

iz
ie

 1
46

 /
 1

0.
04

.2
00

7

16
85

04
/2

00
7

  2
.6

 K
M

 C
A

N
A

L
E

 
R

E
P

R
O

F
,N

R
.C

A
L

U
G

A
R

I 
A

C
T

IV
A

T
I=

2B
U

C
,S

T
A

V
IL

A
R

 
T

U
B

U 36

16
85

04
/2

00
7 36

09
/2

00
8

09
/2

02
1 48

16
37

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
13

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.484



P
ag

. 1
7

R
E

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IE

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 I
N

 A
M

E
N

A
JA

R
E

A
 P

IS
C

IC
O

L
A

 C
E

A
M

U
R

L
IA

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
31

3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
13

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

48 48

 

48 48 48 48

 
 

48 48

 

48 48 48 48

 
 

  
  

  

1.
63

7

1.
63

7  

1.
63

7

1.
63

7

1.
63

7

1.
63

7

1.
63

7

1.
63

7  

1.
63

7

1.
63

7

1.
63

7

1.
63

7

T
ot

al 2

1.
68

5

1.
68

5  

1.
68

5

1.
68

5

1.
68

5

1.
68

5

1.
68

5

1.
68

5  

1.
68

5

1.
68

5

1.
68

5

1.
68

5

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.485



P
ag

. 1
8

R
E

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IA

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 I
N

 A
M

E
N

A
JA

R
E

A
 P

IS
C

IC
O

L
A

 M
U

R
IG

H
IO

L

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

O
rd

in
 9

88
 /

 1
3.

06
.2

00
7

60
93

06
/2

00
7

  5
.1

5 
K

M
 C

A
N

A
L

E
 

R
E

P
R

O
F

IL
A

T
E

, S
T

A
V

IL
A

R
 

D
E

M
O

N
T

A
B

IL
=

1 
B

U
C

,
60

60
93

06
/2

00
7 60

01
/2

00
7

12
/2

02
1

35
21

38
18

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
14

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.486



P
ag

. 1
9

R
E

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IA

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 I
N

 A
M

E
N

A
JA

R
E

A
 P

IS
C

IC
O

L
A

 M
U

R
IG

H
IO

L

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
31

4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
14

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

3.
52

1

3.
52

1  

3.
52

1

3.
52

1

3.
52

1

3.
52

1

 

60 60

 

60 60 60 60

3.
52

1

3.
52

1  

3.
52

1

3.
52

1

3.
52

1

3.
52

1

 

60 60

 

60 60 60 60

80
0

80
0  

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0  

80
0

80
0

80
0

80
0

1.
02

4

1.
02

4  

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4  

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
02

4

1.
03

5

1.
03

5  

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5  

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

1.
03

5

89
9

89
9  

89
9

89
9

89
9

89
9

89
9

89
9  

89
9

89
9

89
9

89
9

T
ot

al 2

7.
33

9

7.
33

9  

7.
33

9

7.
33

9

7.
33

9

7.
33

9

7.
33

9

7.
33

9  

7.
33

9

7.
33

9

7.
33

9

7.
33

9

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.487



P
ag

. 2
0

IM
P

A
D

U
R

IR
I 

P
E

N
T

R
U

 C
O

N
S

O
L

ID
A

R
I 

D
E

 M
A

L
U

R
I

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

D
ec

iz
ie

 1
42

 /
 1

3.
03

.2
00

7

13
73

03
/2

00
7

82
,8

9 
H

A
 I

M
P

A
D

U
R

IR
I

72

13
73

03
/2

00
7 72

12
/2

00
7

12
/2

02
1

19
0

11
84

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
16

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.488



P
ag

. 2
1

IM
P

A
D

U
R

IR
I 

P
E

N
T

R
U

 C
O

N
S

O
L

ID
A

R
I 

D
E

 M
A

L
U

R
I

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
31

6

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
16

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

19
0

19
0  

19
0

19
0

19
0

19
0

 
 

19
0

19
0  

19
0

19
0

19
0

19
0

 
 

  
  

  

1.
18

4

1.
18

4  

1.
18

4

1.
18

4

1.
18

4

1.
18

4

1.
18

4

1.
18

4  

1.
18

4

1.
18

4

1.
18

4

1.
18

4

T
ot

al 2

1.
37

4

1.
37

4  

1.
37

4

1.
37

4

1.
37

4

1.
37

4

1.
37

4

1.
37

4  

1.
37

4

1.
37

4

1.
37

4

1.
37

4

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.489



P
ag

. 2
2

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IE

 S
E

D
IU

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

 A
L

 A
G

E
N

T
IE

I 
P

E
N

T
R

U
 P

R
E

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I 
B

A
C

A
U

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

B
ac

au
B

ac
au

S
tr

. O
it

uz
 n

r.
23

O
rd

in
 9

39
 /

 1
9.

05
.2

01
6

11
26

2
12

/2
00

6
  S

U
P

R
A

F
A

T
A

 
C

O
N

S
T

R
U

IT
A

=
34

3 
8 

M
P

, 
S

U
P

R
A

F
 D

E
S

F
A

S
U

R
A

T
A

=
21

58
15

M
P 36

11
26

2
09

/2
00

7 36
09

/2
00

8
09

/2
02

1
98

67 10
9

12
86

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
20

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.490



P
ag

. 2
3

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IE

 S
E

D
IU

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

 A
L

 A
G

E
N

T
IE

I 
P

E
N

T
R

U
 P

R
E

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I 
B

A
C

A
U

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
32

0

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
20

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

9.
86

7

9.
86

7  

9.
86

7

9.
86

7

9.
86

7

9.
86

7

10
9

10
9  

10
9

10
9

10
9

10
9

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

10
0

9.
86

7

9.
86

7  

9.
86

7

9.
86

7

9.
86

7

9.
86

7

12
5

12
5  

12
5

12
5

12
5

12
5

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

10
0

17
0

17
0  

17
0

17
0

17
0

17
0

17
0

17
0  

17
0

17
0

17
0

17
0

  
  

1.
00

0

1.
00

0  

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
01

6

1.
01

6  

1.
01

6

1.
01

6

1.
01

6

1.
01

6

T
ot

al 2

11
.2

62

11
.2

62

 

11
.2

62

11
.2

62

11
.2

62

11
.2

62

11
.2

62

11
.2

62

 

11
.2

62

11
.2

62

11
.2

62

11
.2

62

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.491



P
ag

. 2
4

L
U

C
R

A
R

I 
D

E
 D

E
C

O
L

M
A

T
A

R
E

 A
 P

R
IN

C
IP

A
L

E
L

O
R

 C
A

N
A

L
E

 S
I 

G
A

R
L

E
 P

E
S

C
A

R
E

S
T

I 
D

IN
 D

E
L

T
A

 D
U

N
A

R
II

 J
U

D
. T

U
L

C
E

A
  E

T
A

P
A

 A
 I

I-
A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

T
ul

ce
a

T
ul

ce
a

O
rd

in
 4

72
 /

 0
1.

01
.2

00
8

12
32

8
12

/2
00

7
  L

=
45

.2
65

 K
M 36

12
32

8
05

/2
00

8 36
08

/2
00

8
12

/2
02

1
11

20
6

40
7

23
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
34

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.492



P
ag

. 2
5

L
U

C
R

A
R

I 
D

E
 D

E
C

O
L

M
A

T
A

R
E

 A
 P

R
IN

C
IP

A
L

E
L

O
R

 C
A

N
A

L
E

 S
I 

G
A

R
L

E
 P

E
S

C
A

R
E

S
T

I 
D

IN
 D

E
L

T
A

 D
U

N
A

R
II

 J
U

D
. T

U
L

C
E

A
  E

T
A

P
A

 A
 I

I-
A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
33

4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
34

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

11
.2

06

11
.2

06

 

11
.2

06

11
.2

06

11
.2

06

11
.2

06

40
7

40
7  

40
7

40
7

40
7

40
7

 

11
.2

06

11
.2

06

 

11
.2

06

11
.2

06

11
.2

06

11
.2

06

41
1

41
1  

41
1

41
1

41
1

41
1

 
  

  
  

23
1

23
1  

23
1

23
1

23
1

23
1

23
5

23
5  

23
5

23
5

23
5

23
5

T
ot

al 2

11
.8

48

11
.8

48

 

11
.8

48

11
.8

48

11
.8

48

11
.8

48

11
.8

48

11
.8

48

 

11
.8

48

11
.8

48

11
.8

48

11
.8

48

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.493



P
ag

. 2
6

C
E

N
T

R
U

 D
E

 I
N

F
O

R
M

A
R

E
 S

I 
E

D
U

C
A

T
IE

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 I
N

 L
O

C
. C

H
IL

IA
 V

E
C

H
E

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

C
hi

li
a 

V
ec

he
In

tr
av

il
an

ul
 l

oc
. C

hi
li

a 
V

ec
he

D
ec

iz
ie

 3
03

 /
 0

1.
01

.2
00

7

11
61

03
/2

00
7

  2
58

 M
P

. S
U

P
R

A
F

A
T

A
 

D
E

S
F

A
S

U
R

A
T

A
, 4

05
 M

P
. 

S
U

P
R

A
F

A
T

A
 C

O
N

S
T

R
U

IT
A 38

11
61

01
/2

00
8 38

08
/2

00
8

10
/2

02
1

81
7

58
4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
35

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.494



P
ag

. 2
7

C
E

N
T

R
U

 D
E

 I
N

F
O

R
M

A
R

E
 S

I 
E

D
U

C
A

T
IE

 E
C

O
L

O
G

IC
A

 I
N

 L
O

C
. C

H
IL

IA
 V

E
C

H
E

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
33

5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
35

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

81
7

81
7  

81
7

81
7

81
7

81
7

 
 

81
7

81
7  

81
7

81
7

81
7

81
7

 
 

  
  

  

58
4

58
4  

58
4

58
4

58
4

58
4

58
4

58
4  

58
4

58
4

58
4

58
4

T
ot

al 2

1.
40

1

1.
40

1  

1.
40

1

1.
40

1

1.
40

1

1.
40

1

1.
40

1

1.
40

1  

1.
40

1

1.
40

1

1.
40

1

1.
40

1

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.495



P
ag

. 2
8

S
T

A
T

IE
 R

E
G

IO
N

A
L

A
 D

E
 S

U
P

R
A

V
E

G
H

E
R

E
 A

 R
A

D
IO

A
C

T
IV

IT
A

T
II

 M
E

D
IU

L
U

I

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

P
ra

ho
va

B
U

S
T

E
N

I
B

A
B

E
L

E
-B

U
S

T
E

N
I

D
ec

iz
ie

 1
01

8 
/ 

01
.0

1.
20

06 66
8

10
/2

00
6

  A
C

=
12

0M
P 24 66
8

01
/2

00
8 24

01
/2

00
8

12
/2

02
1

92
9 16 15
7

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
07

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.496



P
ag

. 2
9

S
T

A
T

IE
 R

E
G

IO
N

A
L

A
 D

E
 S

U
P

R
A

V
E

G
H

E
R

E
 A

 R
A

D
IO

A
C

T
IV

IT
A

T
II

 M
E

D
IU

L
U

I

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
70

7

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
07

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

92
9

92
9  

92
9

92
9

92
9

92
9

16 16

 

16 16 16 16

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

10
0

92
9

92
9  

92
9

92
9

92
9

92
9

30 30

 

30 30 30 30

10
0

10
0  

10
0

10
0

10
0

10
0

43 43

 

43 43 43 4343 43

 

43 43 43 43

  
  

 

14 14

 

14 14 14 14

T
ot

al 2

1.
10

2

1.
10

2  

1.
10

2

1.
10

2

1.
10

2

1.
10

2

1.
10

2

1.
10

2  

1.
10

2

1.
10

2

1.
10

2

1.
10

2

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.497



P
ag

. 3
0

L
U

C
R

A
R

I 
P

E
N

T
R

U
 P

R
E

V
E

N
IR

E
A

 C
O

L
M

A
T

A
R

II
 C

A
N

A
L

E
L

O
R

, G
A

R
L

E
L

O
R

 S
I 

L
A

C
U

R
IL

O
R

 D
IN

 R
B

D
D

 P
E

N
T

R
U

 M
E

N
T

IN
E

R
E

A
 U

N
U

I 
R

E
G

IM
 O

P
T

IM
, 

C
O

N
F

O
R

M
 M

O
D

E
L

U
L

U
I 

H
ID

R
O

L
O

G
IC

 -
 E

T
A

P
A

 A
 I

I-
A

 2
00

7

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

T
ul

ce
a

D
el

ta
 D

un
ar

ii

O
rd

in
 4

72
 /

 2
2.

04
.2

00
8

33
47

06
/2

00
7

9,
37

 k
m

 c
an

al
 d

ec
ol

m
at

at 18

33
47

06
/2

00
7 18

01
/2

01
0

12
/2

01
7

33
96 1 1

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 8
33

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.498



P
ag

. 3
1

L
U

C
R

A
R

I 
P

E
N

T
R

U
 P

R
E

V
E

N
IR

E
A

 C
O

L
M

A
T

A
R

II
 C

A
N

A
L

E
L

O
R

, G
A

R
L

E
L

O
R

 S
I 

L
A

C
U

R
IL

O
R

 D
IN

 R
B

D
D

 P
E

N
T

R
U

 M
E

N
T

IN
E

R
E

A
 U

N
U

I 
R

E
G

IM
 O

P
T

IM
, 

C
O

N
F

O
R

M
 M

O
D

E
L

U
L

U
I 

H
ID

R
O

L
O

G
IC

 -
 E

T
A

P
A

 A
 I

I-
A

 2
00

7

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
83

3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 8
33

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

3.
39

6

3.
39

6  

3.
39

6

3.
39

6

3.
39

6

3.
39

6

1 1  1 1 1 1

 

3.
39

6

3.
39

6  

3.
39

6

3.
39

6

3.
39

6

3.
39

6

2 2  2 2 2 2

 
  

  
  

 1 1  1 1 1 1

T
ot

al 2

3.
39

8

3.
39

8  

3.
39

8

3.
39

8

3.
39

8

3.
39

8

3.
39

8

3.
39

8  

3.
39

8

3.
39

8

3.
39

8

3.
39

8

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.499



P
ag

. 3
2

P
R

O
IE

C
T

 P
IL

O
T

 P
E

N
T

R
U

 A
S

IG
U

R
A

R
E

A
 E

N
E

R
G

IE
I 

E
L

E
C

T
R

IC
E

 P
E

N
T

R
U

 U
T

IL
IZ

A
R

E
A

 A
L

T
O

R
 S

U
R

S
E

 D
E

 E
N

E
R

G
IE

 N
E

C
O

N
V

E
T

IO
N

A
L

A
: 

E
O

L
IA

N
A

, 
S

O
L

A
R

A
, P

O
M

P
E

 D
E

 C
A

L
D

U
R

A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
7(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

18
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

8 
(m

ii
 l

ei
)

T
ul

ce
a

T
ul

ce
a

D
el

ta
 D

un
ar

ii

A
vi

z 
13

65
 /

 2
2.

04
.2

00
8

11
49

09
/2

00
7

20
0 

bu
c 

pa
no

ur
i 

fo
to

vo
lt

ai
ce 18

11
49

09
/2

00
7 18

01
/2

01
0

12
/2

01
9

15
5

99
3

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 8
36

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

pag.500



P
ag

. 3
3

P
R

O
IE

C
T

 P
IL

O
T

 P
E

N
T

R
U

 A
S

IG
U

R
A

R
E

A
 E

N
E

R
G

IE
I 

E
L

E
C

T
R

IC
E

 P
E

N
T

R
U

 U
T

IL
IZ

A
R

E
A

 A
L

T
O

R
 S

U
R

S
E

 D
E

 E
N

E
R

G
IE

 N
E

C
O

N
V

E
T

IO
N

A
L

A
: 

E
O

L
IA

N
A

, 
S

O
L

A
R

A
, P

O
M

P
E

 D
E

 C
A

L
D

U
R

A

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

7

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

18
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
19

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
20

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

21
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
22

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
83

6

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 M
E

D
IU

L
U

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 8
36

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 2

3 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

15
5

15
5  

15
5

15
5

15
5

15
5

 

70 70

 

70 70 70 70

15
5

15
5  

15
5

15
5

15
5

15
5

 

70 70

 

70 70 70 70

  
  

  

92
3

92
3  

92
3

92
3

92
3

92
3

92
3

92
3  

92
3

92
3

92
3

92
3

T
ot

al 2

1.
14

8

1.
14

8  

1.
14

8

1.
14

8

1.
14

8

1.
14

8

1.
14

8

1.
14

8  

1.
14

8

1.
14

8

1.
14

8

1.
14

8

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

74
00

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

74
01

 P
R

O
T

E
C

T
IA

 M
E

D
IU

L
U

I

74
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
74

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

74
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.501




